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Įvadas 
                 Mokinių sveikata yra viena iš svarbiausių ir pagrindinių visuomenės gerovės 

sudedamųjų dalių, turinčių tiesioginį poveikį ne tik jų fizinei ir emocinei būklei, bet ir 

mokymosi rezultatams bei socialiniam gyvenimui. Šiandieninė mokinių aplinka yra 

kupina iššūkių: nuo sėdimo gyvenimo būdo ir netinkamos mitybos iki streso ir 

emocinės įtampos, kurie gali turėti ilgalaikių pasekmių. Dėl šios priežasties svarbu ne 

tik užtikrinti sveikatos priežiūrą mokyklose, bet ir skatinti sveikos gyvensenos įpročius 

bei integruoti sveikatingumo programas, kurios padėtų vaikams ir paaugliams lavinti 

tiek fizinį, tiek psichologinį atsparumą. 

Lietuvoje jau daugiau nei septynerius metus yra įdiegta ir funkcionuoja 

Higienos instituto tvarkoma Vaikų sveikatos stebėsenos informacinė sistema (toliau – 

VSS IS). Šioje informacinėje sistemoje kaupiami visų šalies ikimokyklinio, bendrojo 

ugdymo ir profesinio mokymo įstaigas lankančių asmenų profilaktiniai sveikatos 

duomenys. Šie duomenys į VSS IS gaunami iš elektroninės statistinės apskaitos formos 

Nr. E027-1 „Mokinio sveikatos pažymėjimas“ (toliau – Mokinio sveikatos pažymėjimas) 

per sąsają su Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacine sistema (toliau – ESPBI IS).  

           Leidinyje „Mokinių sveikata 2023–2024 mokslo metai“ pristatome 2023–2024 

mokslo metų ikimokyklinio amžiaus (0–6 m.) ir vyresnių mokinių (7–17 m.) mokinių 

sveikatos bei ligotumo rodiklius, sukauptus VSS IS. Leidinyje apžvelgiama mokinių 

kūno masės indekso (toliau – KMI) įvertinimo situaciją, pasiskirstymas pagal fizinio 

ugdymo grupes, gydytojų nurodytos bendros ir specialios sveikatos rekomendacijos, 

reikalingos mokiniui ugdymo procese. Taip pat pateikiama dantų ir žandikaulių būklės 

įvertinimo apžvaga bei ligotumo rodikliai. Duomenys leidinyje pateikiami šalies mastu 

ir pagal savivaldybes, pagal amžiaus grupes ir lytį,  apžvelgiamas rodiklių pokytis, 

palyginti su ankstesniais mokslo metais. 
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Metodika 

Higienos institutas, remdamasis VSS IS duomenimis, kurioje kaupiama 

informacija iš Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinės sistemos, Adresų, Mokinių, Švietimo ir mokslo institucijų, Gyventojų, 

Mirties atvejų ir jų priežasčių valstybės registrų, surinko, apskaičiavo bei surangavo 

ikimokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo įstaigas lankančių mokinių 

sveikatos duomenis. Duomenys pateikiami pagal 0–17 m., 0–6 m., 7–17 m. amžiaus 

grupes. Ligotumo duomenys gauti iš Privalomojo sveikatos draudimo informacinės 

sistemos „Sveidra“. Šie duomenys apima tik ugdymo įstaigas lankančius vaikus, kurie 

kreipėsi į asmens sveikatos priežiūros įstaigą dėl sveikatos sutrikimo. Vaikų 

demografijos rodikliai pateikiami, surinkus duomenis iš Valstybės duomenų 

agentūros.  

Leidinyje „Mokinių sveikata 2023-2024 mokslo metai“ aprašomi 2023–2024 m. 

m. sveikatos rodikliai, sukaupti iš Mokinio sveikatos pažymėjimo. Kalendorinių 2023 

m. ligotumo rodikliai paimti iš privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos 

„Sveidra“. Sveikatos rodiklių ataskaitų formavimo data – 2024 m. rugsėjo 30 d. 

Rodikliai, analizuojami pagal savivaldybes, atvaizduojami duomenų lentelėse pagal 

mažiausią ir didžiausią to rodiklio reikšmę. Visų savivaldybių rodiklių reikšmės 

pateikiamos leidinio prieduose. Skaičiuojant konkretaus rodiklio dalies reikšmes, 

imama tik ta dalis mokinių, kuriems įvertintas (nustatytas) tam tikras rodiklis. 

Pavyzdžiui, mokinių, kuriems nustatyta pagrindinė fizinio ugdymo grupė, dalis 

apskaičiuojama nuo mokinių, kuriems nustatyta fizinio ugdymo (pagrindinė, 

parengiamoji, specialioji) grupė. Mokiniai, kuriems nėra įvertintas rodiklis (pvz., 

nenurodyta fizinio ugdymo grupė), neįtraukiami į imtį, apskaičiuojant 

konkretaus rodiklio reikšmę. 

Informaciją apie mokinių sveikatos rodiklius, kaupiamus VSS IS, galite rasti VSS 

IS viešajame portale http://vssis.hi.lt. Šiame portale publikuojami informaciniai 

leidiniai, infografikai, viešosios dinaminės ataskaitos ir GIS žemėlapiai.  
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Pagrindiniai rezultatai 
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Demografija 
Remiantis Valstybės duomenų agentūros duomenimis, 2023 m. Lietuvoje 

gyveno 2 857 279 gyventojai. Mokyklinio amžiaus vaikų (7–17 m.) – 320 332. Šios 

amžiaus grupės vaikai sudarė 11 proc. visų šalies gyventojų. Pagal amžiaus grupes 

vaikai pasiskirstę gana tolygiai ir didesnių skirtumų nestebima (1 pav.). 

 

1 pav. 7–17 metų amžiaus vaikų skaičius Lietuvoje 2023 m. 

2023 m. ikimokyklinio amžiaus (0–6 m.) vaikų Lietuvoje buvo 188 334. Šios 

amžiaus grupės vaikai sudarė 6,6 proc. visų šalies gyventojų.  
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2 pav. 0–6 metų amžiaus vaikų skaičius Lietuvoje 2023 m. 

2023–2024 m. m. pagal ikimokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas mokėsi 496 537 asmenys. Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, 

mokinių skaičius šalyje sumažėjo 0,4 proc. Daugiausiai rodikliai sumažėjo mokinių, 

kurie 2023–2024 m. m. mokėsi pagal ikimokyklinio ugdymo (-2,9 proc.) programą (3 

pav.). 

 

3 pav. Besimokantieji pagal švietimo lygmenis 2023–2024 m. m. 
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2023–2024 m. m. mokyklos nelankė 13 281 mokyklinio amžiaus vaikas, kas 

sudarė 4,1 proc. visų šalies 7–17 metų amžiaus vaikų.  

Išvykę iš šalies vaikai sudarė 80,4 proc. visų vaikų, nesimokančių mokykloje. 

Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, šis rodiklis sumažėjo 0,4 proc. 2023–2024 

m. m. išaugo rodikliai vaikų, nelankančių mokyklos be nenurodytos priežasties. 2022–

2023 m. m. tokių vaikų buvo 1,5 proc., o  2023–2024 m. m. šis skaičius padidėjo iki 

2,8 proc. (4 pav.). 

 

4 pav. 7–17 metų amžiaus vaikų, nesimokančių mokykloje 2022–2023 ir 2023–2024 m. m., 

dalis, proc. 

Vertinant pagal amžiaus grupes, 2023–2024 m. m. didžiausia dalis nesimokiusių 

vaikų, kurie išvykę iš šalies, buvo 8–11 metų amžiaus – 4393, arba 41,1 proc. visų 

išvykusių ir 33 proc. visų tais mokslo metais mokyklos nelankiusių vaikų. Pastebima, 

kad be nurodytos priežasties mokyklos nelankė daugiausia 7 metų amžiaus vaikai. 

Tokių vaikų buvo 119. Jie sudarė 31,7 proc. visų vaikų, nelankiusių mokyklos be 

nurodytos priežasties. 2023–2024 m. m. dėl socialinių, psichologinių ir kitų priežasčių 

mokyklos nelankė 2 267 mokiniai, iš jų 22,4 proc. sudarė 17 metų amžiaus vaikai (5 

pav.). 
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5 pav. 7–17 metų amžiaus vaikų, nesimokančių mokykloje 2023–2024 m. m., dalis, proc. 
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2023–2024 m. m. 375 (2,8 proc.) vaikų nelankė ugdymo įstaigos  be nurodytos 

priežasties. Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, šis rodiklis padidėjo 1,3 proc. 

Vertinant duomenis pagal amžių, matoma, jog 2023–2024 m. m. beveik 16,7 proc. 

išaugo 7 metų mažiaus grupės rodikliai. 8 metų amžiaus grupėje fiksuojamas 11,2 

proc. rodiklio sumažėjimas (6 pav.). 

 
6 pav. 7–17 metų amžiaus vaikų, nesimokančių mokykloje be nurodytos priežasties 2022–2023 

m. m. ir 2023–2024 m. m., dalis, proc.  

2023–2024 m. m. dėl socialinių, psichologinių ir kitų priežasčių mokyklos 

nelankė 2 267 vaikai. Tai yra 0,8 proc. mažiau nei 2022–2023 m. m. Vertinat pagal 

amžiaus grupes, pastebima, kad 7 metų mažiaus grupėje 3,3 proc. sumažėjo ugdymo 

įstaigų nelankančių mokinių rodikliai. 16 metų amžiaus grupėje šis rodiklis išaugo 1,2 

proc. (7 pav.). 
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7 pav. 7–17 metų amžiaus vaikų, nesimokančių mokykloje dėl socialinių, psichologinių ir kitų 

priežasčių 2022–2023 m. m. ir 2023–2024 m. m., dalis, proc. 

2023–2024 m. m. 10 681 (80,4 proc.) vaikų buvo išvykę iš šalies ir dėl to nelankė 

ugdymo įstaigos. Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, šis rodiklis sumažėjo 0,4 

proc. Vertinant pagal amžiaus grupes, matoma, kad daugiausiai (4,7 proc.) rodiklis 

išaugo 17 m. amžiaus grupėje (8 pav.). 

 

8 pav. 7–17 metų amžiaus vaikų, išvykusių iš šalies ir nesimokančių mokykloje 2022–2023 ir 

2023–2024 m. m., dalis, proc. 
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Mokinių sveikatos pažymėjimų 

užpildymo apžvalga 
 

Mokinio sveikatos pažymėjimą sudaro dvi atskiros dalys: I dalis „Sveikatos būklės 

įvertinimas“ ir II dalis „Dantų ir žandikaulių būklės įvertinimas“. Gydytojų elektroniniu 

būdu užpildytos I ir II dalys nesusijusios ir į Elektroninę sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę sistemą (toliau – ESPBI IS) pateikiamos 

atskirai [4]. Pažymos turi skirtingą registracijos numerį, du atskiri dokumentai galioja 

nepriklausomai nuo to, ar pateikta tik I dalis, ar tik II dalis, ar abi dalys. Pirmą 

pažymėjimo dalį turi teisę pildyti šeimos gydytojas (vaikų ligų ir vidaus ligų gydytojai) 

arba slaugytojas, antrą dalį – gydytojas odontologas arba gydytojas odontologas 

specialistas, arba burnos higienistas.  

 

Mokinio sveikatos pažymėjimo I dalis „Sveikatos būklės įvertinimas“  

2023–2024 m. m.  ikimokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo įstaigas 

lankė 380 111 mokinys (0–17 m. amžiaus), kuriems profilaktinio sveikatos patikrinimo 

metu užpildyta Mokinio sveikatos pažymėjimo I dalis „Sveikatos būklės įvertinimas“. 

Tai sudarė 86,4 proc. šalies ugdymo įstaigas lankiusių mokinių (toliau – mokiniai). 

Rodiklio reikšmė padidėjo 2 proc., palyginti su 2022–2023 m. m. Vertinant ugdymo 

procese dalyvavusių mokinių dalį pagal amžiaus grupes, 85,7 proc. 0–6 m. amžiaus 

mokinių turėjo užpildytą sveikatos pažymėjimo I dalį. Šios amžiaus grupės mokinių, 

turinčių I pažymėjimo dalį, dalis padidėjo 2 proc., palyginti su 2022–2023 m. m. O 7–

17 m. amžiaus grupėje I pažymėjimo dalį turėjo 86,7 proc. mokinių. Šios amžiaus 

grupės mokinių dalis padidėjo 2,1 proc., palyginti su 2022–2023 m. m.  (1 lentelė). 

Ikimokyklines ugdymo įstaigas lankančių mokinių sveikatos pažymėjimo 

duomenys VSS IS pradėti kaupti nuo 2020–2021 m. m., o 7–17 m. amžiaus mokinių 

grupėje pokytį stebime per aštuonerius mokslo metus. Mokinių (7–17 m.), kurie turi 

užpildytą Mokinio sveikatos pažymėjimo I dalį, dalis 2016–2017 m. m. sudarė 90,0 

proc., 2017–2018 m. m. – 94,2 proc., 2018–2019 m. m. – 94,8 proc., 2019–2020 m. m. 

– 97,1 proc., 2020–2021 m. m. – 91,6 proc., 2021–2022 m. m., 2022–2023 m. m. – po 

84,6 proc., 2023–2024 m. m. – 86,7 proc. (9 pav.). Rodiklio reikšmė nepasiekia 

maksimumo galbūt dėl mokinių iš užsienio, laikinai atvykusių į Lietuvą, kuriems nėra 

suteiktas asmens kodas. Tad tokių mokinių pažymų VSS IS nėra galimybės susieti su 

mokyklos informacija. Kol ši problema nebus pašalinta, VSS IS bus matoma ne visa 

mokinių, turinčių sveikatos pažymėjimą, imtis. 
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9 pav. 7–17 m. amžiaus mokinių, turinčių Mokinio sveikatos pažymėjimo I dalį, dalis per 

aštuonerius  mokslo metus 

  Vertinant mokinių (0–17 m.) sveikatos pažymėjimų (I dalies) pateikimą 

savivaldybėse, 2023–2024 m. m. mažiausia mokinių, turėjusių užpildytą Mokinio 

sveikatos pažymėjimo I dalį, dalis yra Zarasų rajono (81,4 proc.), Joniškio rajono (81,4 

proc.) ir Vilniaus miesto (82,7 proc.) savivaldybėse.  

Savivaldybės, kuriose didžiausia mokinių, turinčių Mokinio sveikatos pažymėjimo 

I dalį, dalis – Biržų rajono sav. (93 proc.), Tauragės rajono sav. (92,6 proc.), Širvintų 

rajono sav. (91,8 proc.), Skuodo rajono sav. (91,6 proc.) ir Ignalinos rajono sav. (91,6 

proc.) savivaldybėse. Detaliau pagal 0–6 m., 7–17 amžiaus grupes mokinių, turinčių 

pažymėjimo I dalį, dalies pasiskirstymas savivaldybėse pateikiamas 1 lentelėje.  
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1 lentelė. 0–17 m. amžiaus mokinių, turinčių Mokinio sveikatos pažymėjimo I dalį „Sveikatos 

būklės įvertinimas“, dalis savivaldybėse  2023–2024 m. m. 

 

 

 

 

 

Ugdymo įstaigos

 savivaldybė
0–6 m.

Pokytis, 

palyginti su 

2022–2023 

m. m.

7–17 m.

Pokytis, 

palyginti su 

2022–2023 

m. m.

0–17 m.

Pokytis, 

palyginti su 

2022–2023 

m. m.

Akmenės r. sav. 85,8% 7,2% 87,5% 8,4% 87,1% 8,1%

Alytaus m. sav. 84,3% -0,1% 87,7% -0,4% 86,8% -0,3%

Alytaus r. sav. 84,1% -4,2% 84,0% -3,4% 84,0% -3,5%

Anykščių r. sav. 80,8% -6,7% 84,8% 0,2% 83,9% -1,4%

Birštono sav. 84,9% 10,9% 84,7% -0,5% 84,7% 2,1%

Biržų r. sav. 94,6% 7,6% 92,5% 2,7% 93,0% 4,0%

Druskininkų sav. 83,4% -1,2% 85,6% -2,9% 85,1% -2,5%

Elektrėnų sav. 86,9% 1,4% 89,7% 2,5% 88,9% 2,2%

Ignalinos r. sav. 88,2% 12,3% 92,5% 7,8% 91,6% 8,8%

Jonavos r. sav. 90,6% 1,4% 90,0% 3,1% 90,2% 2,7%

Joniškio r. sav. 77,0% -4,1% 82,9% 1,7% 81,4% 0,3%

Jurbarko r. sav. 86,4% 3,6% 89,1% 5,4% 88,5% 5,0%

Kaišiadorių r. sav. 90,0% 7,6% 90,3% 3,3% 90,2% 4,3%

Kalvarijos sav. 86,8% -0,3% 90,8% 1,8% 90,1% 1,4%

Kauno m. sav. 87,9% 1,5% 87,7% 2,0% 87,8% 1,9%

Kauno r. sav. 86,9% -0,1% 88,3% 0,1% 87,9% 0,1%

Kazlų Rūdos sav. 87,6% 6,3% 87,2% 0,7% 87,3% 2,0%

Kėdainių r. sav. 90,0% 3,0% 91,2% 1,0% 90,9% 1,5%

Kelmės r. sav. 87,5% -0,4% 91,4% 1,0% 90,6% 0,8%

Klaipėdos m. sav. 86,0% 2,0% 87,2% 3,0% 86,9% 2,7%

Klaipėdos r. sav. 89,2% 3,6% 89,8% 3,5% 89,6% 3,5%

Kretingos r. sav. 90,5% 0,6% 88,2% -0,6% 88,7% -0,4%

Kupiškio r. sav. 88,9% -0,7% 90,1% 5,9% 89,8% 4,5%

Lazdijų r. sav. 87,2% 0,8% 88,7% -1,6% 88,4% -1,1%

Marijampolės sav. 89,2% 2,9% 89,8% 1,6% 89,7% 1,9%

Mažeikių r. sav. 88,7% 3,7% 89,0% 6,4% 89,0% 5,8%

Molėtų r. sav. 87,8% 2,3% 87,0% 1,6% 87,2% 1,7%

Neringos sav. 82,8% 13,3% 89,3% 20,9% 87,4% 18,7%

Pagėgių sav. 90,7% 2,7% 89,4% 2,1% 89,7% 2,2%

Pakruojo r. sav. 87,8% 2,6% 91,0% 5,1% 90,2% 4,4%
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1 lentelės tęsinys 

 
 

Palyginti su 2022–2023 m. m. 0–17 m. amžiaus mokinių sveikatos pažymėjimų (I 

dalies) užpildymu, 50-yje savivaldybių matomas mokinių, turinčių Mokinio sveikatos 

pažymėjimą, didėjimas. Didžiausia dalimi 2023–2024 m. m. išaugo mokinių, turinčių 

pažymėjimo I dalį, dalis Neringos savivaldybėje (+18,7 proc.). Didžiausia dalimi 2023–

2024 m. m. sumažėjo 0–17 m. mokinių, turinčių I pažymėjimo dalį, Zarasų rajono (-3,7 

proc.) ir Alytaus rajono (-3,5 proc.) savivaldybėse, palyginti su 2022–2023 m. m. 

 

 

Mokinio sveikatos pažymėjimo II dalis „Dantų ir žandikaulių būklės įvertinimas“ 

Mokinio sveikatos pažymėjimo II dalis „Dantų ir žandikaulių būklės įvertinimas“ 

atskirta nuo I pažymėjimo dalies ir galioja kaip atskiras pažymėjimas (nuo 2020 m. 

gegužės 1 d. ). VSS IS  pažymėjimo dalis „Dantų ir žandikaulių būklės įvertinimas“ 

matoma atskira eilute „Sveikatos pažymėjimai“ skyriuje.  2023–2024 m. m. 74,7 proc. 

Ugdymo įstaigos

 savivaldybė
0–6 m.

Pokytis, 

palyginti su 

2022–2023 

m. m.

7–17 m.

Pokytis, 

palyginti su 

2022–2023 

m. m.

0–17 m.

Pokytis, 

palyginti su 

2022–2023 

m. m.

Palangos m. sav. 88,9% 4,5% 87,8% 3,1% 88,1% 3,4%

Panevėžio m. sav. 84,3% 3,3% 85,9% 2,6% 85,5% 2,8%

Panevėžio r. sav. 84,4% 0,9% 86,7% 3,0% 86,2% 2,5%

Pasvalio r. sav. 85,7% 3,3% 84,1% 0,0% 84,5% 0,7%

Plungės r. sav. 90,1% 0,9% 88,8% 0,2% 89,1% 0,4%

Prienų r. sav. 87,9% -0,4% 88,4% 0,0% 88,3% -0,1%

Radviliškio r. sav. 93,7% 4,1% 90,5% 2,5% 91,2% 2,8%

Raseinių r. sav. 89,8% 2,3% 91,4% 3,2% 91,0% 3,0%

Rietavo sav. 87,9% 0,8% 88,2% 2,6% 88,1% 2,2%

Rokiškio r. sav. 87,3% 2,4% 87,1% 5,9% 87,1% 5,1%

Skuodo r. sav. 93,6% 8,5% 91,1% 2,0% 91,6% 3,4%

Šakių r. sav. 90,9% 0,5% 90,4% 0,6% 90,5% 0,6%

Šalčininkų r. sav. 87,7% 5,6% 84,9% 2,8% 85,6% 3,5%

Šiaulių m. sav. 85,4% -0,9% 86,0% 0,4% 85,9% 0,1%

Šiaulių r. sav. 89,1% 0,6% 88,5% 1,3% 88,7% 1,1%

Šilalės r. sav. 92,0% 3,1% 89,1% 0,4% 89,7% 1,0%

Šilutės r. sav. 85,7% 1,5% 87,0% -0,2% 86,7% 0,2%

Širvintų r. sav. 90,6% 3,6% 92,1% 4,1% 91,8% 4,0%

Švenčionių r. sav. 82,8% -1,5% 84,8% -2,0% 84,3% -1,8%

Tauragės r. sav. 91,9% 3,7% 92,9% 6,0% 92,6% 5,4%

Telšių r. sav. 89,2% 5,7% 88,8% 2,5% 88,9% 3,2%

Trakų r. sav. 85,0% 5,4% 86,5% 5,7% 86,2% 5,6%

Ukmergės r. sav. 87,9% 9,5% 86,6% 5,3% 86,9% 6,4%

Utenos r. sav. 92,4% 7,2% 90,1% 4,0% 90,7% 4,8%

Varėnos r. sav. 85,9% -0,6% 87,3% 0,8% 87,0% 0,5%

Vilkaviškio r. sav. 89,6% 0,8% 86,6% -3,3% 87,2% -2,4%

Vilniaus m. sav. 81,3% 1,7% 83,2% 2,5% 82,7% 2,3%

Vilniaus r. sav. 84,0% -0,3% 84,9% -0,3% 84,7% -0,3%

Visagino sav. 85,8% 6,8% 82,4% 4,3% 83,2% 4,9%

Zarasų r. sav. 82,2% -4,3% 81,2% -3,6% 81,4% -3,7%

Lietuva 85,7% 2,0% 86,7% 2,1% 86,4% 2,0%



16 
 

ugdymo įstaigas lankiusių mokinių (0–17 m.) turėjo užpildytą II pažymėjimo dalį 

„Dantų ir žandikaulių būklės įvertinimas“, kurioje žymimas mokinių dantų ir žandikaulių 

būklės įvertinimas. Vertinant pagal amžiaus grupes, didžiausia dalis mokinių, turėjusių 

užpildytą II pažymėjimo dalį, buvo 0–6 m. amžiaus (75,3 proc.). 7–17 m. amžiaus 

grupėje užpildytą II pažymėjimo dalį turėjo 74,5 proc. mokinių. 

Mokinių (0–6 m.), turinčių II pažymėjimo dalį (75,3 proc.), dalis 2023–2024 m. m. 

padidėjo 2 proc., palyginti su 2022–2023 m. m. 7–17 m. amžiaus mokinių, turinčių 

 II pažymėjimo dalį, dalis (74,5 proc.)  padidėjo 2 proc., palyginti su 2022–2023 m. m. 

0–17 m. amžiaus tokių mokinių dalis (74,7 proc.) taip pat padidėjo 2 proc., palyginti 

su 2022–2023 m. m. (74,3 proc.) (2 lentelė). 
 

2 lentelė. 0–17 m. amžiaus mokinių, turinčių užpildytą Mokinio sveikatos pažymėjimo II dalį, 

dalies pokytis, palyginti su 2022–2023 m. m. 

 

 

 

 

0–6 m.

Pokytis, 

palyginti su 

2022–2023 m. 

m.

7–17 m.

Pokytis, 

palyginti su 

2022–2023 

m. m.

0–17 m.

Pokytis, 

palyginti su 

2022–2023 m. 

m.

Akmenės r. sav. 70,6% 1,7% 71,9% 1,4% 71,6% 1,5%

Alytaus m. sav. 75,0% 10,2% 75,3% 3,0% 75,2% 4,9%

Alytaus r. sav. 63,1% -8,2% 66,6% -5,2% 65,9% -5,8%

Anykščių r. sav. 76,4% 1,1% 74,2% 0,9% 74,7% 0,9%

Birštono sav. 77,4% 18,9% 77,3% 11,5% 77,3% 13,2%

Biržų r. sav. 79,6% 6,8% 78,4% 1,8% 78,7% 3,1%

Druskininkų sav. 69,7% -4,7% 75,2% -0,6% 73,8% -1,6%

Elektrėnų sav. 81,9% 14,5% 77,7% 9,8% 78,8% 11,0%

Ignalinos r. sav. 77,3% 11,5% 85,8% 9,4% 84,1% 9,9%

Jonavos r. sav. 81,4% 3,1% 79,2% 3,7% 79,8% 3,5%

Joniškio r. sav. 58,4% 0,5% 64,7% 5,0% 63,2% 3,9%

Jurbarko r. sav. 70,9% 5,9% 75,0% 6,7% 74,1% 6,6%

Kaišiadorių r. sav. 77,7% 5,5% 78,6% 0,0% 78,4% 1,3%

Kalvarijos sav. 81,7% -1,3% 83,5% 6,2% 83,2% 4,8%

Kauno m. sav. 79,5% 0,6% 76,0% 0,9% 76,9% 0,8%

Kauno r. sav. 78,9% -2,4% 78,3% -2,5% 78,5% -2,5%

Kazlų Rūdos sav. 74,2% 1,7% 70,7% -4,4% 71,5% -3,0%

Kėdainių r. sav. 77,7% -0,7% 78,2% 0,0% 78,1% -0,2%

Kelmės r. sav. 64,8% -2,3% 72,7% -2,0% 71,1% -2,0%

Klaipėdos m. sav. 79,7% 0,9% 77,8% 3,1% 78,2% 2,5%

Klaipėdos r. sav. 81,5% 0,4% 80,7% -0,5% 80,9% -0,3%

Kretingos r. sav. 81,6% 1,1% 78,4% 1,3% 79,1% 1,2%

Kupiškio r. sav. 71,5% -3,0% 66,9% -1,4% 67,8% -1,7%

Lazdijų r. sav. 74,7% -4,5% 78,9% 1,8% 78,1% 0,6%

Marijampolės sav. 82,4% 2,2% 83,1% 1,6% 83,0% 1,7%

Mažeikių r. sav. 73,1% -0,8% 75,9% 2,4% 75,3% 1,6%

Molėtų r. sav. 79,5% -0,9% 81,2% -0,2% 80,8% -0,4%

Neringos sav. 79,7% 22,4% 83,6% 18,9% 82,5% 19,9%

Pagėgių sav. 76,4% 5,1% 68,3% 5,0% 69,9% 5,1%

Pakruojo r. sav. 71,7% -2,9% 84,1% 0,8% 80,9% 0,0%

Užpildyta sveikatos pažymėjimo II dalis,

 2023–2024 m. m.

Ugdymo įstaigos

 savivaldybė
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2 lentelės tęsinys 

 

 Vertinant mokinių (0–17 m.), turinčių užpildytą II sveikatos pažymėjimo dalį, dalį 

savivaldybėse, 2023–2024 m. m.  mažiausia tokių mokinių dalis – Švenčionių rajono 

(57,4 proc.), Varėnos rajono (62,3 proc.), Trakų rajono (62,3 proc.) ir Joniškio rajono 

(63,2 proc.).  

Savivaldybės, kuriose didžiausia 0–17 m. amžiaus mokinių, turinčių Mokinio 

sveikatos pažymėjimo II dalį, dalis – Skuodo rajono (87,7 proc.), Plungės rajono (84,8 

proc.), Ignalinos rajono (84,1 proc.), Šilutės rajono (83,4 proc.) ir Kalvarijos (83,2 proc.). 

Detaliau pagal 0–6 m., 7–17 m. ir  0–17 m. amžiaus grupes mokinių, turinčių 

pažymėjimo II dalį, dalies pasiskirstymas savivaldybėse pateikiamas 2 lentelėje.  

2023–2024 m. m. sumažėjo II dalies pažymėjimų didžiausia dalimi, palyginti su 

2022–2023 m. m.,  Zarasų rajono (-6,1 proc.), Švenčionių rajono (-5,9 proc.) ir  Alytaus 

rajono (-5,8 proc.) savivaldybėse.  Ženklus II dalies pažymėjimų augimas 2023–2024 

m. m. nustatytas Neringos (+19,9 proc.), Birštono (+13,2 proc.), Skuodo rajono (+12,4 

proc.) ir Elektrėnų (+11 proc.) savivaldybėse, palyginti su 2022–2023 m. m.  (2 lentelė). 
  

0–6 m.

Pokytis, 

palyginti su 

2022–2023 m. 

m.

7–17 m.

Pokytis, 

palyginti su 

2022–2023 

m. m.

0–17 m.

Pokytis, 

palyginti su 

2022–2023 m. 

m.

Palangos m. sav. 76,9% 5,5% 73,8% 2,2% 74,6% 3,0%

Panevėžio m. sav. 75,3% 2,5% 75,4% 2,1% 75,4% 2,2%

Panevėžio r. sav. 79,6% 4,2% 74,7% -0,7% 75,8% 0,4%

Pasvalio r. sav. 69,6% 5,2% 71,4% 4,7% 71,0% 4,8%

Plungės r. sav. 86,1% -2,2% 84,4% 2,8% 84,8% 1,6%

Prienų r. sav. 81,2% -0,7% 78,7% -3,1% 79,2% -2,6%

Radviliškio r. sav. 88,7% 3,2% 80,1% 1,7% 81,9% 2,0%

Raseinių r. sav. 75,8% 4,8% 81,4% 7,7% 80,1% 7,0%

Rietavo sav. 63,3% -4,2% 71,8% 0,7% 69,8% -0,4%

Rokiškio r. sav. 73,0% 5,9% 72,5% 10,4% 72,6% 9,4%

Skuodo r. sav. 90,9% 17,8% 86,8% 11,0% 87,7% 12,4%

Šakių r. sav. 78,8% -0,5% 78,3% -2,6% 78,4% -2,1%

Šalčininkų r. sav. 73,3% 7,6% 72,9% 4,9% 73,0% 5,5%

Šiaulių m. sav. 79,0% 1,1% 79,9% 3,5% 79,7% 2,9%

Šiaulių r. sav. 76,5% 2,6% 75,3% 0,8% 75,6% 1,2%

Šilalės r. sav. 74,7% -0,4% 73,0% -1,6% 73,3% -1,3%

Šilutės r. sav. 85,5% 8,4% 82,8% 3,7% 83,4% 4,8%

Širvintų r. sav. 76,9% 3,2% 78,4% 6,6% 78,1% 5,8%

Švenčionių r. sav. 48,3% -2,6% 60,0% -6,9% 57,4% -5,9%

Tauragės r. sav. 66,9% 6,5% 68,3% 4,2% 68,0% 4,8%

Telšių r. sav. 75,9% 1,6% 73,1% 0,8% 73,7% 1,0%

Trakų r. sav. 62,3% 3,5% 62,3% 3,3% 62,3% 3,3%

Ukmergės r. sav. 75,2% 11,7% 70,3% 2,8% 71,5% 5,0%

Utenos r. sav. 83,0% 3,3% 81,7% 1,2% 82,1% 1,7%

Varėnos r. sav. 57,6% 3,5% 63,7% 4,1% 62,3% 4,0%

Vilkaviškio r. sav. 81,5% 1,3% 76,0% -2,8% 77,2% -1,9%

Vilniaus m. sav. 70,3% 2,2% 69,4% 2,9% 69,7% 2,7%

Vilniaus r. sav. 70,3% -0,6% 70,5% 0,0% 70,5% -0,2%

Visagino sav. 77,4% 6,6% 68,4% 2,7% 70,5% 3,5%

Zarasų r. sav. 76,8% -4,6% 72,8% -6,4% 73,7% -6,1%

Lietuva 75,3% 2,0% 74,5% 2,0% 74,7% 2,0%

Ugdymo įstaigos

 savivaldybė

Užpildyta sveikatos pažymėjimo II dalis,

 2023–2024 m. m.
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Mokinių kūno masės indekso 

įvertinimo apžvalga 
 

Profilaktinio sveikatos patikrinimo metu šeimos gydytojas išmatuoja moksleivio 

ūgį, svorį, rezultatus įrašo į elektroninį Mokinio sveikatos pažymėjimą, kuriame 

automatiškai apskaičiuojama kūno masės indekso (toliau – KMI) skaitinė reikšmė ir KMI 

įvertinimas: per mažas svoris, normalus svoris, antsvoris ir nutukimas. Nuo 2020 m. 

gegužės 1 d. įsigaliojo 2–18 m. amžiaus vaikams pritaikytos KMI vertinimo ribos. Jas 

galima rasti Mokinio sveikatos pažymėjimo pildymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. V-951.  

Remiantis VSS IS duomenimis, 2023–2024 m. m. 64,5 proc. 2–17 m. amžiaus 

mokinių turėjo normalų kūno svorį. Per mažas kūno svoris nustatytas 16 proc. mokinių. 

Antsvorį turinčių 2–17 m. amžiaus mokinių dalis sudarė 13,5 proc. Nutukusių mokinių 

dalis sudarė 6 proc. (3 lentelė). 

Vertinant KMI įvertinimo rezultatus pagal amžiaus grupes, 2–6 m. amžiaus 

mokiniams normalus svoris nustatytas 63,9 proc. Palyginti su 2022–2023 m. m., tokių 

mokinių dalis sumažėjo 0,3 proc. Šioje amžiaus grupėje per mažo svorio mokinių dalis 

sudarė 26,8 proc., palyginti su 2022–2023 m. m., padaugėjo 0,1 proc. Mokinių, 

turinčių antsvorį dalis sudarė 6,6 proc., nutukimą – 2,7 proc. Atitinkamai palyginti su 

2022–2023 m. m., antsvorį turinčiųjų dalis padidėjo 0,2 proc., o nutukimą – 0,1 proc.  

(3 lentelė).  

7–17 m. amžiaus grupėje normalaus svorio mokinių dalis sudarė 64,7 proc. 

Palyginti su 2022–2023 m. m. – sumažėjo 0,3 proc. Per mažo svorio mokiniai sudarė 

12,6 proc., palyginti su 2022–2022 m. m. šis rodiklis nepakito. 7–17 m. amžiaus 

grupėje 15,7 proc. mokinių turėjo antsvorį. Palyginti su 2022–2023 m. m., antsvorį 

turinčių mokinių dalis padidėjo 0,2 proc. Nutukimas nustatytas 7,1 proc. mokinių. 

Palyginti su 2022–2023 m. m., nutukusių mokinių (7–17 m.) dalis padidėjo 0,1 proc. (3 

lentelė). 

2–17 m. amžiaus grupėje normalaus svorio mokinių dalis sumažėjo 0,3 proc., 

palyginti su ankstesniais mokslo metais. Per mažo svorio mokinių dalis sumažėjo 0,3 

proc. Antsvorį turinčių mokinių dalis išaugo 0,2 proc., o nutukimas nustatytas 0,1 proc. 

didesnei 2–17 m. amžiaus mokinių daliai (3 lentelė). 

 
3 lentelė. 2–17 m. amžiaus mokinių KMI įvertinimas 2023–2024 m. m.   

 

Apžvelgiant KMI įvertinimo rezultatus pagal lytį 2–17 m. amžiaus mokinių 

grupėje, 2023–2024 m. m. normalaus svorio buvo 64,6 proc. (118 368) mergaičių ir 

64,5 proc. (124 322) berniukų. Palyginti su 2022–2023 m. m., mergaičių ir berniukų 

Abs. sk. Proc.

Pokytis, 

palyginti

 su 2022–2023 

m. m.

Abs. sk. Proc.

Pokytis, 

palyginti

 su 2022–2023 

m. m.

Abs. sk. Proc.

Pokytis, 

palyginti

 su 2022–2023 

m. m.
Antsvoris 5954 6,6% 0,2% 44812 15,7% 0,2% 50766 13,5% 0,2%

Normalus svoris 57858 63,9% -0,3% 184832 64,7% -0,3% 242690 64,5% -0,3%

Nutukimas 2448 2,7% 0,1% 20146 7,1% 0,1% 22594 6,0% 0,1%

Per mažas svoris 24253 26,8% 0,1% 35862 12,6% 0,0% 60115 16,0% -0,1%

90513 100% 285652 100% 376165 100%

KMI įvertinimas

2–6 m. 7–17 m. 2–17 m. 
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dalis sumažėjo po 0,3 proc. Per mažo svorio mergaičių dalis buvo didesnė nei 

berniukų, atitinkamai 16,8 proc. (30 881) ir 15,2 proc. (29 234). Palyginti su 2022–2023 

m. m., per mažo svorio mergaičių dalis nepakito, o berniukų sumažėjo  0,1 proc. Per 

didelio svorio (antsvoris ir nutukimas) berniukų buvo 1,8 proc. daugiau, lyginant su 

mergaitėmis. Atitinkamai antsvoris nustatytas 13,2 proc. (24 235) mergaičių ir 13,8 

proc. (26 531) berniukų. Nutukimas nustatytas 5,4 proc. mergaičių (9 874) ir 6,6 proc.  

(12 720) berniukų. Palyginti su 2022–2023 m. m., turinčių antsvorio mergaičių dalis 

išaugo 0,2 proc., berniukų – 0,3 proc. O nutukimą turinčių mergaičių dalis išaugo 0,2 

proc., berniukų – 0,1 proc. 

2–6 m. amžiaus mokinių grupėje normalaus svorio buvo 63,5 proc. (28 022) 

mergaičių ir 64,3 proc. (29 836) berniukų. Palyginti su 2022–2023 m. m., normalaus 

svorio mergaičių ir berniukų dalis sumažėjo po 0,3 proc. Per mažo svoris nustatytas 

26,5 proc. (11 684) mergaičių  ir 27,1 proc. (12 569) berniukų. Palyginti su 2022–2023 

m. m., per mažo svorio mergaičių dalis sumažėjo 0,1 proc., berniukų – išaugo 0,2 proc. 

Antsvoris nustatytas 7,2 proc. mergaičių (3 156) ir 6 proc. (2 798) berniukų. Palyginti 

su 2022–2023 m. m., antsvorį turinčių mergaičių ir berniukų dalis padidėjo 0,2 proc. 

Nutukimas nustatytas 2,8 proc. mergaičių (1 257) ir 2,6 proc. (1 191) berniukų. 

Palyginti su 2022–2023 m. m., nutukusių mergaičių dalis padidėjo 0,2 proc.,  berniukų 

– liko nepakitusi. 

7–17 m. amžiaus mokinių grupėje normalaus svorio mergaičių dalis (64,9 proc.; 

90 346) sumažėjo 0,3 proc., palyginti su 2022–2023 m. m. Berniukų, turinčių normalų 

kūno svorį, dalis (64,5 proc.; 94 486) taip pat sumažėjo 0,3 proc., palyginti su 2022–

2023 m. m. Per mažo svorio 7–17 m. amžiaus mergaičių (13,8 proc.; 19 197) dalis 

išaugo 0,1 proc. Per mažą svorį turinčių berniukų (11,4 proc.; 16 665) sumažėjo 0,1 

proc., palyginti su 2022–2023 m. m.  Antsvorį turinčių 7–17 m. amžiaus mergaičių dalis 

(15,1 proc.; 21 079) padidėjo 0,1 proc., palyginti su 2022–2023 m. m. Antsvorį turinčių 

berniukų dalis (16,2 proc.; 23 733) padidėjo 0,3 proc. Nutukusių 7–17 m. amžiaus 

mergaičių dalis (6,2 proc.; 8 617) padidėjo 0,2 proc., nutukusių berniukų dalis (7,9 

proc.; 11 529) padidėjo 0,1 proc., palyginti su 2022–2023 mokslo metais (4 lentelė).   

   
4 lentelė. 2–17 m. amžiaus mokinių KMI įvertinimas pagal lytį, 2023–2024 m. m. 

 

POKYTIS PER AŠTUONERIUS MOKSLO METUS 7–17 M. AMŽIAUS GRUPĖJE 

Apžvelgiant į 7–17 m. amžiaus mokinių KMI įvertinimo rezultatus per aštuonerius 

mokslo metus, normalaus svorio mokinių dalis sumažėjo 3,1 proc. 2016–2017 m. m. 

tokių mokinių dalis sudarė 67,8 proc., 2017–2018 m. m. – 66,8 proc., 2018–2019 m. m. 

– 66,1 proc., 2019–2020 m. m. – 65 proc., 2020–2021 m. m. – 63,3 proc., 2021–2022 m. 

m. – 63,6 proc., 2022–2023 m. m. – 64,8 proc., 2023–2024 m. m. – 64,7 proc. 

Per mažo svorio 7–17 m. amžiaus mokinių dalis per aštuonerius mokslo metus 

išaugo 1,7 proc. 2016–2017  m. m. tokių mokinių dalis sudarė 10,9 proc., 2017–2018 m. 

Mergaitės  Berniukai Mergaitės  Berniukai Mergaitės  Berniukai Mergaitės  Berniukai Mergaitės  Berniukai Mergaitės  Berniukai 

Antsvoris 7,2% 6,0% 0,2% 0,2% 15,1% 16,2% 0,1% 0,3% 13,2% 13,8% 0,2% 0,3%

Normalus svoris 63,5% 64,3% -0,3% -0,3% 64,9% 64,5% -0,3% -0,3% 64,6% 64,5% -0,3% -0,3%

Nutukimas 2,8% 2,6% 0,2% 0,0% 6,2% 7,9% 0,2% 0,1% 5,4% 6,6% 0,2% 0,1%

Per mažas svoris 26,5% 27,1% -0,1% 0,2% 13,8% 11,4% 0,1% -0,1% 16,8% 15,2% 0,0% -0,1%

Iš viso 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Pokytis, palyginti

 su 2022–2023 m. m.

KMI įvertinimas

2–6 m. 7–17 m.
Pokytis, palyginti

 su 2022–2023 m. m.
2–17 m. 

Pokytis, palyginti

 su 2022–2023 m. m.
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m. – 11,8 proc., 2018–2019 m. m. – 11,7 proc., 2019–2020 m. m. – 11,5 proc., 2020–2021 

m. m. – 11,1 proc., 2021–2022 m. m. – 11,6 proc., 2022–2023 m. m. – 15,3 proc., 2023–

2024 m. m. 12,6 proc. 

Antsvorį turinčių 7–17 m. amžiaus mokinių dalis per aštuonerius mokslo metus 

sumažėjo 0,5 proc. 2016–2017  m. m. sudarė 15,2 proc., 2017–2018 m. m. – 15,3 proc., 

2018–2019 m. m. – 15,7 proc., 2019–2020 m. m. – 16,4 proc., 2020–2021 m. m. – 17,5 

proc., 2021–2022 m. m. – 16,8 proc., 2022–2023 m. m. – 13,4 proc., 2023-2024 m. m. – 

15,7 proc. 

Nutukusių mokinių (7–17 m.) dalis per aštuonerius mokslo metus išaugo 1,1 

proc. 2016–2017  m. m. tokių mokinių dalis sudarė 6 proc., 2017–2018 m. m. – 6,1 proc., 

2018–2019 m. m. – 6,5 proc., 2019–2020 m. m. – 7,2 proc., 2020–2021 m. m. – 8,2 proc., 

2021–2022 m. m. – 8 proc., 2022–2023 m. m. – 6,5 proc., 2023-2024 m. m. – 7,1 proc. 

(10 pav.). 
 

 

10 pav. 7–17 m. amžiaus mokinių KMI įvertinimo apžvalga per aštuonerius mokslo metus 
 

Apžvalga savivaldybėse 

2023–2024 m. m. daugiausia 2–17 m. amžiaus mokinių, kurie turėjo antsvorio, 

buvo Kupiškio rajono (16,5 proc.) savivaldybėje. Palyginti su 2022–2023 m. m. 

duomenimis, rodiklis šioje savivaldybėje padidėjo 1,8 proc. Vilniaus miesto 

savivaldybėje antsvorį turinčių mokinių rodiklis mažiausias (11,9 proc.) (5 lentelė.) 

Daugiausiai antsvorį turinčių mokinių 2023–2024 m. m. sumažėjo Neringos (-2,5 proc.) 

ir Zarasų rajono (-2,2 proc.) savivaldybėse. 2023–2024 m. m.  

17-oje savivaldybių užfiksuoti mažėjantys antsvorį turinčių mokinių rodikliai.  
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5 lentelė. Antsvorį turinčių 2–17 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Antsvoris 

Savivaldybė 

Antsvoris 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 

2022–2023 m. 
m. 

2023–2024 m. 
m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Vilniaus miesto sav. 11,9% 0,2% Kupiškio rajono sav. 16,5% 1,7% 

Birštono sav. 12,5% -1,4% Prienų rajono sav. 16,3% 1,9% 

Kauno miesto sav. 12,5% 0,0% Trakų rajono sav. 16,1% 0,9% 

Druskininkų sav. 12,5% -0,7% Rietavo sav. 16,1% 1,5% 

Palangos miesto sav. 12,9% 0,9% Panevėžio rajono sav. 15,8% 0,8% 

 

Normalų svorį turinčių mokinių žemiausi rodikliai 2023–2024 m. m. Joniškio 

rajono (57,5 proc.) ir Švenčionių rajono (59,1 proc.) savivaldybėse. Daugiausiai 

normalų svorį turinčių mokinių 2023–2024 m. m. buvo Vilniaus miesto (67,2 proc.) 

savivaldybėje (6 lentelė). Birštono savivaldybėje 2023–2024 m. m. daugiausiai išaugo 

normalaus svorio mokinių rodiklis (+2,6 proc.).  

 
6 lentelė. Normalų svorį turinčių 2–17 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. 

m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Normalus svoris 

Savivaldybė 

Normalus svoris 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Joniškio rajono sav. 57,5% 0,7% Vilniaus miesto sav. 67,2% -0,4% 

Švenčionių rajono sav. 59,1% 0,5% Birštono sav. 66,9% 2,6% 

Zarasų rajono sav. 59,4% -3,4% Palangos miesto sav. 66,5% -0,8% 

Tauragės rajono sav. 59,9% -1,2% Kauno miesto sav. 66,2% 0,0% 

Šiaulių rajono sav. 60,2% -0,2% Visagino sav. 65,9% -0,1% 

 

Mokinių, kurie 2023–2024 m. m. nutukę, aukščiausi rodikliai Alytaus rajono (10 

proc.) savivaldybėje. Mažiausias rodiklis mokinių, kuriems buvo nustatytas nutukimas, 

Vilniaus miesto savivaldybėje (4,3 proc.) (7 lentelė). Palyginti su 2022–2023 m. m., 

pastebima, kad 2023–2024 m. m. mokinių nutukimo rodikliai daugiausiai sumažėjo 

Palangos miesto (-0,9 proc.), savivaldybėje.  

 
7 lentelė. 2–17 m. amžiaus mokinių, kuriems nustatytas nutukimas, dalis savivaldybėse 2023–

2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė  

Nutukimas 

Savivaldybė  

Nutukimas 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Vilniaus miesto sav. 4,3% 0,2% Alytaus rajono sav. 10,0% 0,0% 

Kauno miesto sav. 4,6% 0,0% Šalčininkų rajono sav. 9,9% 0,6% 

Klaipėdos miesto sav. 5,0% 0,1% Neringos sav. 9,2% 3,7% 

Kauno rajono sav. 5,5% 0,1% Skuodo rajono sav. 9,1% 1,5% 

Birštono sav. 5,7% -0,1% Ignalinos rajono sav. 8,9% 1,6% 

 

Joniškio rajono (20,7 proc.) ir Pagėgių (20 proc.) savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

buvo aukščiausi rodikliai mokinių, kurių svoris per mažas (8 lentelė). Mažiausi rodikliai 
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mokinių, kurių svoris per mažas, buvo Rietavo (12,7 proc.), Pakruojo rajono (12,8 proc.) 

ir Molėtų rajono (12,9 proc.) savivaldybėse. 2023–2024 m. m., palyginti su 2022–2023 

m. m.,  daugiausiai mokinių, turinčių per mažą svorį, sumažėjo Pagėgių (-4,5 proc.), 

Ignalinos rajono (3,4 proc.) ir Rietavo (3,1 proc.) savivaldybėse. 

 

8 lentelė. Per mažą svorį turinčių 2–17 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. 

m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Per mažas svoris 

Savivaldybė 

Per mažas svoris 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Rietavo sav. 12,7% -3,1% Joniškio rajono sav. 20,7% 0,4% 

Pakruojo rajono sav. 12,8% -0,5% Tauragės rajono sav. 20,0% 0,8% 

Molėtų rajono sav. 12,9% -0,6% Mažeikių rajono sav. 18,0% -1,0% 

Ukmergės rajono sav. 13,2% 0,4% Širvintų rajono sav. 17,6% 1,0% 

Kretingos rajono sav. 13,2% -0,5% Zarasų rajono sav. 17,5% 5,1% 

 

Vertinant duomenis savivaldybėse pagal lytį, pastebima, kad Joniškio ir Tauragės 

rajonų  savivaldybėse mergaičių, kurių svoris per mažas, rodiklis viršijo 20 proc. 

Daugiausia berniukų, kurių svoris per mažas, buvo Tauragės (19,3 proc.) ir Širvintų (19 

proc.) rajonų savivaldybėse. Mažiausi rodikliai mergaičių, turinčių per mažą svorį, 

Molėtų (12,6 proc.) ir Pakruojo (12,9 proc.) rajonų savivaldybėse. Berniukų, turinčių 

per mažą svorį, žemiausi rodikliai Ignalinos rajono savivaldybėje (10,2 proc.). Palyginti 

su 2022–2023 m. m., per mažą svorį turinčių mergaičių rodikliai daugiausiai sumažėjo 

Neringos savivaldybėje (-7,7 proc.), o berniukų – Pagėgių (-8,3 proc.) savivaldybėje. 

2023–2024 m. m., palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, mergaičių, kurių svoris 

per mažas, rodikliai daugiausiai padidėjo Zarasų rajono (+3,2 proc.), o berniukų – 

Neringos (+7 proc.) savivaldybėse (1 priedas). 

Mažiausi normalų svorį turinčių mergaičių rodikliai Joniškio rajono savivaldybėje, 

kurioje šis rodiklis siekė 55,9 proc. Neringos savivaldybėje aukščiausias rodiklis 

mergaičių, kurių svoris normalus – 69 proc. Daugiausia berniukų, turinčių normalų 

svorį, Vilniaus miesto savivaldybėje (67,4 proc.). Palyginti su 2022–2023 m. m., 2023–

2024 m. m. normalų svorį turinčių mergaičių rodikliai daugiausiai sumažėjo Zarasų 

rajono savivaldybėje (-4,5 proc.). 2023–2024 m. m., palyginti su 2022–2023 m. m. 

duomenimis, mergaičių, kurių svoris normalus, rodikliai daugiausiai padidėjo Birštono 

(+4,2 proc.), o berniukų – Pagėgių (+3,6 proc.) ir Kelmės rajono (+3, proc.) 

savivaldybėse (2 priedas). 

 2023–2024 m. m. mažiausias rodiklis mergaičių, turinčių antsvorio, Neringos 

savivaldybėje – 7,1 proc. Mažiausias rodiklis berniukų, turinčių antsvorio, Druskininkų 

(12,1 proc.) savivaldybėje. Daugiausia mergaičių, turinčių antsvorio, Kupiškio rajono 

savivaldybėje – 16,9 proc. Antsvorio turinčių berniukų aukščiausias rodiklis Neringos 

savivaldybėje – 20 proc. Palyginti su 2022–2023 m. m., antsvorį turinčių mergaičių 

rodikliai daugiausiai sumažėjo Neringos savivaldybėje (-5,2 proc.), o berniukų – 

Zarasų rajono (-3,3 proc.) savivaldybėje.  2023–2024 m. m., palyginti su 2022–2023 m. 

m. duomenimis, berniukų, turinčių antsvorio, rodikliai daugiausiai padidėjo (+2,6 

proc.) Pakruojo rajono savivaldybėje (3 priedas). 
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2023–2024 m. m. Vilniaus m. savivaldybėje žemiausi rodikliai mergaičių (3,7 

proc.) ir berniukų (4,9 proc.), kuriems nustatytas nutukimas. Didžiausias rodiklis 

nutukimą turinčių mergaičių  Alytaus rajono – 9,9 proc., o berniukų – Šalčininkų rajono 

savivaldybėje (11 proc.). Palyginti su 2022–2023 m. m., nutukimą turinčių mergaičių 

rodikliai daugiausiai sumažėjo Palangos miesto (-0,9 proc.), o berniukų – Panevėžio 

rajono (-1,1 proc.), Lazdijų rajono (-1 proc.), Palangos miesto (-1 proc.) ir Švenčionių 

rajono (-1 proc.) savivaldybėse. 2023–2024 m. m., palyginti su 2022–2023 m. m. 

duomenimis, mergaičių, kurioms nustatytas nutukimas, rodikliai daugiausiai padidėjo 

Neringos (+5,9 proc.), o berniukų – Skuodo rajono (+2,8 proc.) savivaldybėse (4 

priedas). 

 

2023–2024 m. m. daugiausia 2–6 m. amžiaus mokinių, kurie turėjo antsvorio, 

buvo Akmenės rajono (10,7 proc.) savivaldybėje. Kalvarijos savivaldybėje antsvorį 

turinčių mokinių rodiklis mažiausias (3 proc.) ir, palyginti su praėjusių metų rodikliu, 

sumažėjo -3,2 proc. Daugiausiai antsvorį turinčių mokinių rodiklis 2023–2024 m. m. 

sumažėjo Neringos savivaldybėje (-8,3 proc.), o  Ignalinos rajone išaugo +4,8 proc. (9 

lentelė). 

 

9 lentelė. Antsvorį turinčių 2–6 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Antsvoris 

Savivaldybė 

Antsvoris 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m .m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Kalvarijos sav. 3,0% -3,2% Akmenės rajono sav. 10,7% 1,6% 

Birštono sav. 4,0% 0,2% Pakruojo rajono sav. 10,3% 1,2% 

Neringos sav. 4,8% -8,3% Ignalinos rajono sav. 10,2% 4,5% 

Pagėgių sav. 5,0% -1,3% Kazlų Rūdos sav. 10,0% 4,4% 

Švenčionių rajono sav. 5,2% -2,8% Kupiškio rajono sav. 10,0% 1,9% 

 

Normalų svorį turinčių 2–6 m. amžiaus mokinių žemiausi rodikliai 2023–2024 m. 

m. Joniškio rajono (49,1 proc.) savivaldybėje. Daugiausiai normalų svorį turinčių 

mokinių 2023–2024 m. m. buvo Neringos (76,2 proc.), Birštono (71,4, proc.) ir Rietavo 

(71 proc.) savivaldybėse. (10 lentelė) Neringos savivaldybėje 2023–2024 m. m. 

daugiausiai išaugo rodiklis mokinių, kurie turėjo normalų svorį. Palyginti su 2022–2023 

m. m., šioje savivaldybėje šis rodiklis išaugo 13,1 proc. 2023–2024 m. m. Zarasų rajono 

savivaldybėje pastebimas didžiausiai normalų svorį turinčių mokinių rodiklio 

sumažėjimas. Palyginti su 2022–2023 m. m., tokių mokinių šioje savivaldybėje 

sumažėjo 5,2 proc. 
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10 lentelė. Normalų svorį turinčių 2–6 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. 

m. 
Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Normalus svoris 

Savivaldybė 

Normalus svoris 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m .m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Joniškio rajono sav. 49,1% -2,7% Neringos sav. 76,2% 13,1% 

Šiaulių rajono sav. 56,3% 1,0% Birštono sav. 71,4% 3,2% 

Tauragės rajono sav. 56,6% -1,5% Rietavo sav. 71,0% 1,6% 

Kazlų Rūdos sav. 57,8% -1,8% Molėtų rajono sav. 69,8% 2,2% 

Švenčionių rajono sav. 57,9% 0,5% Šakių rajono sav. 68,6% 1,4% 

 

2–6 m. amžiaus mokinių, kurie 2023–2024 m. m. nutukę, aukščiausi rodikliai 

Šilutės rajono (5,6 proc.) savivaldybėje. Mažiausias rodiklis – Varėnos rajono 

savivaldybėje (1,6 proc.) (11 lentelė). Palyginti su 2022–2023 m. m., pastebima, kad 

2023–2024m. m. mokinių nutukimo rodikliai daugiausiai išaugo Rietavo (+3 proc.) 

savivaldybėje. 2023–2024 m. m. nutukusių mokinių rodikliai daugiausiai sumažėjo 

Alytaus rajono (-4,4 proc.), Neringos (-4,3 proc.) ir Varėnos rajono (-4 proc.) 

savivaldybėse.  

 

11 lentelė. 2–6 m. amžiaus mokinių, kuriems nustatytas nutukimas, dalis savivaldybėse 2023–

2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Nutukimas 

Savivaldybė 

Nutukimas 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Varėnos rajono sav. 1,6% -4,0% Šilutės rajono sav. 5,6% 2,1% 

Vilniaus miesto sav. 1,9% 0,1% Kėdainių rajono sav. 5,3% 0,0% 

Kauno miesto sav. 2,0% 0,0% Kalvarijos sav. 5,0% -0,4% 

Tauragės rajono sav. 2,0% 0,4% Kaišiadorių rajono sav. 4,9% 0,9% 

Klaipėdos rajono sav. 2,1% -0,4% Ignalinos rajono sav. 4,9% 0,7% 

 

Joniškio rajono sav. 2023–2024 m. m.  buvo aukščiausias rodiklis 2–6 m. amžiaus 

mokinių, kurių svoris per mažas – 42,6 proc. Palyginti su 2022–2023 m. m., per mažą 

svorį turinčių mokinių Zarasų rajono savivaldybėje padaugėjo +11,3 proc., Rietavo 

savivaldybėje tokių mokinių sumažėjo -8,4 proc. 2023–2024 m. m.  žemiausias rodiklis 

mokinių, turinčių per mažą kūno svorį, buvo Rietavo (15,9 proc.) savivaldybėje (12 

lentelė). 
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12 lentelė. Per mažą svorį turinčių 2–6 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. 

m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Per mažas svoris 

Savivaldybė 

Per mažas svoris 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti  su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m .m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Rietavo sav. 15,9% -8,4% Joniškio rajono sav. 42,6% 1,3% 

Ukmergės rajono sav. 18,6% -0,5% Tauragės rajono sav. 35,1% 0,9% 

Šakių rajono sav. 18,9% 1,2% Šiaulių rajono sav. 33,2% -0,8% 

Neringos sav. 19,0% -0,5% Mažeikių rajono sav. 33,1% -1,4% 

Molėtų rajono sav. 19,1% 0,7% Švenčionių rajono sav. 33,0% 2,3% 

 

Vertinant duomenis savivaldybėse pagal lytį, pastebima, kad aukščiausi rodikliai 

2–6 m. amžiaus mokinių, kurių svoris per mažas, 2023–2024 m. Joniškio rajono 

savivaldybėje – mergaičių – 47,5 proc., berniukų – 38,2 proc. Mažiausi rodikliai 

mergaičių, turinčių per mažą svorį, Neringos savivaldybėje (9,5 proc.). Berniukų, 

turinčių per mažą svorį, žemiausi rodikliai Rietavo savivaldybėje (14,9 proc.). 2023–

2024 m. m. per mažą svorį turinčių mergaičių rodikliai daugiausiai sumažėjo Neringos 

(-19,6 proc.) savivaldybėje, o berniukų – Rietavo (-9,5 proc.) savivaldybėje. 2023–2024 

m. m., palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, mergaičių, kurių svoris per mažas, 

rodikliai daugiausiai padidėjo Zarasų rajono (+10,2proc.), o berniukų – Neringos 

(+19,5 proc.) savivaldybėse (5 priedas). 

2023–2024 m. m. mažiausi normalų svorį turinčių 2–6 m. amžiaus mergaičių 

rodikliai Joniškio rajono savivaldybėje (43,6 proc.), o berniukų – Širvintų rajono 

savivaldybėje (53,9 proc.). Daugiausia berniukų, turinčių normalų svorį, Rietavo 

savivaldybėje (74,3 proc.). Didžiausias rodiklis 2–6 m. amžiaus mergaičių, turinčių 

normalų kūno svorį, Neringos savivaldybėje (85,7 proc.). Palyginti su 2022–2023 m. 

m., normalų svorį turinčių mergaičių rodikliai daugiausiai sumažėjo Joniškio rajono 

savivaldybėje (-7,2 proc.), o berniukų – Akmenės rajono (-6,2 proc.) savivaldybėje. 

2023–2024 m. m., mergaičių, kurių svoris normalus, rodikliai daugiausiai padidėjo 

Neringos (+27,4 proc.) ir Kalvarijos (+10,3 proc.) savivaldybėse, o berniukų – Alytaus 

rajono (+9 proc.) savivaldybėje (6 priedas). 

2023–2024 m. m. mažiausias rodiklis 2–6 m. amžiaus mergaičių, turinčių 

antsvorio, Birštono savivaldybėje (1,6 proc.) Mažiausias rodiklis berniukų, turinčių 

antsvorio, Varėnos rajono savivaldybėje (3,5 proc.). Daugiausia mergaičių, turinčių 

antsvorio, Alytaus rajono savivaldybėje – 12,5 proc. Antsvorio turinčių berniukų 

aukščiausias rodiklis Akmenės rajono savivaldybėje – 10,1 proc. Palyginti su 2022–

2023 m. m., antsvorį turinčių mergaičių rodikliai daugiausiai sumažėjo Kalvarijos 

savivaldybėje (-7,8 proc.), o berniukų – Neringos (-13,4 proc.) savivaldybėje. 2023–

2024 m. m., palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, mergaičių, turinčių antsvorio, 

rodikliai daugiausiai padidėjo Kazlų Rūdos savivaldybėje (+5,3 proc.), o berniukų – 

Rietavo (+5,2 proc.) savivaldybėje (7 priedas). 

2023–2024 m. m. Neringos savivaldybėje nebuvo nė vieno 2–6 m. amžiaus 

mokinio, kuriam būtų nustatytas nutukimas. Varėnos rajono savivaldybėje žemiausi 

rodikliai mergaičių (1,5 proc.), o Pagėgių savivaldybėje – berniukų (1,3 proc.), kuriems 

nustatytas nutukimas. Didžiausias rodiklis nutukimą turinčių mergaičių Ignalinos 
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rajono savivaldybėje – 7,6 proc., o berniukų – Šilutės rajono savivaldybėje (5,9 proc.). 

Palyginti su 2022–2023 m. m., nutukimą turinčių mergaičių rodikliai daugiausiai 

sumažėjo Neringos savivaldybėje (-4,2 proc.), o berniukų – Alytaus rajono (-5,4 proc.) 

savivaldybėje. 2023–2024 m. m., mergaičių, turinčių antsvorio, rodikliai daugiausiai 

padidėjo Rietavo savivaldybėje (+3,9 proc.), o berniukų – Birštono savivaldybėje (+3,1 

proc.) (8 priedas). 

 

2023–2024 m. m. daugiausia 7–17 m. amžiaus mokinių, kurie turėjo antsvorio, 

buvo Trakų rajono savivaldybėje (19,6 proc.). Mažiausi antsvorio turinčių 7–17 m. 

amžiaus mokinių rodikliai Šilalės rajono (14,2 proc.) ir Vilniaus m. (14,3 proc.) 

savivaldybėse (13 lentelė). Palyginti su 2022–2023 m. m., Joniškio rajono 

savivaldybėje daugiausiai sumažėjo 7–17 m. amžiaus mokinių, kurie turėjo antsvorio 

(-2 proc.), o Pagėgių savivaldybėje šis rodiklis padidėjo +3,8 proc. 

 

13 lentelė. Antsvorį turinčių 7–17 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. m.   

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Antsvoris 

Savivaldybė 

Antsvoris 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Šilalės rajono sav. 14,2% -1,1% Trakų rajono sav. 19,6% 1,2% 

Vilniaus miesto sav. 14,3% 0,4% Prienų rajono sav. 18,9% 2,0% 

Druskininkų sav. 14,5% -1,2% Pasvalio rajono sav. 18,8% 2,4% 

Palangos miesto sav. 14,5% 0,9% Kupiškio rajono sav. 18,7% 2,0% 

Visagino sav. 14,6% 0,1% Švenčionių rajono sav. 18,5% 0,7% 

 

Daugiausiai  7–17 m. amžiaus mokinių, kurių svori per mažas, 2023–2024 m. m. 

buvo Zarasų rajono savivaldybėje (15,6 proc.). Mažiausiai tokių mokinių buvo Plungės 

rajono savivaldybėje – 9,9 proc. Palyginti su 2022–2023 m. m., pastebima, kad 38 

savivaldybėse sumažėjo rodikliai mokinių, kurie turėjo per mažą svorį. Daugiausiai šis 

rodiklis sumažėjo Pagėgių (-4,4 proc.) savivaldybėje. Daugiausia per mažą svorį 

turinčių mokinių rodiklis padidėjo Neringos savivaldybėje – 5,8 proc. (14 lentelė). 

 

14 lentelė. Per mažą svorį turinčių 7–17 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. 

m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Per mažas svoris 

Savivaldybė 

Per mažas svoris 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m .m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Plungės rajono sav. 9,9% -0,2% Zarasų rajono sav. 15,6% 3,7% 

Trakų rajono sav. 10,1% -0,5% Varėnos rajono sav. 15,2% 1,5% 

Šalčininkų rajono sav. 10,3% -0,6% Tauragės rajono sav. 15,0% 0,7% 

Pakruojo rajono sav. 10,4% -0,2% Kalvarijos sav. 14,4% -1,1% 

Panevėžio miesto sav. 10,7% -0,5% Birštono sav. 14,1% 0,3% 

 

Normalų svorį turinčių mokinių aukščiausi rodikliai buvo Vilniaus m. (67,7 proc.). 

Neringos savivaldybėje 56,2 proc. mokinių turėjo normalų kūno svorį (15 lentelė). 

2023–2024 m. m., palyginti su 2022–2023 m. m., daugiausiai normalų kūno svorį 
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turinčių mokinių rodiklis sumažėjo Neringos savivaldybėje – 11,7 proc. Joniškio rajono 

savivaldybėje tokių mokinių rodiklis padidėjo +2,2 proc. 

 

15 lentelė. Normalų svorį turinčių 7–17 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. 

m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Normalus svoris 

Savivaldybė 

Normalus svoris 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Neringos sav. 56,2% -11,7% Vilniaus miesto sav. 67,7% -0,4% 

Zarasų rajono sav. 58,2% -3,4% Kauno miesto sav. 66,7% -0,1% 

Švenčionių rajono sav. 59,0% 0,1% Klaipėdos miesto sav. 66,6% 0,2% 

Alytaus rajono sav. 59,3% -1,7% Palangos miesto sav. 66,3% -1,2% 

Varėnos rajono sav. 59,3% -2,6% Druskininkų sav. 65,7% 0,8% 

 

2023–2024 m. m. daugiausia nutukusių 7–17 m. amžiaus mokinių – Neringos (12,4 

proc.) savivaldybėje. Vilniaus m. buvo žemiausias rodiklis nutukimą turinčių mokinių – 

5,2 proc. (16 lentelė). 2023–2024 m. m., palyginti su 2022–2023 m. m., nutukusių 

mokinių rodiklis daugiausiai sumažėjo Mažeikių rajono savivaldybėje – -1 proc. 

Neringos savivaldybėje tokių mokinių rodiklis padidėjo +6,4 proc., 

 

16 lentelė. 7–17 m. amžiaus mokinių, kuriems nustatytas nutukimas, dalis savivaldybėse 2023–

2024m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Nutukimas 

Savivaldybė 

Nutukimas 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Vilniaus miesto sav. 5,2% 0,1% Neringos sav. 12,4% 6,4% 

Kauno miesto sav. 5,5% 0,0% Alytaus rajono sav. 12,1% 1,4% 

Birštono sav. 5,9% -0,5% Šalčininkų rajono sav. 11,5% 1,0% 

Klaipėdos miesto sav. 6,0% 0,2% Pakruojo rajono sav. 10,5% 0,8% 

Kauno rajono sav. 6,5% 0,0% Skuodo rajono sav. 10,4% 1,3% 

 

Vertinant duomenis savivaldybėse pagal lytį, pastebima, kad 2023–2024 m. m. 

aukščiausi rodikliai 7–17 m. amžiaus mokinių, kurių svoris per mažas, buvo  Varėnos 

rajono savivaldybėje – mergaičių 18,3 proc., Birštono savivaldybėje – berniukų 14,1 

proc. Mažiausi rodikliai mergaičių, turinčių per mažą svorį, Anykščių rajono 

savivaldybėje (9,5 proc.). Berniukų, turinčių per mažą svorį, žemiausi rodikliai 

Ignalinos rajono (7 proc.) savivaldybėje. Palyginti su 2022–2023 m. m., per mažą svorį 

turinčių mokinių rodikliai daugiausiai sumažėjo Pagėgių savivaldybėje. Mergaičių 

rodiklis sumažėjo -2,1 proc., o berniukų -5,5 proc.  2023–2024 m. m., palyginti su 

2022–2023 m. m. duomenimis, mergaičių, kurių svoris per mažas, rodikliai daugiausiai 

padidėjo Ignalinos rajono (+3,7 proc.), o berniukų – Neringos (+5,7 proc.) 

savivaldybėse (9 priedas). 

2023–2024 m. m. 7–17 m. amžiaus normalų svorį turinčių mergaičių mažiausi 

rodikliai Lazdijų rajono savivaldybėje – 57,9 proc., berniukų – Neringos savivaldybėje 

50,7 proc. Aukščiausi rodikliai mokinių, turinčių normalų svorį, Vilniaus miesto 
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savivaldybėje – mergaičių 67,7 proc., berniukų – 67,8 proc. 2023–2024 m. m., palyginti 

su 2022–2023 m. m., Neringos savivaldybėje daugiausiai sumažėjo rodikliai mokinių, 

turinčių normalų svorį – mergaičių - 6 proc., berniukų – -16,4 proc. Anykščių rajono 

savivaldybėje daugiausiai padidėjo rodikliai mergaičių, kurių svoris normalus (+3,1 

proc.), o Druskininkų savivaldybėje  berniukų (+2,9 proc.) (10 priedas). 

2023–2024 m. m. antsvorio turinčių 7–17 m. amžiaus mergaičių daugiausia Trakų 

rajono savivaldybėje (19,1 proc.), o berniukų – Neringos (26,9 proc.) savivaldybėje. 

Mažiausiai mergaičių, turinčių antsvorio, buvo Neringos (5,6 proc.) savivaldybėje. 

Mažiausi rodikliai berniukų, kurie turėjo antsvorio, buvo Druskininkų savivaldybėje 

(14,5 proc.). 2023–2024 m. m., palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, mergaičių, 

turinčių antsvorio, rodikliai daugiausiai sumažėjo Neringos (-6,5 proc.) savivaldybėje. 

Pagėgių savivaldybėje 2023–2024 m. m., palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, 

daugiausiai išaugo rodikliai antsvorio turinčių mergaičių – mergaičių +5,2 proc. 2023–

2024 m. m., palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, berniukų, turinčių antsvorio, 

rodikliai daugiausiai sumažėjo Druskininkų (-2,1 proc.) savivaldybėse, Neringos 

savivaldybėje šis rodiklis išaugo +4,5 proc. (11 priedas). 

2023–2024 m. m. didžiausias rodiklis mergaičių, kurioms nustatytas nutukimas, 

Neringos (14,8 proc.) Alytaus rajono (12 proc.) ir Lazdijų rajono (10,1 proc.) 

savivaldybėse. Aukščiausi nutukusių berniukų rodikliai – Šalčininkų rajono 

savivaldybėje (13,2 proc.). Vilniaus miesto savivaldybėje nutukusių mergaičių rodiklis 

siekė 4,3 proc. Tai mažiausias 7–17 m. amžiaus mergaičių rodiklis šalyje 2023–2024 m. 

m. Mažiausias rodiklis berniukų, kurie nutukę, Birštono savivaldybėje – 5,6 proc. 2023–

2024 m. m., palyginti su 2022–2023 m. m., Rietavo savivaldybėje daugiausiai 

sumažėjo rodikliai mergaičių, kurioms nustatytas nutukimas (-3,2 proc.), o Švenčionių 

rajono savivaldybėje berniukų (-1,4 proc.) (12 priedas).  
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Mokinių fizinio ugdymo grupių 

įvertinimo apžvalga 
 

Kasmet atliekamo profilaktinio sveikatos patikrinimo metu asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos specialistas, įvertinęs moksleivio fizinę sveikatos būklę, Mokinio 

sveikatos pažymėjime nurodo fizinio ugdymo grupę: pagrindinė, parengiamoji, 

specialioji.  

2023–2024 m. m. 97,7 proc. mokinių (0–17 m. amžiaus) dalyvavo ugdymo 

procese, turėdami pagrindinę fizinio ugdymo grupę (17 lentelė). Pagrindinei  fizinio 

ugdymo grupei priskiriami visiškai sveiki ar turintys nedidelių sveikatos sutrikimų 

(nedidelio laipsnio regos sutrikimai, netaisyklinga laikysena, funkciniai negalavimai ir 

pan.) mokiniai. Šiai grupei priklausantys mokiniai gali treniruotis sporto būreliuose ir 

dalyvauti sporto varžybose. 

Parengiamoje fizinio ugdymo grupėje 2023–2024 m. m. mankštinosi 1,5 proc. 

šalies 0–17 m. amžiaus mokinių (17 lentelė). Šiai grupei priskiriami mokiniai, turintys 

nedidelių sveikatos sutrikimų, persirgę tam tikromis ligomis ir laikinai negalintys 

lankyti kūno kultūros pamokų visu pajėgumu. Jie mankštinasi pamokose pagal 

mokyklinę programą su sąlyga, kad fizinė veikla nepablogintų jų sveikatos būklės. Kai 

kurie fiziniai pratimai neatliekami arba ribojami. Gydytojas specialistas, priskyręs 

mokinį šiai fizinio ugdymo grupei, turi nurodyti ir mokinio dalyvavimo ugdymo 

veikloje rekomendacijas.  

Specialiojoje fizinio ugdymo grupėje 2023–2024 m. m. buvo 0,7 proc. 0–17 m. 

amžiaus mokinių (17 lentelė). Šią grupę sudaro mokiniai, turintys nuolatinių ar laikinų 

sveikatos sutrikimų, kurie su tam tikrais apribojimais netrukdo jiems dalyvauti ugdymo 

veikloje. Tokie vaikai mankštinasi pagal specialią kūno kultūros programą ar lanko 

gydomosios kūno kultūros pratybas. Gydytojas specialistas atitinkamai turi nurodyti ir 

mokinio dalyvavimo ugdymo veikloje rekomendacijas. 

Apžvelgdami mokinių fizinio ugdymo grupes pagal amžių, matome, kad 

didžiausia turinčiųjų pagrindinę fizinio ugdymo grupę dalis yra 0–6 m. amžiaus 

mokiniai (99,5 proc.), toliau atitinkamai 7–17 m. amžiaus – 97,2 proc. Daugiausia 

parengiamoji fizinio ugdymo grupė nustatyta 7–17 m. amžiaus grupėje – 2 proc. ir 0,2 

proc. 0–6 m. amžiaus mokiniams. Specialioji fizinio ugdymo grupė 0,9 proc. nustatyta 

7–17 m. amžiaus mokiniams ir 0,3 proc. 0–6 m. mokiniams (17 lentelė). 

 
17 lentelė. 0–17 m. amžiaus mokiniams nustatytos fizinio ugdymo grupės 2023–2024 m. m. 

 

Vertinant mokinių fizinį pajėgumą pagal lytį 0–17 m. amžiaus grupėje, 2023–2024 

m. m. 97,5 proc. (180 499) mergaičių ir 98 proc. (190 707) berniukų mankštinosi 

turėdami pagrindinę fizinio ugdymo grupę. Palyginti su 2022–2023 m. m., mergaičių 

Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc.

Pagrindinė 93980 99,5% 0,01% 277226 97,2% 0,07% 371206 97,76% 97,72% 0,04%

Parengiamoji 207 0,2% 0,00% 5593 2,0% -0,07% 5800 1,5% 1,6% -0,04%

Specialioji 244 0,3% -0,01% 2461 0,9% -0,01% 2705 0,7% 0,7% 0,00%

Iš viso 94431 100,0% 285280 100,0% 379711 100,0% 100,0%

Fizinio ugdymo 

grupė

Pokytis, 

palyginti

 su 2022–2023 

m. m.

Pokytis, 

palyginti

 su 2022–2023 

m. m.

0–17 m. Pokytis, 

palyginti

 su 2022–2023 

m. m.

0–6 m. 7–17 m.
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dalis nepakito, o berniukų padidėjo +0,1 proc. Parengiamoji fizinio ugdymo grupė 

nustatyta 1,7 proc. (3 214) mergaičių ir 1,3 proc. (2 586) berniukų. Palyginti su 2022–

2023 m. m., mergaičių ir berniukų dalis nepakito. Specialiąją fizinio ugdymo grupę 

turėjo 0,7 proc. mergaičių (1 351) ir 0,7 proc. (1 354)  berniukų. Lyginant su 2022–2023 

m. m., mergaičių dalies rodikliai nepakito. 

 0–6 m. amžiaus grupėje pagrindinė fizinio ugdymo grupė nustatyta 99,6 proc. 

(45 829) mergaičių ir 99,5 proc. (48 151) berniukų. Parengiamoji fizinio ugdymo grupė 

nustatyta 0,2 proc. (91) mergaičių ir 0,2 (116) berniukų. Specialioji fizinio ugdymo 

grupė nustatyta 0,2 proc. (99) mergaičių ir 0,3 proc. (145) berniukų. Visose fizinio 

ugdymo grupėse mergaičių ir berniukų dalis nepakito, palyginti su 2022–2023 m. m. 

7–17 m. amžiaus mergaičių, priskirtų pagrindinei fizinio ugdymo grupei, dalis 

(96,9 proc.; 134 670) nepakito, palyginti su 2022–2023 m. m., berniukų, turinčių 

pagrindinę fizinio ugdymo grupę, dalis (97,5 proc.; 142 556) padidėjo 0,1 proc. 

Parengiamojoje fizinio ugdymo grupėje 7–17 m. amžiaus mergaičių dalis (2,2 proc.; 3 

123) sumažėjo -0,1 proc. Berniukų dalis (1,7 proc.; 2 470) sumažėjo -0,1 proc. 

Mergaičių, kurioms nustatyta specialioji fizinio ugdymo grupė, dalis (0,9 proc.; 1 252) 

ir berniukų dalis  (0,8 proc.; 1 209) nepakito, palyginti su ankstesniais mokslo metais 

(18 lentelė). 

 

18 lentelė. 7–17 m. amžiaus mokiniams paskirtos fizinio ugdymo grupės pagal lytį 2023–2024 

m. m. 

 

 

POKYTIS PER AŠTUONERIUS MOKSLO METUS 7–17 M. AMŽIAUS GRUPĖJE 

 

Apžvelgiant 7–17 m. amžiaus mokinių pasiskirstymą pagal fizinio ugdymo 

grupes per aštuonerius mokslo metus stebimas mokinių fizinio pajėgumo gerėjimas. 

Pagrindinę fizinio ugdymo grupę turinčių mokinių dalis per šį laikotarpį išaugo 2,4 proc. 

2016–2017 m. m. tokių mokinių dalis sudarė 94,8 proc., 2017–2018 m. m. – 95,3 proc., 

2018–2019 m. m. – 95,8 proc., 2019–2020 m. m. – 96,3 proc., 2020–2021 m. m. – 96,7 

proc., 2021–2022 m. m. ir 2022–2023 m. m. – po 97,1 proc., 2023–2024 m. m. – 97,2 

proc. 

7–17 m. amžiaus mokinių, priskirtų parengiamajai fizinio ugdymo grupei, dalis 

sumažėjo 1,9 proc.  2016–2017  m. m. ji sudarė 3,9 proc., 2017–2018 m. m. – 3,4 proc., 

2018–2019 m. m. – 3 proc., 2019–2020 m. m. – 2,6 proc., 2020–2021 m. m. – 2,3 proc., 

2021–2022 m. m., 2022–2023 m. m. ir 2023–2024 m. m. po 2 proc. 

Specialiajai fizinio ugdymo grupei priskirtų 7–17 m. amžiaus mokinių dalis 

sumažėjo 0,4 proc. 2016–2017  m. m. ji sudarė 1,3 proc., 2017–2018 m. m. – 1,3 proc., 

2018–2019 m. m. – 1,2 proc., 2019–2020 m. m. – 1,1 proc., 2020–2021 m. m. – 1 proc., 

2021–2022 m. m.,  2022–2023 m. m. 2023–2024 m. m. po 0,9 proc. (11 pav.). 

Mergaitės Berniukai Mergaitės Berniukai Mergaitės Berniukai Mergaitės Berniukai Mergaitės Berniukai Mergaitės Berniukai

Pagrindinė 99,6% 99,5% 0,0% 0,0% 96,9% 97,5% 0,0% 0,1% 97,5% 97,976% 0,0% 0,1%

Parengiamoji 0,2% 0,2% 0,0% 0,0% 2,2% 1,7% -0,1% -0,1% 1,7% 1,3% 0,0% 0,0%

Specialioji 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,9% 0,8% 0,0% 0,0% 0,7% 0,7% 0,0% 0,0%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Pokytis, palyginti

 su 2022–2023 m. m.

Pokytis, palyginti

 su 2022–2023 m. m.

Pokytis, palyginti

 su 2022–2023 m. m.
0-17 m.Fizinio 

ugdymo 

grupė

0–6 m. 7–17 m.
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11 pav. 7–17 m. amžiaus mokiniams nustatytos fizinio ugdymo grupės per aštuonerius mokslo 

metus 

 

Apžvalga savivaldybėse 

 

2023–2024 m. m. daugiausia pagrindinei fizinio ugdymo grupei priskirtų 0–17 m. 

amžiaus mokinių buvo Skuodo rajono (99 proc.) savivaldybėje. Rokiškio rajono 

savivaldybėje tokių mokinių buvo 92,6 proc. (žemiausias rodiklis 2023–2024 m. m.) 

(19 lentelė). Daugiausiai mokinių, priskiriamų pagrindinei fizinio ugdymo grupei, 

padaugėjo Trakų rajono (+5,4 proc.) ir Skuodo rajono (+4,9 proc.) savivaldybėse. 

Rokiškio rajono savivaldybėje šis rodiklis sumažėjo -3,1 proc.  

 

19 lentelė. 0–17 m. amžiaus mokinių, priskirtų pagrindinei fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Pagrindinė fizinio ugdymo 
grupė 

Savivaldybė 

Pagrindinė fizinio ugdymo 
grupė 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Rokiškio rajono sav. 92,6% -3,1% Skuodo rajono sav. 99,0% 4,9% 

Anykščių rajono sav. 93,2% -0,5% Šiaulių rajono sav. 98,9% 0,2% 

Telšių rajono sav. 93,9% -2,2% Kauno rajono sav. 98,8% 0,1% 

Rietavo sav. 95,0% -1,5% Alytaus rajono sav. 98,7% 0,0% 

Molėtų rajono sav. 95,7% -2,0% Šiaulių miesto sav. 98,7% 2,9% 

 

Mažiausi parengiamajai fizinio ugdymo grupei priskirtų mokinių rodikliai buvo 

Lazdijų rajono  ir Skuodo rajono (0,4 proc.) savivaldybėse. Daugiausia mokinių, 

kuriems priskirta parengiamoji fizinio ugdymo grupė, 2023–2024 m. m. buvo Rokiškio 

rajono (6,4 proc.) savivaldybėje. Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, šis rodiklis 

Rokiškio rajono savivaldybėje padidėjo +1,2 proc. Daugiausiai mokinių, kuriems 

94,8% 95,3%
95,8% 96,3% 96,7% 97,1% 97,1% 97,2%

3,9% 3,4%
3,0%

2,6%
2,3% 2,0% 2,0% 2,0%

1,3% 1,3% 1,2% 1,1% 1,0% 0,9% 0,9% 0,9%

2016–2017 m. 
m.

2017–2018 m. 
m.

2018–2019 m. 
m. 

2019–2020 m. 
m.

2020–2021 m. 
m.

2021–2022 m. 
m.

2022–2023 m. 
m.

2023–2024 m. 
m.

Pagrindinė Parengiamoji Specialioji
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priskirta parengiamoji fizinio ugdymo grupė, sumažėjo Zarasų rajono (- 1,9 proc.), 

palyginti su  2022–2023 m. m. duomenimis. (20 lentelė). 

 
20 lentelė. 0–17 m. amžiaus mokinių, priskirtų parengiamajai fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Parengiamoji fizinio 
ugdymo grupė 

Savivaldybė 

Parengiamoji fizinio 
ugdymo grupė 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 

2022–
2023m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Skuodo rajono sav. 0,4% -0,1% Rokiškio rajono sav. 6,4% 1,2% 

Lazdijų rajono sav. 0,4% 0,0% Anykščių rajono sav. 4,7% 0,5% 

Kazlų Rūdos sav. 0,5% 0,0% Telšių rajono sav. 3,7% -0,7% 

Birštono sav. 0,6% -0,2% Rietavo sav. 3,5% -0,1% 

Šiaulių rajono sav. 0,6% -0,3% Radviliškio rajono sav. 3,2% -0,2% 

 

Neringos savivaldybėje 2023–2024 m. m. nebuvo nė vieno mokinio, kuriam būtų 

nustatyta specialioji fizinio ugdymo grupė. Širvintų rajono savivaldybėje (0,3 proc.) 

žemiausias rodiklis šalyje. Daugiausia mokinių, priskirtų specialiajai fizinio ugdymo 

grupei, buvo Telšių rajono (2,4 proc.) savivaldybėje. Kupiškio rajono savivaldybėje 

daugiausiai sumažėjo mokinių, kuriems nustatyta specialioji fizinio ugdymo grupė (-

0,5 proc.). Rietavo savivaldybėje tokių mokinių rodiklis išaugo +0,8 proc., palyginti su 

2022–2023 m. m. duomenimis (21 lentelė). 

 
21 lentelė. 0–17 m. amžiaus mokinių, priskirtų specialiajai fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Specialioji fizinio ugdymo 
grupė 

Savivaldybė 

Specialioji fizinio ugdymo 
grupė 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Širvintų rajono sav. 0,3% -0,3% Telšių rajono sav. 2,4% -0,1% 

Pagėgių sav. 0,4% 0,0% Anykščių rajono sav. 2,0% 0,0% 

Panevėžio rajono sav. 0,5% 0,1% Molėtų rajono sav. 2,0% 0,4% 

Kauno rajono sav. 0,5% -0,1% Tauragės rajono sav. 1,5% -0,1% 

Radviliškio rajono sav. 0,5% 0,0% Akmenės rajono sav. 1,5% -0,1% 

 

2023–2024 m. m. Skuodo rajono, Alytaus rajono ir Kazlų Rūdos savivaldybėse 99 

proc. 0–17 m. amžiaus mokinių buvo priskirtos pagrindinei fizinio ugdymo grupei. 

Mažiausi rodikliai mokinių, kuriems buvo paskirta pagrindinė fizinio ugdymo grupė, 

buvo Rokiškio rajono savivaldybėje – mergaitės 91,6 proc., berniukai 93,8 proc. (13 

priedas). 

2023–2024 m. m. Birštono savivaldybėje nebuvo nė vieno berniuko, kuriam būtų 

priskirta parengiamoji ugdymo grupė. Aukščiausi rodikliai 0–17 m. amžiaus berniukų, 

priskirtų parengiamajai fizinio ugdymo grupei, Rokiškio rajono  (5,2 proc.) 

savivaldybėje. Aukščiausi rodikliai mergaičių 2023–2024 m. m.  Rokiškio rajono (7,6 

proc.) savivaldybėje (14 priedas). 
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2023–2024 m. m. Neringos savivaldybėje nebuvo nė vieno 0–17 m. amžiaus 

mokinio, kuriam būtų priskirta specialioji fizinio ugdymo grupė. Alytaus rajono 

savivaldybėje mažiausias rodiklis mergaičių, priskirtų specialiajai fizinio ugdymo 

grupei – 0,2 proc. Berniukų mažiausias rodiklis Širvintų rajono savivaldybėje – 0,1 proc. 

Aukščiausias rodiklis, mergaičių, priskirtų specialiajai fizinio ugdymo grupei, Telšių 

rajono (3,1 proc.) savivaldybėje. Berniukų aukščiausi rodikliai Pakruojo rajono (2,2 

proc.) savivaldybėje (15 priedas). 

 

2023–2024 m. m. visiems Alytaus rajono, Birštono, Jurbarko rajono, Neringos, 

Pagėgių, Panevėžio rajono, Skuodo rajono, Širvintų rajono ir Varėnos rajono  

savivaldybių 0–6 m. amžiaus mokiniams, įvertinus jų sveikatos būklę, priskirta 

pagrindinė fizinio ugdymo grupė. Mažiausiai mokinių, kuriems priskirta ši fizinio 

ugdymo grupė, Kalvarijos savivaldybėje – 98,5 proc. (22 lentelė). 

 
22 lentelė. 0–6 m. amžiaus mokinių, priskirtų pagrindinei fizinio ugdymo grupei, pasiskirstymas 

savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Pagrindinė fizinio 
ugdymo grupė 

Savivaldybė 

Pagrindinė fizinio ugdymo 
grupė 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Kalvarijos sav. 98,53% 0,71% Alytaus rajono sav. 100,00% 0,00% 

Švenčionių rajono sav. 98,56% 0,12% Birštono sav. 100,00% 0,00% 

Rietavo sav. 98,58% -0,52% Jurbarko rajono sav. 100,00% 0,35% 

Visagino sav. 98,78% -0,39% Neringos sav. 100,00% 0,00% 

Marijampolės sav. 98,90% 0,13% Pagėgių sav. 100,00% 0,68% 

 

2023–2024 m. m.  Alytaus rajono, Birštono, Ignalinos rajono, Joniškio rajono, 

Jurbarko rajono, Lazdijų rajono, Neringos, Pagėgių, Pakruojo rajono, Panevėžio 

rajono, Skuodo rajono, Širvintų rajono, Trakų rajono, Varėnos rajono ir Zarasų rajono 

savivaldybėse nebuvo nė vieno 0–6 m. amžiaus mokinio, kuriam būtų priskirta 

parengiamoji fizinio ugdymo grupė. Daugiausia mokinių, kuriems priskirta 

parengiamoji fizinio ugdymo grupė, buvo Kalvarijos (0,98 proc.) ir savivaldybėje (23 

lentelė). 

 

23 lentelė. 0–6 m. amžiaus mokinių, priskirtų parengiamajai fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Parengiamoji fizinio 
ugdymo grupė 

Savivaldybė 

Parengiamoji fizinio 
ugdymo grupė 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Kauno miesto sav. 0,07% -0,02% Kalvarijos sav. 0,98% -0,77% 

Plungės rajono sav. 0,09% 0,09% Visagino sav. 0,87% 0,37% 

Šiaulių rajono sav. 0,09% 0,09% Marijampolės sav. 0,79% -0,14% 

Telšių rajono sav. 0,09% -0,28% Šalčininkų rajono sav. 0,50% 0,06% 

Elektrėnų sav. 0,12% -0,35% Druskininkų sav. 0,49% -0,12% 
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 Specialioji fizinio ugdymo grupė nenustatyta nė vienam mokiniui Alytaus rajono, 

Birštono,  Jurbarko rajono, Neringos, Pagėgių, Panevėžio rajono, Radviliškio rajono, 

Skuodo rajono, Šakių rajono, Širvintų rajono, Varėnos rajono ir Vilkaviškio rajono 

savivaldybėse. Daugiausia 0–6 m. amžiaus mokinių, kuriems 2023–2024 m. m. priskirta 

specialioji fizinio ugdymo grupė, buvo Švenčionių rajono savivaldybėje (1 proc.) (24 

lentelė). 

 

24 lentelė. 0–6 m. amžiaus mokinių, priskirtų specialiajai fizinio ugdymo grupei, pasiskirstymas 

savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Specialioji fizinio ugdymo 
grupė 

Savivaldybė 

Specialioji fizinio ugdymo 
grupė 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Elektrėnų sav. 0,1% -0,1% Švenčionių rajono sav. 1,0% -0,6% 

Kaišiadorių rajono sav. 0,1% 0,1% Rietavo sav. 0,9% 0,1% 

Kauno rajono sav. 0,2% 0,0% Lazdijų rajono sav. 0,9% 0,4% 

Biržų rajono sav. 0,2% 0,0% Pakruojo rajono sav. 0,9% 0,1% 

Druskininkų sav. 0,2% 0,7% Kupiškio rajono sav. 0,6% -0,4% 

 

2023–2024 m. m. visoms Alytaus rajono, Birštono, Elektrėnų, Ignalinos rajono, 

Joniškio rajono, Jurbarko rajono, Kaišiadorių rajono, Kazlų Rūdos, Molėtų rajono, 

Neringos, Pagėgių, Panevėžio rajono, Skuodo rajono, Širvintų rajono, Varėnos rajono, 

Vilkaviškio rajono ir Zarasų rajono savivaldybėse besimokančioms 0–6 metų amžiaus 

mergaitėms buvo paskirta pagrindinė fizinio ugdymo grupė. Anykščių rajono 

savivaldybėje (98,1 proc.) žemiausias rodiklis mergaičių, kurioms įvertinta pagrindinė 

fizinio ugdymo grupė. Visiems Akmenės rajono, Alytaus rajono, Anykščių rajono, 

Birštono, Jurbarko rajono, Lazdijų rajono, Neringos, Pagėgių,  Panevėžio rajono, 

Skuodo rajono Šakių rajono, Širvintų rajono ir Varėnos rajono savivaldybėse 

besimokantiems 0–6 metų amžiaus berniukams buvo paskirta pagrindinė fizinio 

ugdymo grupė. Berniukų, priskiriamų pagrindinei fizinio ugdymo grupei, žemiausias 

rodiklis Kalvarijos (98,2 proc.) savivaldybėje (16 priedas). 

2023–2024 m. m. 15-oje savivaldybių nebuvo nė vieno 0–6 m. amžiaus mokinio, 

kuriam būtų priskirta parengiamoji fizinio ugdymo grupė. Aukščiausi mergaičių 

rodikliai Anykščių rajono ir Rietavo (0,9 proc.), o berniukų – Kalvarijos (1,8 proc.) 

savivaldybėse (17 priedas). 

2023–2024 m. m. 12-oje savivaldybių  nebuvo nė vieno 0–6 m. amžiaus mokinio, 

kurie priklausytų specialiajai fizinio ugdymo grupei. Aukščiausi mergaičių rodikliai 

Lazdijų rajono savivaldybėje (1,8 proc.), o berniukų – Kupiškio rajono (1,2 proc.) 

savivaldybėje (18 priedas). 

 

2023–2024 m. m. Rokiškio  rajono savivaldybėje 7–17 m. amžiaus mokinių, 

kuriems priskirta pagrindinė fizinio ugdymo grupė, rodiklis žemiausias (90,8 proc.), o 

Skuodo rajono savivaldybėje šis rodiklis aukščiausias (98,7 proc.) (25 lentelė). 
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25 lentelė. 7–17 m. amžiaus mokinių, priskirtų pagrindinei fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Pagrindinė fizinio ugdymo 
grupė 

Savivaldybė 

Pagrindinė fizinio ugdymo 
grupė 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Rokiškio rajono sav. 90,8% -1,7% Skuodo rajono sav. 98,7% 0,3% 

Anykščių rajono sav. 91,6% -0,4% Šiaulių rajono sav. 98,6% 0,4% 

Telšių rajono sav. 92,3% 0,8% Kauno rajono sav. 98,5% 0,2% 

Rietavo sav. 93,9% -0,7% Alytaus rajono sav. 98,5% 0,1% 

Molėtų rajono sav. 94,4% -0,9% Šiaulių miesto sav. 98,4% 0,1% 

 

Lazdijų rajono ir Skuodo rajono savivaldybėse žemiausi rodikliai mokinių, 

kuriems priskirta parengiamoji fizinio ugdymo grupė (0,5 proc.).  O aukščiausi rodikliai 

Rokiškio rajono  (8,1 proc.) savivaldybėje (26 lentelė).  

 

26 lentelė. 7–17 m. amžiaus mokinių, priskirtų parengiamajai fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Parengiamoji fizinio 
ugdymo grupė 

Savivaldybė 

Parengiamoji fizinio 
ugdymo grupė 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Skuodo rajono sav. 0,5% -0,1% Rokiškio rajono sav. 8,1% 1,5% 

Lazdijų rajono sav. 0,5% 0,0% Anykščių rajono sav. 5,9% 0,5% 

Kazlų Rūdos sav. 0,6% -0,1% Telšių rajono sav. 4,8% -0,8% 

Šiaulių rajono sav. 0,7% -0,5% Rietavo sav. 4,5% -0,3% 

Birštono sav. 0,7% -0,1% Radviliškio rajono sav. 4,0% -0,2% 

 

Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, 2023–2024 m. m.  24-iose 

savivaldybėse padidėjo rodikliai mokinių, kuriems priskirta specialioji fizinio ugdymo 

grupė. Daugiausiai rodiklis padidėjo Rietavo savivaldybėje (+1 proc.). Kupiškio rajono 

savivaldybėje šis rodiklis 2023–2024 m. m. sumažėjo daugiausiai – -0,6 proc., palyginti 

su 2022–2023 m. m. (27 lentelė). 

 

27 lentelė. 7–17 m. amžiaus mokinių, priskirtų specialiajai fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Specialioji fizinio ugdymo 
grupė 

Savivaldybė 

Specialioji fizinio ugdymo 
grupė 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023-2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Širvintų rajono sav. 0,4% -0,3% Telšių rajono sav. 3,0% 0,0% 

Kupiškio rajono sav. 0,5% -0,6% Molėtų rajono sav. 2,5% 0,4% 

Pagėgių sav. 0,5% 0,2% Anykščių rajono sav. 2,5% -0,1% 

Ukmergės rajono sav. 0,6% -0,1% Akmenės rajono sav. 1,9% 0,0% 

Plungės rajono sav. 0,6% 0,0% Tauragės rajono sav. 1,8% -0,2% 

 



36 
 

2023–2024 m. m. aukščiausi berniukų, kuriems priskirta pagrindinė fizinio 

ugdymo grupė, rodikliai Birštono savivaldybėje – 99,5 proc. Aukščiausi mergaičių, 

kurioms priskirta ši fizinio ugdymo grupė, rodikliai – Skuodo rajono savivaldybėje 

(98,8 proc.), Žemiausias tokio paties amžiaus ir priskirtos grupės berniukų rodiklis 

Rokiškio rajono savivaldybėje (86,6 proc.). Žemiausias mergaičių rodiklis  – Rokiškio 

rajono savivaldybėje (92,2 proc.) (19 priedas). 

2023–2024 m. m. Birštono savivaldybėje nebuvo nė vieno 7–17 m. amžiaus 

berniuko, kuriam būtų priskirta parengiamoji fizinio ugdymo grupė. Aukščiausi 

berniukų ir mergaičių, priskirtų parengiamajai fizinio ugdymo grupei, rodikliai 

Rokiškio rajono savivaldybėje – mergaičių 9,5 proc., berniukų 6,6 proc. Lazdijų rajono 

savivaldybėje tik 0,3 proc. 7–17 m. amžiaus berniukų sportavo parengiamojoje fizinio 

ugdymo grupėje. Mažiausiai tokio amžiaus mergaičių, kurioms priskirta ši fizinio 

ugdymo grupė, Kazlų Rūdos savivaldybėje (0,6 proc.) (20 priedas). 

Neringos savivaldybėje 2023–2024 m. m. nebuvo nė vieno mokinio, kuriam būtų 

priskirta specialioji fizinio ugdymo grupė. Žemiausi berniukų rodikliai Širvintų rajono 

(0,3 proc.) ir Kupiškio rajono (0,5 proc.) savivaldybėse. Aukščiausi 7–17 m. amžiaus 

berniukų rodikliai Pakruojo rajono savivaldybėje (2,6 proc.). Didžiausias rodiklis 

mergaičių, kurioms nustatyta specialioji fizinio ugdymo grupė Telšių rajono (3,8 proc.) 

ir Molėtų rajono (3,1 proc.) savivaldybėse (21 priedas).   
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Mokinių dalyvavimo ugdymo veikloje 

ir sveikatos rekomendacijų apžvalga 
 

Mokiniai, galintys dalyvauti ugdymo veikloje be apribojimų 

Profilaktinio sveikatos patikrinimo metu nesant sveikatos būklės sutrikimų, 

galinčių turėti įtakos mokinio dalyvavimui ugdymo procese, gydytojas Mokinio 

sveikatos pažymėjime pažymi, kad mokinys gali dalyvauti ugdymo veikloje be 

apribojimų. 2023–2024 m. m. ugdymo veikloje be apribojimų galėjo dalyvauti 85,5 

proc. profilaktiškai sveikatą pasitikrinusių 0–17 m. amžiaus mokinių. Vertinant rodiklio 

pasiskirstymą pagal amžiaus grupes, 0–6 m. amžiaus mokiniai be apribojimų sudarė 

85,4 proc., 7–17 m. amžiaus – 85,5 proc. Palyginti su 2022–2023 m. m.   

0–17 m. amžiaus mokinių dalis padidėjo 0,1 proc., 0–6 m. amžiaus – sumažėjo 0,2 

proc., 7–17 m. amžiaus – padidėjo 0,2 proc. (12 pav.). 

 

12 pav. 0–17 m. amžiaus mokiniai, galintys dalyvauti ugdymo veikloje be apribojimų per 

ketverius mokslo metus-. 

Pokytį per aštuonerius mokslo metus galime apžvelgti 7–17 m. amžiaus mokinių 

grupėje. Nuo 2016–2017 m. m. mokinių, galinčių dalyvauti ugdymo veikloje be 

apribojimų, dalis sumažėjo 9,2 proc. 2016–2017 m. m. tokių mokinių dalis sudarė 94,7 

proc., 2017–2018 m. m. – 94,1 proc., 2018–2019 m. m. – 93,9 proc., 2019–2020 m. m. 

– 88,9 proc., 2020–2021 m. m. – 86,6 proc., 2021–2022 m. m. – 85,8 proc., 2022–2023 

m. m. – 85,3 proc., 2023–2024 m. m. – 85,5 proc. (13 pav.). 

88,7%

86,6%

87,2%
87,5%

85,8%

86,3%

85,6%
85,3% 85,4%85,4% 85,5% 85,5%

83%

84%

85%

86%

87%

88%

89%

0–6 m. 7–17 m. 0–17 m.

2020–2021 m. m. 2021–2022 m. m. 2022-2023 m. m. 2023-2024 m. m.
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13 pav. 7–17 m. amžiaus mokinių, galinčių dalyvauti ugdymo veikloje be apribojimų, dalis per 

aštuonerius mokslo metus 

 

Mokiniai, galintys dalyvauti ugdymo veikloje, laikydamiesi rekomendacijų 

Mokinys, sergantis lėtine liga ir (ar) turintis sveikatos sutrikimų, kurie riboja 

mokinio dalyvavimą ugdymo veikloje, gali dalyvauti ugdymo veikloje, laikydamasis 

rekomendacijų. Gydytojas Mokinio sveikatos pažymėjime iš pasirinkto sąrašo pažymi 

bendrą rekomendaciją arba užpildo specialią rekomendaciją, nurodydamas mokinio 

ligos / sveikatos sutrikimo TLK-10-AM kodą ir aprašydamas specialias rekomendacijas 

ir (ar) pirmosios pagalbos priemones, kurių gali prireikti mokiniui, dalyvaujančiam 

ugdymo veikloje.  Gydytojams išplatintas gaires, kaip  tinkamai pildyti Mokinio 

sveikatos pažymėjimą (statistinės elektroninės apskaitos forma Nr. E027-1), galima 

rasti adresu  
https://sam.lrv.lt/public/canonical/1729082261/26158/Rekomendacijos%20gydytojams_20

24_10_15.pdf  

Bendros sveikatos rekomendacijos 

Nuo 2020 m. gegužės 1 d. įsigaliojo nauja statistinės elektroninės apskaitos 

forma Nr.E027-1 „Mokinio sveikatos pažymėjimas“, kurioje atsirado bendrų ir 

specialių rekomendacijų skyriai. 2023–2024 m. m. profilaktinio sveikatos patikrinimo 

metu bendros sveikatos rekomendacijos nustatytos 17,7 proc. (67 152) 0–17 m. 

amžiaus mokinių. 17,3 proc. (16 314) nustatytos 0–6 m. amžiaus mokiniams, 17,8 proc. 

(50 838) – 7–17 m. amžiaus mokiniams. Mokinių (0–17 m.), kuriems nustatyta bendroji 

rekomendacija, dalis, išaugo 0,1 proc., palyginti su  2022–2022 m. m. Iš visų 0–17 m. 

amžiaus mokinių, kuriems 2023–2024 m. m. pažymėta bendroji rekomendacija, 

didžiausia dalį (62,2 proc.; 41 769) sudarė rekomendacija „Kita“. Rekomendacija 

„Pritaikyta sėdėjimo vieta“ sudarė 19,6 proc. (13 181), „Vengti alergenų“ – 7,8 proc. 

(5 207) „Pritaikytas maitinimas“ – 5,9 proc. (3 930), „Skubios pagalbos poreikis“ – 4,6 

proc. (3 065). Palyginti pokytį su  2022–2023 m. m., 0–17 m. amžiaus mokinių dalis, 

kuriems nustatyta bendroji rekomendacija pakito nežymiai (išaugo 0,1 proc.). 0–17 m. 

amžiaus mokinių dalis, turinčių rekomendaciją „Kita“ padidėjo 1,1 proc., „Pritaikyta 

sėdėjimo vieta“ – sumažėjo 1 proc., „Vengti alergenų“ – sumažėjo 0,2 proc., „Pritaikytas 

94,7%
94,1% 93,9%

88,9%

86,6%
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maitinimas“ – padidėjo 0,1 proc., „Skubios pagalbos poreikis“ – sumažėjo 0,1 proc., 

lyginant su 2022–2023 m. m. (28 lentelė).  
 

28 lentelė. 0–17 m. amžiaus mokinių, kuriems nustatytos bendros rekomendacijos, 

pasiskirstymas pagal rekomendacijos pavadinimą 2023–2024 m. m. 

 

Apžvalga savivaldybėse 

2023–2024 m. m. daugiausia 0–17 m. mokinių, kuriems nurodytos bendros 

rekomendacijos, Zarasų rajono savivaldybėje – 86,9 proc. Mažiausia tokių mokinių, 

Šilutės rajono (4,9 proc.) savivaldybėje. Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, 

Zarasų rajono savivaldybėje 10 proc. padaugėjo mokinių, kuriems nurodytos bendros 

rekomendacijos. 

2023–2024 m. m. Neringos savivaldybėje nebuvo nė vieno 0–17 m. amžiaus 

mokinio, kuriam būtų nurodyta rekomendacija dėl pritaikyto maitinimo. Daugiausia 

mokinių, kuriems nurodyta rekomendacija dėl pritaikyto maitinimo, Pakruojo rajono 

(22,7 proc.) savivaldybėje. Mažiausia tokių mokinių Kalvarijos savivaldybėje (0,6 

proc.). Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, daugiausiai mokinių, kuriems 

nurodyta rekomendacija dėl pritaikyto maitinimo, padaugėjo Kupiškio rajono (+6,3 

proc.), Biržų rajono (+5,4 proc.) savivaldybėse. Skuodo rajono ir Visagino 

savivaldybėse 2023–2024 m. m. tokių mokinių sumažėjo beveik 5 proc. 

Lazdijų rajono savivaldybėje 69,6 proc. proc. mokinių, nurodyta rekomendacija 

dėl pritaikytos sėdėjimo vietos. 2023–2024 m. m. Neringos savivaldybėje nebuvo nė 

vieno 0–17 m. amžiaus mokinio, kuriam būtų nurodyta ši rekomendacija. Mažiausia 

mokinių, turinčių rekomendaciją dėl pritaikytos sėdėjimo vietos, Biržų rajono (1,6 

proc.) savivaldybėje. Lyginant su 2022–2023 m. m. duomenimis, daugiausiai mokinių, 

kuriems nurodyta rekomendacija dėl pritaikytos sėdėjimo vietos, padaugėjo 

Kretingos rajono (+9,9 proc.) savivaldybėje. Ignalinos rajono savivaldybėje tokių 

mokinių, palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, sumažėjo 22,9 proc. 

Daugiausia rekomendacijų dėl alergenų vengimo paskirta Klaipėdos rajono 

(18,5 proc.) savivaldybės mokiniams, kuriems nurodytos bendros rekomendacijos. 

Mažiausias tokių mokinių skaičius Biržų rajono (0,5 proc.) savivaldybėje. Rietavo 

savivaldybėje 2023–2024 m. m.  nebuvo nė vieno 0–17 m. amžiaus mokinio, kuriam 

būtų nurodyta ši rekomendacija. Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, Ignalinos 

savivaldybėje daugiausiai padidėjo rodikliai mokinių, kuriems nurodyta bendra 

rekomendacijos dėl alergenų vengimo – +7,2 proc. 2023–2024 m. m. Neringos 

savivaldybėje 33,3 proc. sumažėjo mokinių, turinčių bendrą rekomendaciją dėl 

alergenų vengimo. 

Bendroji rekomendacija 0–6 m. 

Pokytis,

 palyginti su 

2022–2023 m. m. 

7–17 m.

Pokytis,

 palyginti su 

2022–2023 m. m. 

0–17 m.

Pokytis,

 palyginti su 

2022–2023 m. m. 

Pritaikytas maitinimas 10,6% 1,3% 4,3% -0,2% 5,9% 0,1%

Pritaikyta sėdėjimo vieta 3,0% -0,6% 25,0% -1,1% 19,6% -1,0%

Vengti alergenų 10,6% -0,3% 6,8% -0,1% 7,8% -0,2%

Skubios pagalbos poreikis 4,0% -0,1% 4,7% -0,2% 4,6% -0,1%

Kita 71,8% -0,4% 59,1% 1,6% 62,2% 1,1%

100,0% 100,0% 100,0%
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Aukščiausias rodiklis dėl skubios pagalbos poreikio Neringos savivaldybėje. 

Šioje savivaldybėje 16,7 proc. mokinių, turinčių bendrą rekomendaciją, nurodytas 

skubios pagalbos poreikis. Mažiausiai tokių mokinių 2023–2024 m. m. buvo Lazdijų 

rajono savivaldybėje (0,3 proc.). Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, Birštono 

savivaldybėje 12 proc. sumažėjo mokinių, kuriems nurodyta rekomendacija dėl 

skubios pagalbos poreikio. 

Rekomendacija „Kita“ daugiausia nurodyta Šilalės rajono (92 proc.) savivaldybės 

mokiniams, kuriems 2023–2024 m. m. nurodytos bendros rekomendacijos. Mažiausiai 

mokinių, turinčių šią rekomendaciją, buvo Skuodo rajono savivaldybėje (26 proc.). 

Lyginant su 2022–2023 m. m. duomenimis, Birštono savivaldybėje daugiausiai išaugo 

rodikliai mokinių, kuriems nurodyta rekomendacija „Kita“ (+21,3 proc.). Kretingos 

rajono savivaldybėje 10,2 proc. sumažėjo mokinių, turinčių rekomendaciją „Kita“ (22 

priedas.). 

2023–2024 m. m. Neringos savivaldybėje nebuvo nė vieno 0–6 m. amžiaus 

mokinio, kuriam būtų nurodytos bendros rekomendacijos. 

0–6 m. amžiaus grupėje daugiausia mokinių, kuriems nurodytos bendros 

rekomendacijos, buvo Rokiškio rajono (63,6 proc.) savivaldybėje. Šis rodiklis 

mažiausias Birštono savivaldybėje (3,7 proc.). Palyginti su 2022–2023 m. m. 

duomenimis, daugiausiai tokių mokinių rodikliai išaugo Pakruojo rajono 

savivaldybėje (+7,6 proc.). Visagino savivaldybėje mokinių, kuriems nurodytos 

bendros rekomendacijos, sumažėjo -7,1 proc. 

Birštono, Kalvarijos, Pagėgių, Rietavo ir Varėnos rajono savivaldybėse 2023–

2024 m. m. nebuvo nė vieno 0–6 m. amžiaus mokinio, kuriam būtų nurodyta 

rekomendacija dėl pritaikyto maitinimo. Daugiausiai mokinių, turinčių rekomendaciją 

dėl maitinimo pritaikymo, Elektrėnų (20 proc.), Kaišiadorių rajono (21,1 proc.), Šilutės 

rajono (21,3 proc.), Kazlų Rūdos (24 proc.), Zarasų rajono (25 proc.), Palangos miesto 

(26,2 proc.) ir Alytaus miesto (26,2 proc.) savivaldybėse. Palyginti su 2022–2023 m. m. 

duomenimis, 33 savivaldybėje padaugėjo mokinių, kuriems nurodyta rekomendacija 

dėl maitinimo pritaikymo. Daugiausiai šis rodiklis išaugo Biržų rajono (+13,4 proc.) ir 

Kazlų Rūdos (11,5 proc.) savivaldybėse. 

Skuodo rajono savivaldybėje aukščiausias rodiklis mokinių, kuriems nurodyta 

rekomendacija dėl sėdėjimo vietos pritaikymo. Šioje savivaldybėje 38,6 proc. 

mokinių, turinčių bendras rekomendacijas, priskirta rekomendacija dėl sėdėjimo 

vietos pritaikymo. Alytaus miesto, Anykščių rajono, Birštono, Elektrėnų, Palangos 

miesto, Panevėžio miesto, Panevėžio rajono, Pasvalio rajono Rietavo,  Šilalės rajono, 

Trakų rajono ir Varėnos rajono savivaldybėse  2023–2024 m. m. nebuvo nė vieno 0–6 

m. amžiaus mokinio, kuriam būtų nurodyta rekomendacija „Pritaikyta sėdėjimo vieta“. 

Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, Pagėgių savivaldybėje daugiausiai 

sumažėjo mokinių, kuriems nurodyta bendroji rekomendacija dėl sėdėjimo vietos 

pritaikymo (-19 proc.). Raseinių rajono savivaldybėje tokių mokinių padaugėjo 9,3  

proc. 

2023–2024 m. m. Rietavo savivaldybėje nebuvo nė vieno mokinio, kuriam būtų 

nurodyta rekomendacija dėl alergenų vengimo. Daugiausia mokinių, turinčių šią 

rekomendaciją, Anykščių rajono (32,1 proc.) savivaldybėje. Palyginti su 2022–2023 m. 
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m. duomenimis, daugiausiai mokininių, kuriems nurodyta bendroji rekomendacija 

dėl alergenų vengimo, sumažėjo Birštono (-40 proc.) savivaldybėje. 

Daugiausiai mokinių, kuriems priskirta rekomendacija dėl skubios pagalbos 

poreikio,  Varėnos rajono (21,2 proc.) savivaldybėje. Akmenės rajono, Alytaus rajono, 

Anykščių rajono, Birštono, Kalvarijos, Lazdijų rajono, Molėtų rajono, Pagėgių, 

Pakruojo rajono ir Pasvalio rajono savivaldybėse nebuvo nė vieno 0–6 m. amžiaus 

mokinio, kuriam būtų nurodyta rekomendacija dėl skubios pagalbos poreikio. 

Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, Birštono savivaldybėje daugiausiai 

sumažėjo mokinių, kuriems nurodyta bendra rekomendacija dėl skubios pagalbos 

poreikio (-20 proc.). 

Iš visų mokinių, turinčių bendrąsias rekomendacijas, rekomendacija „Kita“ 

daugiausiai nurodyta Šilalės (96,6 proc.) ir Pasvalio rajono (94,9 proc.) savivaldybėse. 

Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, daugiausiai tokių mokinių padaugėjo 

Birštono savivaldybėje (+80 proc.) (23 priedas). 

2023–2024 m. m. Zarasų rajono savivaldybėje aukščiausias rodiklis (93,7 proc.) 

7–17 m. amžiaus mokinių, kuriems nurodytos bendros rekomendacijos. Mažiausi 

rodikliai Šilutės rajono (4,4 proc.) savivaldybėje. Palyginti su 2022–2023 m. m. 

duomenimis, 34-iose savivaldybėse padidėjo rodikliai mokinių, kuriems nurodytos 

bendros rekomendacijos. Daugiausiai tokių mokinių padaugėjo Neringos 

savivaldybėje (+7,7 proc.). Ignalinos rajono savivaldybėje tokių mokinių sumažėjo -

9,9 proc. 

2023–2024 m. m. Alytaus rajono, Ignalinos rajono Neringos savivaldybėse 

nebuvo nė vieno 7–17 m. amžiaus mokinio, kuriam būtų nurodyta bendroji 

rekomendacija dėl pritaikyto maitinimo. Aukščiausias rodiklis mokinių, kuriems 

nurodyta rekomendacija dėl pritaikyto maitinimo, Pakruojo rajono (26,3 proc.) 

savivaldybėje. Palyginti 2022–2023 m. m. duomenimis, Kupiškio rajono savivaldybėje 

daugiausiai padidėjo rodikliai mokinių, kuriems buvo nurodyta ši rekomendacija 

(+6,5 proc.). 

Rekomendacija dėl sėdėjimo vietos pritaikymo daugiausia nurodyta Lazdijų 

rajono (75,9 proc.) savivaldybės mokiniams, turintiems bendras rekomendacijas. 

Žemiausi rodikliai dėl sėdėjimo vietos pritaikymo rekomendacijos Biržų rajono 

savivaldybėse (1,7 proc.). Neringos savivaldybėje nė vienam 7–17 m. amžiaus 

mokiniui nebuvo nurodyta rekomendacija dėl sėdėjimo vietos pritaikymo. Palyginti 

su 2022–2023 m. m. duomenimis, daugiausiai rodikliai mokinių, turinčių šią 

rekomendaciją, padidėjo Kretingos rajono (+12,2 proc.) savivaldybėje. Ignalinos 

rajono (-24,4  proc.) savivaldybėje daugiausiai sumažėjo mokinių, kuriems 2023–2024 

m. m. nurodyta bendra rekomendacija dėl pritaikytos sėdėjimo vietos. 

Aukščiausi rodikliai dėl alergenų vengimo rekomendacijos Neringos (16,7 proc.) 

ir Klaipėdos miesto (16,5 proc.) savivaldybėse. Palyginti su 2022–2023 m. m. 

duomenimis, Neringos savivaldybėse daugiausiai sumažėjo mokinių (-83,3 proc.), 

kuriems 2023–2024 m. m. nurodyta bendra rekomendacija dėl alergenų vengimo. 

Dėl skubios pagalbos poreikio aukščiausi rodikliai Kazlų Rūdos (17,2 proc.) 

savivaldybėje. Lyginant su 2022–2023 m. m. duomenimis, daugiausiai rodikliai 

sumažėjo Birštono savivaldybėje (-11 proc.). 
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Aukščiausi rodikliai, susiję su rekomendacija „Kita“, Biržų rajono (94,2 proc.) 

savivaldybėje. Mažiausiai mokinių, kuriems nurodyta ši rekomendacija, Lazdijų rajono  

(22,6 proc.) savivaldybėje. Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, Kretingos 

rajone daugiausiai sumažėjo mokinių, kuriems nurodyta rekomendacija „Kita“ (-15,2 

proc.). Neringos savivaldybėje tokių mokinių padaugėjo 66,7 proc. Tai aukščiausias 

rodiklio padidėjimas šalyje (24 priedas). 

 

Mokiniai, turintys specialias sveikatos rekomendacijas 

2023–2024 m. m. mokinių profilaktinio sveikatos patikrinimo metu 12,5 proc. 

(47 584) 0–17 m. amžiaus mokinių nustatytos specialios rekomendacijos (liga / 

sveikatos sutrikimas TLK-10-AM kodas), kurių gali prireikti dalyvaujant ugdymo 

veikloje. Palyginti su 2022–2023 m. m., šis rodiklis nepakito.  Apžvelgiant pagal 

amžiaus grupes, specialios rekomendacijos dėl sveikatos sutrikimų 10,4 proc. (9 789)  

nustatytos 0–6 m. amžiaus mokiniams,  13,2 proc. (37 795)  7–17 m. amžiaus 

mokiniams (29 lentelė). 

29 lentelė. Mokinių, turinčių specialias rekomendacijas, dalis 2023–2024 m. m. 

 

Toliau pateikiame Mokinio sveikatos pažymėjimo Specialių rekomendacijų 

laukelyje nurodytų diagnozuotų ligų / sveikatos sutrikimų 2023–2024 m. mokiniams, 

kuriems  nustatytos specialios rekomendacijos, dešimtuką. Dažniausiai 0–17 m. 

amžiaus mokiniams nustatyta miopija (trumparegystė 13,8 proc.; 6 569), 

astigmatizmas (6,4 proc.; 3 050), dominuojanti alerginė astma (4,9 proc.; 2 343), 

hipermetropija (toliaregystė) (4,2 proc.; 2 008),  kalbos išraiškos sutrikimas (4 proc.; 1 

899), gerybiniai ir nepatologiniai širdies ūžesiai (3,3 proc.; 1 586), nenormali laikysena 

(3,1 proc.; 1 487), kitas alerginis rinitas (3 proc.; 1 431),  mišrūs specifiniai raidos 

sutrikimai (2,6 proc.; 1246) ir kitas atopinis dermatitas (2,2 proc.; 1 024) (14 pav.).  

Amžiaus 

grupė
2020–2021 m. m. 2021–2022 m. m. 2022–2023 m. m. 2023–2024 m. m. 

Pokytis, palyginti

 su 2022–2023 m. m. 

0–6 m. 7,8% 8,40% 10,2% 10,4% 0,2%

7–17 m. 12,1% 12,60% 13,2% 13,2% 0,0%

0–17 m. 10,9% 11,50% 12,5% 12,5% 0,0%
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14  pav. 0–17 m. amžiaus mokiniams sveikatos pažymėjimo specialių rekomendacijų laukelyje 

2023–2024 m. m.  dažniausiai įrašytos ligos / sveikatos sutrikimai, galintys turėti įtakos mokiniui 

ugdymo veikloje, proc. 

Apžvalga savivaldybėse 

 2023–2024 m. m. Neringos savivaldybėje nė vienam 0–17 m. amžiaus mokiniui 

nenurodytos specialios rekomendacijos. Miopijos (trumparegystės) aukščiausias 

rodiklis – Visagino savivaldybėje – 13,2 proc. Birštono ir Biržų rajono savivaldybėse 

nebuvo nė vieno mokinio, kuriam butų nurodyta specialioji rekomendacija dėl 

miopijos (trumparegystės). Utenos rajono savivaldybėje 19,6 proc. visų mokinių, 

kuriems priskirtos specialios rekomendacijos, nustatyti gerybiniai ir nepatologiniai 

širdies ūžesiai. Pakruojo rajono savivaldybėje 8,1 proc. buvo nurodyta specialioji 

rekomendacija dėl nenormalios laikysenos.  

 0–6 m. amžiaus mokiniams dažniausiai nustatytos ir įrašytos specialių 

rekomendacijų laukelyje ligos / sveikatos sutrikimai yra susiję su kalba, raidos 

vystymusi ir alergijomis. Daugiausia nustatyta kalbos išraiškos sutrikimų (10,6 proc.; 1 

035), toliau mažėjimo tvarka – kitas atopinis dermatitas (6,6 proc.; 649), kiti ir 

nepatikslinti kalbos sutrikimai (6,4 proc.; 622), mišrūs specifiniai raidos sutrikimai (6 

proc.; 588), nepatikslintas tarimo ir kalbos raidos sutrikimas (4,9 proc.; 477), 

dominuojanti alerginė astma (3,3 proc.; 325), hipermetropija (toliaregystė) (3,3 proc.; 

13,8%
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322), specifinis tarimo sutrikimas (3,2 proc.; 311), kiti tarimo ir kalbos raidos sutrikimai 

(2,6 proc.; 252), ir kitas alerginis rinitas (2,5 proc.; 248) (15 pav.).  

 

15 pav. 0–6 m. amžiaus mokiniams sveikatos pažymėjimo specialių rekomendacijų laukelyje 

2023–2024 m. m.  dažniausiai įrašytos ligos / sveikatos sutrikimai, galintys turėti įtakos mokiniui 

ugdymo veikloje, proc. 

Apžvalga savivaldybėse 

2023–2024 m. m. Neringos, Plungės rajono ir Rietavo savivaldybėse nė vienam 

0–6 m. amžiaus mokiniui nepaskirta specialioji rekomendacija. Daugiausiai šio 

amžiaus mokinių, kuriems nurodytos specialios rekomendacijos dėl kalbos išraiškos 

sutrikimų, buvo Zarasų rajono (9,3 proc.) ir Vilkaviškio rajono  (7,1 proc.) 

savivaldybėse. Aukščiausias rodiklis mokinių, kurie turėjo specialią rekomendaciją dėl 

nepatikslinto tarimo ir kalbos raidos sutrikimo, buvo Rokiškio rajono savivaldybėje 

(7,4 proc.).  

7–17 m. amžiaus mokiniams dažniausiai nustatytos ir įrašytos specialių 

rekomendacijų laukelyje ligos / sveikatos sutrikimai, susiję su regėjimu – miopija 

(trumparegystė) nustatyta 17,2 proc. (6 501) mokinių. Toliau mažėjimo tvarka – 

astigmatizmas (7,7 proc.; 2 905), dominuojanti alerginė astma (5,3 proc.; 2 018), 

hipermetropija (toliaregystė) (4,5 proc.; 1 686), nenormali laikysena (3,8 proc.; 1 433), 

gerybiniai ir nepatologiniai širdies ūžesiai (3,6 proc.; 1 344), kitas alerginis rinitas (3,1 
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proc.; 1 183), kalbos išraiškos sutrikimas (2,3 proc.; 864), mišrūs specifiniai raidos 

sutrikimai (1,7 proc.; 658) ir nutukimas dėl kalorijų pertekliaus (1,6 proc.; 609) (16 

pav.).  

 

16 pav. 7–17 m. amžiaus mokiniams sveikatos pažymėjimo specialių rekomendacijų laukelyje 

2023–2024 m. m.  dažniausiai įrašytos ligos / sveikatos sutrikimai, galintys turėti įtakos mokiniui 

ugdymo veikloje, proc. 

 

Apžvalga savivaldybėse 

Visagino (17,2 proc.) savivaldybėje aukščiausias rodiklis 7–17 m. amžiaus 

mokinių, kuriems paskirtos specialios rekomendacijos, nes nustatyta miopija 

(trumparegystė). Utenos rajono savivaldybėje aukščiausi rodikliai mokinių, kuriems 

paskirtos specialios rekomendacijos dėl dominuojančios alerginės astmos (6,1 proc.) 

ir gerybinių ir nepatologinių širdies ūžesių (23,2 proc.). Pakruojo rajono savivaldybėje 

daugiausiai 7–17 m. amžiaus mokinių, kuriems 2022–2023 m. m. paskirta specialioji 

rekomendacija, nes nustatytas nutukimas dėl kalorijų pertekliaus (4,4 proc.). 
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Mokinių dantų ir žandikaulių būklės 

apžvalga 
 

Gydytojas odontologas, atlikdamas kasmetinį sveikatos patikrinimą,  įvertina 

mokinio dantų, žandikaulių būklę ir rezultatus įrašo į Mokinio sveikatos pažymėjimo 

antrą dalį ,,Dantų ir žandikaulių būklės įvertinimas“. Ėduonies pažeistų (k), plombuotų 

(p) ir išrautų dantų (i) skaičius pažymėjime įrašomas ties kiekviena raide. Mažosios 

raidės (kpi) reiškia pieninių dantų įvertinimą, didžiosios raidės (KPI) – nuolatinių dantų 

įvertinimą. Susumavus rezultatus apskaičiuojamas dantų ėduonies intensyvumo 

rodiklis.  

Kai kpi + KPI reikšmė mažesnė nei 1,2 – ėduonies intensyvumas apibūdinamas 

kaip labai žemas; nuo 1,2 iki 2,6 – žemas, nuo 2,7 iki 4,4 – vidutinis; nuo 4,5 iki 6,5 – 

aukštas, o kai rodiklis didesnis nei 6,5 – labai aukštas. Kuo reikšmė mažesnė, tuo dantų 

būklė geresnė. 

2023–2024 m. m. 0–17 m. amžiaus mokinių kpi indeksas buvo 1,83. KPI indekso 

reikšmė lygi 1,59, bendras kpi, KPI indeksas – 3,42 (vidutinis). Apžvelgę dantų 

ėduonies intensyvumo rodiklį pagal amžiaus grupes matome, kad sveikiausi dantys 

0–6 m. amžiaus mokinių, bendras kpi, KPI indeksas – 2,12 (žemas). 7–17 m. amžiaus 

mokinių bendras kpi, KPI indeksas –  3,91 (vidutinis) (30 lentelė).  

 

30 lentelė. 0–17 m. mokinių kpi, KPI indekso įvertinimo reikšmės 2023–2024 m. m. 

Mokinių 
amžiaus grupė 

kpi indeksas 
(pieniniai dantys) 

KPI indeksas 
(nuolatiniai dantys) 

kpi+KPI indeksas 
(pieniniai ir nuolatiniai 

dantys) 

0–6 m. 2,08 0,04 2,12 

7–17 m. 1,75 2,15 3,91 

0–17 m. 1,83 1,59 3,42 

 

Žemiau pateikiame 0–6 m., 7–17 m. ir 0-17 m. amžiaus mokinių, turinčių labai 

žemą, žemą, vidutinį, aukštą ir labai aukštą dantų ėduonies intensyvumo indeksą, 

dalies pasiskirstymą procentais. Kuo indekso reikšmė mažesnė, tuo mokinio dantys 

sveikesni. 

2023–2024 m. m. 0–6 m. amžiaus grupėje labai žemas dantų ėduonies 

intensyvumo indeksas nustatytas 17,14 proc. mokinių, žemas – 18,46 proc., vidutinis – 

24,36 proc., aukštas – 16,73 proc., labai aukštas – 23,30 proc. (17 pav.). 

 

 

17 pav. 0–6 m. amžiaus mokinių dalis pagal kpi + KPI indekso įvertinimo reikšmes 2023–2024 

m. m. 
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7–17 m. amžiaus grupėje labai žemas dantų ėduonies intensyvumo indeksas 

nustatytas 14,96 proc. mokinių, žemas – 16,33 proc., vidutinis – 26,49 proc., aukštas – 

18,48 proc., labai aukštas – 23,32 proc. (18 pav.). 

 

18 pav. 7–17 m. amžiaus mokinių dalis pagal kpi +  KPI indekso įvertinimo reikšmes 2023–2024 

m. m. 

0–17 m. amžiaus grupėje labai žemas dantų ėduonies intensyvumo indeksas 

nustatytas 15,32 proc. mokinių, žemas – 16,69 proc., vidutinis – 26,49 proc., aukštas – 

18,19 proc., labai aukštas – 23,32 proc. (19 pav.). 

 

 
19 pav. 0–17 m. m. amžiaus mokinių dalis pagal kpi + KPI indekso įvertinimo reikšmes 2023–

2024 m. m. 

 

KPI INDEKSO POKYTIS PER AŠTUONERIUS MOKSLO METUS 7–17 M. 

AMŽIAUS GRUPĖJE  

 

Dantų ėduonies intensyvumo indekso rodiklio pokytį per aštuonerius mokslo 

metus galime apžvelgti 7–17 m. amžiaus mokinių grupėje. Nuo 2016–2017 m. m. 

pieninių dantų ėduonies intensyvumo rodiklis (kpi) sumažėjo -0,09 vieneto. 2016–

2017 m. m. kpi indekso reikšmė buvo 1,84, 2017–2018 m. m. – 1,85, 2018–2019 m. m. 

– 1,89, 2019–2020 m. m. – 1,86, 2020–2021 m. m. – 2,0, 2021–2022 m. m. – 2,75, 2022–

2023 m. m. – 2,91, 2023–2024 m. m. – 1,75. 

 Nuolatinių dantų ėduonies intensyvumo rodiklis (KPI) per aštuonerius mokslo 

metus sumažėjo  -0,2  vieneto. 2016–2017 m. m. KPI indekso reikšmė buvo 2,35, 

2017–2018 m. m. –  2,27, 2018–2019 m. m. – 2,26, 2019–2020 m. m. – 2,17, 2020–2021 

m. m. – 2,27, 2021–2022 m. m. – 2,49, 2022–2023 m. m. – 2,91, 2023–2024 m. m. – 

2,15. 

Bendras dantų ėduonies intensyvumo indeksas (kpi + KPI) per aštuonerius 

mokslo metus sumažėjo 0,28 vieneto. 2016–2017 m. m. kpi + KPI indekso reikšmė 

buvo 4,19, 2017–2018 m. m. –  4,12, 2018–2019 m. m. – 4,05, 2019–2020 m. m. – 4,03, 

2020–2021 m. m. – 4,27, 2021–2022 m. m. – 4,76, 2022–2023 m. m. – 5,45, 2023–2024 

m. m. – 3,91 (20 pav.). 
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20 pav. 7–17 m. amžiaus mokinių kpi, KPI  indeksas per aštuonerius mokslo metus 

   Apžvalga savivaldybėse 

Vertinant 0–17 m. amžiaus mokinių kpi indeksą, žemiausias rodiklis 2023–2024 

m. m. buvo Mažeikių rajono savivaldybėje – 1,15.  Aukščiausi 0–17 m. amžiaus mokinių 

kpi rodikliai Pakruojo rajono (7,15) savivaldybėje. Žemiausi KPI rodikliai Palangos 

miesto (1,02), Visagino (1,07) ir Mažeikų rajono (1,07) savivaldybėse. Žemiausi 0–6 m. 

amžiaus mokinių kpi rodikliai Palangos miesto (1,07) ir Neringos (1,07) savivaldybėse. 

Aukščiausi kpi rodikliai Zarasų rajono (3,35) ir  Švenčionių rajono (3,18) savivaldybėse. 

Mažeikių rajono savivaldybėje žemiausias 7–17 m. amžiaus mokinių kpi rodiklis (1,06). 

Žemiausi KPI rodikliai – Marijampolės  savivaldybėje (1,4). Aukščiausi KPI rodikliai – 

Kupiškio rajono (3,15) ir Švenčionių rajono (3,07), Pakruojo rajono savivaldybėse (25 

priedas). 

Jeigu profilaktinio sveikatos patikrinimo metu gydytojas odontologas neranda 

ėduonies pažeistų, plombuotų ir dėl ėduonies išrautų dantų, Mokinio sveikatos 

pažymėjime ties raidėmis k, p, i ir K, P, I įrašomi nuliai. Tai reiškia mokinio dantys sveiki 

(kpi+KPI lygus 0). 2023–2024 m. m. 0–17 m. amžiaus mokiniai, kurių dantys sveiki, 

sudarė 34,97 proc., palyginti su 2022–2023 m. m. tokių mokinių dalis sumažėjo 0,12 

proc. Didžiausia dalis turinčiųjų sveikus dantis nustatyta 0–6 m. amžiaus grupėje 

(62,35 proc.), tokių mokinių dalis išaugo 0,86 proc. 2023–2024 m. m. 7–17 m. amžiaus 

grupėje mokinių, turinčių sveikus dantis, dalis sudarė 23,79 proc., o palyginti su 2022–

2023 m. m., išaugo 0,18 proc. (21 pav.). 
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21 pav. 0–17 m. amžiaus mokinių, kurių dantys sveiki, dalis 2023–2024 m. m. 

 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SVEIKUS DANTIS, DALIES POKYTIS PER AŠTUONERIUS 

MOKSLO METUS 7–17 M. AMŽIAUS GRUPĖJE  

 

Mokinių, turinčių sveikus dantis, dalies pokytį per aštuonerius mokslo metus 

galime palyginti 7–17 m. amžiaus mokinių grupėje. Tokių mokinių dalis per 

aštuonerius mokslo metus padidėjo 5,17  proc. 2016–2017 m. m. tokių mokinių dalis 

sudarė 18,44 proc., 2017–2018 m. m. – 18,83 proc., 2018–2019 m. m. – 20,18 proc., 

2019–2020 m. m. – 21,06 proc., 2020–2021 m. m. – 21,10 proc., 2021–2022 m. m. – 

22,73 proc., 2022–2023 m. m. – 23,61 proc., 2023–2024 m. m. – 23,79 proc.  (22 pav.). 

 

22 pav. 7–17 m. mokinių, kurių dantys sveiki, dalis per aštuonerius mokslo metus 
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Apžvalga savivaldybėse 

2023–2024 m. m. aukščiausi rodikliai 0–17 m. amžiaus mokinių, kurių dantys 

sveiki, buvo Elektrėnų (43,2 proc.), Palangos miesto (41,8 proc.), Neringos (40,8 proc.), 

Vilniaus miesto (39,1 proc.) ir Kretingos rajono (39 proc.) savivaldybėse. Žemiausi 

rodikliai, Pakruojo rajono (16,9 proc.), Zarasų rajono (19,4 proc.), Švenčionių rajono 

(19,6 proc.), Kupiškio (21,4 proc.) ir Rokiškio rajono (22,8 proc.) savivaldybėse. 

Palyginti su 2022–2023 m. m., rodiklis daugiausiai išaugo Neringos (+4,5 proc.) 

savivaldybėje. Mokinių, turinčių sveikus dantis, 2023–2024 m. m. daugiausiai 

sumažėjo Marijampolės (-8,7 proc.) ir Birštono (-7,7 proc.) savivaldybėje (32 lentelė). 

 

32 lentelė. 0–17 m. amžiaus mokinių, turinčių sveikus dantis, dalis savivaldybėse pagal amžiaus 

grupes 2023–2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Sveiki dantys 

Savivaldybė 

Sveiki dantys 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Pakruojo rajono sav. 16,9% -1,8% Elektrėnų sav. 43,2% 3,4% 

Zarasų rajono sav. 19,4% 1,7% Palangos miesto sav. 41,8% 0,4% 

Švenčionių rajono sav. 19,6% -0,4% Neringos sav. 40,8% 4,5% 

Kupiškio rajono sav. 21,4% -1,3% Vilniaus miesto sav. 39,1% 0,5% 

Rokiškio rajono sav. 22,8% -0,5% Kretingos rajono sav. 39,0% -1,2% 

 

0–6 m. amžiaus mokinių aukščiausi rodikliai Neringos (71,1 proc.), Palangos 

miesto (69,8 proc.), Elektrėnų (67,6 proc.), Vilniaus miesto (66,5 proc.) ir Kauno miesto 

(66,3 proc.) savivaldybėse. Mažiausia 0–6 m. amžiaus mokinių, turinčių visus sveikus 

dantis, Švenčionių rajono (43,3 proc.), Zarasų rajono (43,3 proc.), Varėnos rajono (45,2 

proc.), Rietavo (47,4 proc.) ir Kupiškio rajono (47,4 proc.) savivaldybėse. Palyginti su 

2022–2023 m. m. duomenimis, daugiausiai šis rodiklis išaugo Neringos savivaldybėje 

(+10,7 proc.). Daugiausiai mokinių, turinčių sveikus dantis, sumažėjo Marijampolės (-

7,2 proc.) ir Jurbarko rajono (-6,9 proc.) savivaldybėse  (33 lentelė). 

 

33 lentelė. 0–6 m. amžiaus mokinių, turinčių sveikus dantis, dalis savivaldybėse pagal amžiaus 

grupes 2023–2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Sveiki dantys 

Savivaldybė 

Sveiki dantys 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Švenčionių rajono sav. 43,3% 0,5% Neringos sav. 71,1% 10,7% 

Zarasų rajono sav. 43,3% 2,5% Palangos miesto sav. 69,8% 0,7% 

Varėnos rajono sav. 45,2% 0,5% Elektrėnų sav. 67,6% 3,6% 

Rietavo sav. 47,4% -1,1% Vilniaus miesto sav. 66,5% 1,3% 

Kupiškio rajono sav. 47,4% -4,3% Kauno miesto sav. 66,3% 1,5% 

 

Aukščiausi rodikliai 7–17 m. amžiaus mokinių, kurių dantys sveiki, Marijampolės  

(33,5 proc.), Elektrėnų (32,3 proc.), Tauragės rajono (30,2 proc.), Kretingos rajono 

(29,9 proc.) ir Palangos miesto (29,7 proc.) savivaldybėse. Mažiausiai 7–17 m. amžiaus 

mokinių, turinčių sveikus dantis, Pakruojo rajono (4,7 proc.), Zarasų rajono (11,6 proc.), 
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Kupiškio rajono (12,5 proc.), Švenčionių rajono (13,6 proc.) ir Rokiškio rajono (14 

proc.) savivaldybėse. Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, augiausiai rodiklis 

išaugo Panevėžio miesto (+4 proc.) savivaldybėje. Daugiausiai mokinių, turinčių 

sveikus dantis, sumažėjo Ignalinos rajono (-7,8 proc.) savivaldybėje (34 lentelė). 

 
34 lentelė. 7–17 m. amžiaus mokinių, turinčių sveikus dantis, dalis savivaldybėse pagal amžiaus 

grupes 2023–2024 m. m. 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Sveiki dantys 

Savivaldybė 

Sveiki dantys 

2023–2024 
m. m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 
m .m. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Pakruojo rajono sav. 4,7% -2,5% Marijampolės sav. 33,5% -0,9% 

Zarasų rajono sav. 11,6% 1,2% Elektrėnų sav. 32,3% 2,8% 

Kupiškio rajono sav. 12,5% 0,2% Tauragės rajono sav. 30,2% 0,2% 

Švenčionių rajono sav. 13,6% -0,7% Kretingos rajono sav. 29,9% -0,5% 

Rokiškio rajono sav. 14,0% 0,7% Palangos miesto sav. 29,7% 0,4% 

 

Profilaktinio sveikatos patikrinimo metu gydytojas odontologas įvertina mokinio 

sąkandžio būklę. Dauguma 0–17 m. amžiaus mokinių 2023–2024 m. m. neturėjo 

sąkandžio patologijos (56,9 proc.). Palyginti su ankstesniais mokslo metais, tokių 

mokinių dalis sumažėjo 3,1 proc. Pavienių dantų patologija nustatyta 23 proc. 

mokinių. Palyginti su ankstesniais mokslo metais, 0–17 m. amžiaus mokinių dalis 

išaugo 1,9 proc. O žandikaulių patologija nustatyta 20 proc. mokinių. Palyginti su 

ankstesniais mokslo metais – padidėjo 1,2 proc. 

Vertinant pagal amžiaus grupes, 85,8 proc., 0–6 m. amžiaus mokinių neturėjo 

sąkandžio patologijos. Palyginti su ankstesniais mokslo metais, tokių mokininių dalis 

sumažėjo 1,2 proc. Pavienių dantų patologija nustatyta 6,4 proc. 0–6 m. amžiaus 

mokiniams. Tokių mokinių dalis išaugo 0,6 proc., palyginti su 2022–2023 m. m. 

žandikaulių patologija nustatyta 7,9 proc. mokinių, palyginti su 2022–2023 m. m. – 

išaugo 0,6 proc.  

47,1 proc. 7–17 m. amžiaus grupės mokinių neturėjo sąkandžio patologijos. 

Palyginti su 2022–2023 m. m., tokių mokinių dalis sumažėjo 3,4 proc. Pavienių dantų 

patologija nustatyta 28,6 proc. mokinių, o žandikaulių patologija – 24,3 proc. Tokių 

mokinių dalis išaugo atitinkamai 2,1 proc. ir 1,3 proc. (35 lentelė). 

 

35 lentelė. 0–17 m. amžiaus mokinių sąkandžio patologijos įvertinimas 2023–2024 m. m.  

 

 

Abs. sk. Proc.

Pokytis,

 palyginti 

su 

2022–2023 

m. m.

Abs. sk. Proc.

Pokytis,

 palyginti su 

2022–2023 m. 

m.

Abs. sk. Proc.

Pokytis, 

palyginti 

su 

2022–2023 

m. m.

Nėra 71172 85,8% -1,2% 115759 47,1% -3,4% 186931 56,9% -3,1%

Pavienių dantų 5275 6,4% 0,6% 70207 28,6% 2,1% 75482 23,0% 1,9%

Pavienių dantų ir žandikaulių 0 0,0% 0,0% 1 0,0% 0,0% 1 0,0% 0,0%

Žandikaulių 6520 7,9% 0,6% 59603 24,3% 1,3% 66123 20,1% 1,2%

Iš viso 82967 100,0% 245570 100,0% 328537 100,0%

Sąkandžio patologija

0–6 m. 7–17 m. 0–17 m.
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SĄKANDŽIO PATOLOGIJŲ POKYTIS PER AŠTUONERIUS MOKSLO METUS 7–17 M. 

AMŽIAUS GRUPĖJE  

 

Sąkandžio patologijų pokytį per aštuonerius mokslo metus galime apžvelgti 7–

17 m. amžiaus mokinių grupėje. Šios amžiaus grupės mokinių, neturinčių sąkandžio 

patologijos, dalis per aštuonerius mokslo metus sumažėjo 15,9 proc. 2016–2017 m. 

m. sąkandžio patologijos neturėjo 63,01 proc. mokinių, 2017–2018 m. m. – 61,81 

proc., 2018–2019 m. m. – 64,28 proc., 2019–2020 m. m. – 65,45 proc., 2020–2021 m. 

m. – 55,9 proc.,  2021–2022 m. m. – 53,1 proc., 2022–2023 m. m. – 50,6 proc., 2023–

2024 m. m. – 47,1 proc. mokinių (23 pav.).  

Pavienių dantų patologija per aštuonerius mokslo metus išaugo 6,7 proc. 2016–

2017 m. m. ji nustatyta 21,94 proc. mokinių,  2017–2018 m. m. – 22,62 proc., 2018–

2019 m. m. – 19,82 proc., 2019–2020 m. m., – 18,82 proc., 2020–2021 m. m. – 23,7 

proc., 2021–2022 m. m. – 24,6 proc., 2022–2023 m. m. – 26,5 proc., 2023–2024 m. m. 

– 28,6 proc. (23 pav.). 

 Žandikaulių patologija per aštuonerius mokslo metus išaugo 11,7 proc. 2016–

2017 m. m. žandikaulių patologija nustatyta 12,64 proc. mokinių, 2017–2018 m. m. – 

13,64 proc., 2018–2019 m. m. – 15,26 proc., 2019–2020 m. m. – 15,55 proc., 2020–

2021 m. m. – 20,4 proc., 2021–2022 m. m. – 22,3 proc., 2022–2023 m. m. – 18,9 proc., 

2023–2024 m. m. – 24,3 proc.  (24 pav.). 

Mokinių, turinčių pavienių dantų ir žandikaulių patologiją, dalis per aštuonerius 

mokslo metus sumažėjo 2,4 proc. 2016–2017 m. m. pavienių dantų ir žandikaulių 

sąkandžio patologija nustatyta 2,4 proc. mokinių,  2017–2018 m. m. – 1,93 proc., 2018–

2019 m. m. – 0,63 proc.,  2019–2020 m. m., – 0,18 proc., 2020–2021 m. m. – 0 proc., 

2021–2022 m. m. ir 2022–2023 m. m.– po 0 proc., 2023–2024 m. m. – 0 proc. (23 pav.). 
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23 pav. 7–17 m. amžiaus mokinių sąkandžio patologijos įvertinimas per aštuonerius mokslo 

metus 

 

Apžvalga savivaldybėse 

2023–2024 m. m. aukščiausi 0–17 m. amžiaus mokinių, kurie neturėjo sąkandžio 

patologijos, rodikliai Pagėgių (76,5 proc.), Ignalinos rajono (75 proc.) ir Skuodo rajono  

(74,2 proc.) savivaldybėse. Mažiausi rodikliai mokinių, kurie neturėjo sąkandžio 

patologijos, Zarasų rajono (34,9 proc.). Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, 

daugiausiai tokių mokinių rodikliai padidėjo Skuodo rajono (+6,7 proc.) 

savivaldybėje. Sąkandžio patologijų neturinčių mokinių rodikliai labiausiai sumažėjo 

Visagino (-10,5 proc.) ir Alytaus rajono (-8,8 proc.) savivaldybėse. 

2023–2024 m. m. Molėtų rajono savivaldybėje žemiausias rodiklis (7,1 proc.) 

mokinių, kurie turėjo pavienių dantų patologiją. Daugiausia tokių 0–17 m. amžiaus 

mokinių Zarasų rajono (41,2 proc.) savivaldybėje. Palyginti su 2022–2023 m. m. 

duomenimis, 42 savivaldybėse padaugėjo mokinių, kurie turėjo pavienių dantų 

patologiją. Tokių mokinių rodikliai daugiausiai išaugo Visagino savivaldybėje – +11,9 
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proc. Neringos savivaldybėje tokių mokinių rodiklis sumažėjo daugiausiai šalyje – 4,8 

proc. 

Didžiausias mokinių, kuriems nustatyta žandikaulių patologija, skaičius Pasvalio 

rajono (41,9 proc.) savivaldybėje. Mažiausi rodikliai tokių mokinių Ignalinos rajono 

(6,9 proc.) savivaldybėje. Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, Neringos rajono 

savivaldybėje daugiausiai padaugėjo mokinių, kuriems nustatyt žandikaulių 

patologija – 11,8 proc. Birštono rajono savivaldybėje tokių mokinių skaičius sumažėjo 

daugiausiai šalyje – 4,9 proc. (27 priedas). 

0–6 m. amžiaus grupėje žemiausias žandikaulių patologiją turinčių mokinių 

rodiklis Varėnos rajono savivaldybėje – 3 proc. Daugiausia mokinių, kurie turėjo 

žandikaulių patologiją, Šilalės rajono (20,6 proc.) savivaldybėje. Palyginti su 2022–

2023 m. m. duomenimis, 31 savivaldybėje padaugėjo mokinių, turinčių žandikaulių 

patologiją. Daugiausiai tokių mokinių padaugėjo Rietavo savivaldybėje (+3,5 proc.). 

O Širvintų rajono savivaldybėje daugiausiai sumažėjo žandikaulių patologiją turinčių 

mokinių (-4,8 proc.) (28 priedas). 

2023–2024 m. m. daugiausiai 7–17 m. amžiaus mokinių, kurie neturėjo sąkandžio 

patologijų,  Ignalinos rajono (71,5 proc.) ir Pagėgių (71,4 proc.) savivaldybėse. 

Žemiausi rodikliai mokinių, neturinčių sąkandžio patologijos, Pasvalio rajono (24 

proc.) savivaldybėje. Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, 2023–2024 m. m. 15 

savivaldybių padidėjo 7–17 m. amžiaus mokinių, neturėjusių sąkandžio patologijos, 

rodikliai. Daugiausiai tokių mokinių padaugėjo Skuodo rajono savivaldybėje (+13,4 

proc.). 

Pavienių dantų patologiją turinčių mokinių žemiausias rodiklis Molėtų rajono 

savivaldybėje – 9,5 proc. Daugiausiai tokių mokinių – Zarasų rajono (49 proc.) 

savivaldybėje. Palyginti su 2022–2023 m. m. duomenimis, 39-iose savivaldybėse 

padaugėjo mokinių, turinčių pavienių dantų patologiją. Daugiausiai tokių mokinių 

padaugėjo Visagino savivaldybėje – +12,7 proc., o Neringos savivaldybėje 5,3 proc. 

sumažėjo mokinių, kurie 2023–2024 m. m. turėjo pavienių dantų patologiją. 

Daugiausiai žandikaulių patologiją turinčių 7–17 m. amžiaus mokinių Pasvalio 

rajono savivaldybėje – 48,6 proc. Žemiausi žandikaulių patologiją turinčių mokinių 

rodikliai Ignalinos rajono (7,5 proc.) savivaldybėje. Palyginti su 2022–2023 m. m. 

duomenimis, tik 23 savivaldybėse sumažėjo mokinių, turėjusių žandikaulių patologiją, 

rodikliai. Daugiausiai tokių mokinių sumažėjo Švenčionių rajono (-8,4 proc.) 

savivaldybėje (28 priedas). 
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Mokinių ligotumo rodiklių apžvalga 
 

          Remiantis Privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos „Sveidra“ 

duomenimis, 2023 metais 0–6 m. amžiaus mokiniai (vaikai, lankę ugdymo įstaigas) 

daugiausia sirgo kvėpavimo sistemos ligomis (738,6 atv. 1 000 mokinių). Toliau 

mažėjimo tvarka – diagnozuotos tam tikromis infekcinėmis ir parazitų sukeliamos 

(297,89 atvejo 1 000 mokinių), simptomai, požymiai ir nenormalūs klinikiniai bei 

laboratoriniai radiniai, neklasifikuojami kitur (289,62 atv. 1000 mokinių), akies ir jos 

priedinių organų ligos (287,74 atv. 1 000 mokinių). Virškinimo sistemos ligos 

nustatytos 262,86 atv. 1 000 mokinių. Sergančių 0–6 m. amžiaus mokinių ausies ir 

speninės ataugos ligomis sudarė 168,85 atv. 1 000 mokinių. Odos ir poodžio ligos 

nustatytos 168,96 atv. 1 000 mokinių. Sužalojimai, apsinuodijimai ir tam tikri išorinių 

poveikių padariniai sudarė 140,27 atv. 1 000 mokinių. Endokrininės, mitybos ir 

medžiagų apykaitos ligomis sirgo 116,49 atv. 1 000 mokinių. Psichikos ir elgesio 

sutrikimai  diagnozuoti  108,66 atv. 1 000 mokinių. Toliau – įgimtos formavimosi ydos, 

deformacijos ir chromosomų anomalijos (97,86 atv. 1 000 mokinių). Jungiamojo 

audinio ir raumenų bei skeleto ligos diagnozuotos 48,18 atv. 1 000 mokinių. Kraujo ir 

kraujodaros organų ligos ir tam tikri sutrikimai, susiję su imuniniais mechanizmais, 

nustatyti 26,85 atv. 1 000 mokinių. Kraujotakos sistemos ligos nustatytos 15,54 atv. 1 

000 mokinių. Ligotumas nervų sistemos diagnozuotas 12,05 atv. 1 000 mokinių. 

Navikai diagnozuoti 12,05  atv. 1 000 mokinių.  

           Vertinant 0–6 m. amžiaus mokinių ligotumo pokyčius per penkerius metus, 

didžiausia dalimi sumažėjo sergančių asmenų kvėpavimo sistemos ligomis. Nuo 2019 

m. iki 2023 m. atvejų skaičius sumažėjo iki 63,71 atv. 1 000 mokinių. Tačiau apžvelgiant 

bendrai, visų ligų atvejų skaičius išaugo 2023 m., palyginti su 2022 m. (24 pav.). 

Vertinant 0–6 m. amžiaus mokinių ligotumą pagal lytį, berniukų ligotumas 

didesnis 15-oje iš 17-os ligų grupių, palyginti su mergaitėmis. Berniukų ligotumo 

atvejų (137.9 atv. 1 000 mokinių) gerokai daugiau psichikos ir elgesio sutrikimų 

grupėje – 60,16 atv. 1 000 mokinių daugiau nei mergaičių (77,74 atv. 1 000 mokinių). 

Mergaičių ligotumo atvejų (290,4 atv. 1 000 mokinių) skaičius didesnis nei berniukų 

(285,23 atv. 1 000 mokinių) – akies ir jos organų ligų grupėje (5,17 atv. 1 000 mokinių 

daugiau) (25 pav.). 
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24 pav. 0–6 m. amžiaus mokinių ligotumo atvejų skaičius 1 000 mokinių per penkerius 

metus 
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25 pav. 2023 m. 0–6 amžiaus mokinių ligotumo atvejų skaičius 1 000 mokinių pagal lytį 

 

Apžvelgiant 7–17 m. amžiaus mokinių ligotumo rodiklius, 2023 m. didžiausias 

ligotumas – kvėpavimo sistemos ligomis  (449.84 atvejo 1 000 mokinių). Toliau 

mažėjimo tvarka:  Virškinimo sistemos ligos (278.37 atv. 1 000 mokinių). Akies ir jos 

organų ligos diagnozuotos 275,82 atv. 1 000 mokinių. Simptomai, požymiai ir 

nenormalūs klinikiniai bei laboratoriniai radiniai sudarė 242,02 atvejo 1 000 mokinių. 

Sužalojimai, apsinuodijimai ir tam tikri išorinių poveikių padariniai – 175,09 atvejo 

1000 mokinių. Tam tikrų infekcinėmis ir parazitų sukeliamomis ligomis sergančių 7–17 

m. amžiaus asmenų skaičius sudarė 116,17 atv. 1 000 mokinių. Ligotumas 

endokrininėmis ir medžiagų apykaitos ligomis 7–17 m. amžiaus grupėje sudarė 
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110,96 atv. 1 000 mokinių.  Jungiamojo audinio ir raumenų bei skeleto ligos 

diagnozuotos (109,5 atv. 1 000 mokinių).  Odos ir poodžio ligos nustatytos 102,6 atv. 

1 000 mokinių.  Ligotumas ausies ir speninės ataugos ligomis – 65,23 atv. 1 000 

mokinių. Įgimtos formavimosi ydos, deformacijos ir chromosomų anomalijos 

diagnozuotos 57,76 atv. 1 000 mokinių. Psichikos ir elgesio sutrikimai diagnozuoti 

57,1 atv. 1 000 mokinių. Ligotumas lytinėmis ir šlapimo sistemos takų ligomis sudarė 

40,4 atv. 1 000 mokinių. Ligotumas kraujotakos sistemos ligomis – 33,41 atv. 1 000 

mokinių. Ligotumas nervų sistemos ligomis diagnozuotas 28,04 atvejo 1 000 mokinių. 

Navikiai – 20,9 atv. 1000 mokinių. Mažiausias ligotumas kraujo ir kraujodaros organų 

ligomis bei tam tikrais sutrikimais, susijusiais su imuniniais mechanizmais, atvejų 

skaičius –  19,26 atv. 1 000 mokinių.  

           Vertinant 7–17 m. amžiaus mokinių ligotumo pokyčius per penkerius metus, 

didžiausia dalimi sumažėjo asmenų, sergančių kvėpavimo sistemos ligomis. Nuo 

2019 m. iki 2023 m. atvejų skaičius sumažėjo iki 44,05 atv. 1 000 mokinių. Apžvelgiant 

bendrai, visų ligų atvejų skaičius išaugo 2023 m., palyginti su 2022 m. (26 pav.). 

Vertinant 7–17 m. amžiaus mokinių ligotumą pagal lytį, mergaičių ligotumas 

didesnis 11-oje iš 17-kos  ligų grupių, palyginti su berniukais. Mergaičių ligotumo 

(294,27 atv. 1 000 mokinių) atvejų daugiau (36,09 atv. 1 000 mokinių) nei berniukų 

akies ir jos priedinių organų ligų grupėje (258,18 atv. 1 000 mokinių). Taip pat 

mergaičių ligotumo lytinės ir šlapimo sistemos ligomis atvejų (52,11 atv. 1 000 

mokinių) skaičius 22,91 atv. 1 000 mokinių didesnis nei berniukų (29,2 atv. 1 000 

mokinių). Berniukų ligotumas (203,27 atv. 1 000 mokinių) gerokai didesnis (57,66 

atvejo daugiau) dėl sužalojimų, apsinuodijimų ir tam tikrų išorinių poveikių padarinių, 

palyginti su mergaitėmis (145,61 atv. 1 000 mokinių) (27 pav.). 
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26 pav. 7–17 m. amžiaus mokinių ligotumo atvejų 1 000 mokinių skaičius per penkerius metus 
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27 pav. 2023 m. 7–17 amžiaus mokinių ligotumo atvejų skaičius 1 000 mokinių pagal lytį 

441,52

294,27

285,79

244,26

145,61

121,02

115,63

105,71

108,14

66,08

52,11

48,02

47,75

33,51

30,82

24,92

21,4

457,79

258,18

271,28

239,88

203,27

101,36

116,68

113,11

97,3

64,42

29,2

65,78

67,32

33,31

25,37

13,85

20,43

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

Kvėpavimo sistemos ligos

Akies ir jos organų ligos

Virškinimo sistemos ligos

Simptomai, požymiai ir nenormalūs klinikiniai bei
laboratoriniai radiniai, neklasifikuojami kitur

Sužalojimai, apsinuodijimai ir tam tikri išorinių
poveikių padariniai

Endokrininės, mitybos ir medžiagų apykaitos ligos

Tam tikros infekcinės ir parazitų sukeliamos ligos

Jungiamojo audinio ir raumenų bei skeleto ligos

Odos ir poodžio ligos

Ausies ir speninės ataugos ligos

Lytinės ir šlapimo sistemos ligos

Psichikos ir elgesio sutrikimai

Įgimtos formavimosi ydos, deformacijos ir
chromosomų anomalijos

Kraujotakos sistemos ligos

Nervų sistemos ligos

Kraujo ir kraujodaros organų ligos bei tam tikri
sutrikimai, susiję su imuniniais mechanizmais

Navikai

Berniukai

Mergaitės



61 
 

Rodiklių aprašas 
 

Mokinių registras 

1. Vaikų ir pilnamečių mokinių, lankančių ugdymo įstaigą, skaičius (absoliutus vaikų ir 

pilnamečių mokinių skaičius ikimokyklinio, bendrojo ir profesinio ugdymo įstaigose).  

Mokinių registras ir ESPB IS 

2. Vaikų ir pilnamečių mokinių, turinčių užpildytą galiojančią statistinės apskaitos 

formą  

Nr. E027-1, dalis (vaikų ir pilnamečių mokinių ikimokyklinio, bendrojo ir profesinio 

ugdymo įstaigose, turinčių užpildytą galiojančią statistinės apskaitos užpildytą formą 

Nr. E027-1, skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų ugdymo 

įstaigoje besimokančių vaikų ir pilnamečių mokinių). 

3. KMI vidurkis (vaikų kūno masės indeksas (KMI) – tai ūgio ir svorio santykio rodiklis, 

leidžiantis įvertinti, ar žmogaus svoris normalus, ar turima  antsvorio, ar nustatytas  

nutukimas) – KMI rodiklis, apskaičiuojamas kūno svorį (kg) dalijant iš ūgio (m), pakelto 

kvadratu; KMI vidurkis apskaičiuojamas absoliutų KMI įverčių sumą padalinus iš visų 

formą Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus. 

4. Per mažas svoris (vaikų, kurių svoris per mažas (vertinant pagal vaikams nustatytas 

KMI vertinimo ribas Lietuvoje), skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška 

nuo visų formą Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus). 

5. Normalus svoris (vaikų, kurių svoris normalus (vertinant pagal vaikams nustatytas 

KMI vertinimo ribas Lietuvoje), skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška 

nuo visų formą Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus). 

6. Antsvoris (vaikų, turinčių antsvorio (vertinant pagal vaikams nustatytas KMI 

vertinimo ribas Lietuvoje), skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo 

visų formą  

Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus). 

7. Nutukimas (nutukusių vaikų (vertinant pagal vaikams nustatytas KMI vertinimo ribas 

Lietuvoje) skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 

E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus). 

8. Per didelis svoris (vaikų, kurių svoris per didelis (vertinant pagal vaikams nustatytas 

KMI vertinimo ribas Lietuvoje), skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška 

nuo visų formą Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus). 

9. Dalyvavimas mokykloje vykdomoje ugdymo veikloje be jokių apribojimų (vaikų ir 

pilnamečių mokinių, galinčių dalyvauti ugdymo veikloje be jokių apribojimų (įskaitant 

kūno kultūros ugdymą), skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo 

visų formą Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus). 

10. Dalyvavimas mokykloje vykdomoje ugdymo veikloje besilaikant rekomendacijų 

(vaikų ir pilnamečių mokinių, galinčių dalyvauti ugdymo veikloje (įskaitant kūno 

kultūros ugdymą, laikantis tam tikrų rekomendacijų), skaičius, išreikštas procentais 
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arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių 

mokinių skaičiaus). 

11. Skubios pagalbos mokykloje poreikis (vaikų ir pilnamečių mokinių, kuriems gali 

prireikti skubios pagalbos ugdymo įstaigoje dėl nustatytų sveikatos sutrikimų, 

skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. E027-1 

atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus). 

12. Pagrindinė fizinė ugdymo grupė (vaikų ir pilnamečių mokinių, kuriems priskirta 

pagrindinė fizinio ugdymo grupė, skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine 

išraiška nuo visų formą Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus). 

13. Parengiamoji fizinė ugdymo grupė (vaikų, kuriems priskirta parengiamoji fizinio 

ugdymo grupė, skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą 

Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus). 

14. Specialioji fizinė ugdymo grupė (vaikų ir pilnamečių mokinių, kuriems priskirta 

specialioji fizinio ugdymo grupė, skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine 

išraiška nuo visų formą Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus). 

15. Atleisti nuo kūno kultūros pamokų (vaikų ir pilnamečių mokinių, atleistų nuo kūno 

kultūros pamokų, skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų 

formą Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus).  

16. Vidutinis dantų ėduonies intensyvumas (KPI indeksas) (vaikų ir pilnamečių mokinių 

dantų ėduonies intensyvumo (KPI) vidurkis. KPI indeksas rodo K – kariozinių, P – 

plombuotų ir I – dėl karieso išrautų dantų skaičių, tenkantį vienam asmeniui. Jeigu 

viename dantyje būtų ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse toks dantis 

skaičiuojamas kaip kariozinis dantis. Pieninių dantų karieso intensyvumo indeksas 

užrašomas mažosiomis raidėmis kpi; KPI vidurkis apskaičiuojamas absoliutų KPI įvertį 

padalinus iš visų formą Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus). 

17. Labai žemas KPI (vaikų ir pilnamečių mokinių, kurių KPI yra mažesnis nei 1,2, 

skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. E027-1 

atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus. KPI indeksas rodo K – kariozinių, P – 

plombuotų ir I – dėl karieso išrautų dantų skaičių, tenkantį vienam asmeniui. Jeigu 

viename dantyje būtų ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse toks dantis 

skaičiuojamas kaip kariozinis dantis. Pieninių dantų karieso intensyvumo indeksas 

užrašomas mažosiomis raidėmis kpi). 

18. Žemas KPI (vaikų ir pilnamečių mokinių, kurių KPI siekia 1,2–2,6, skaičius, išreikštas 

procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir 

pilnamečių mokinių skaičiaus. KPI indeksas rodo K – kariozinių, P – plombuotų ir I – dėl 

karieso išrautų dantų skaičių, tenkantį vienam asmeniui. Jeigu viename dantyje būtų 

ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse toks dantis skaičiuojamas kaip 

kariozinis dantis. Pieninių dantų karieso intensyvumo indeksas užrašomas mažosiomis 

raidėmis kpi). 

19. Vidutinis KPI (vaikų ir pilnamečių mokinių, kurių KPI siekia 2,7–4,4, skaičius, 

išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. E027-1 atnešusių 

vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus. KPI indeksas rodo K – kariozinių, P – plombuotų 

ir I – dėl karieso išrautų dantų skaičių, tenkantį vienam asmeniui. Jeigu viename 
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dantyje būtų ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse toks dantis skaičiuojamas 

kaip kariozinis dantis. Pieninių dantų karieso intensyvumo indeksas užrašomas 

mažosiomis raidėmis kpi). 

20. Aukštas KPI (vaikų, kurių KPI siekia 4,5–6,5, skaičius, išreikštas procentais arba kita 

skaitine išraiška nuo visų formą Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių 

skaičiaus. KPI indeksas rodo K – kariozinių, P – plombuotų ir I – dėl karieso išrautų dantų 

skaičių, tenkantį vienam asmeniui. Jeigu viename dantyje būtų ir kariesas, ir plomba, 

tai intensyvumo indekse toks dantis skaičiuojamas kaip kariozinis dantis. Pieninių 

dantų karieso intensyvumo indeksas užrašomas mažosiomis raidėmis kpi). 

21. Labai aukštas KPI (vaikų ir pilnamečių mokinių, kurių KPI siekia >6,5, skaičius, 

išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. E027-1 atnešusių 

vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus. KPI indeksas rodo K – kariozinių, P – plombuotų 

ir I – dėl karieso išrautų dantų skaičių, tenkantį vienam asmeniui. Jeigu viename 

dantyje būtų ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse toks dantis skaičiuojamas 

kaip kariozinis dantis. Pieninių dantų karieso intensyvumo indeksas užrašomas 

mažosiomis raidėmis kpi). 

22. Per aukštas KPI (vaikų ir pilnamečių mokinių, kurių KPI siekia >4,4, skaičius, 

išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. E027-1 atnešusių 

vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus. KPI indeksas rodo K – kariozinių, P – plombuotų 

ir I – dėl karieso išrautų dantų skaičių, tenkantį vienam asmeniui. Jeigu viename 

dantyje būtų ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse toks dantis skaičiuojamas 

kaip kariozinis dantis. Pieninių dantų karieso intensyvumo indeksas užrašomas 

mažosiomis raidėmis kpi). 

23. Pavienių dantų sąkandžio patologija (vaikų ir pilnamečių mokinių, turinčių pavienių 

dantų sąkandžio patologiją, skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška 

nuo visų formą Nr. E027-1  atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus). 

24. Žandikaulių sąkandžio patologija (vaikų ir pilnamečių mokinių, turinčių žandikaulių 

dantų sąkandžio patologiją, skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška 

nuo visų formą Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus). 

25. Pavienių dantų ir žandikaulių sąkandžio patologija (vaikų ir pilnamečių mokinių, 

turinčių žandikaulių dantų sąkandžio patologiją, skaičius, išreikštas procentais arba 

kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. E027-1 atnešusių vaikų ir pilnamečių mokinių 

skaičiaus). 

ESPB IS / SVEIDRA 

26. Mokinių sergamumas (vaikų ir pilnamečių mokinių, kuriems per metus 

ambulatorinėse sveikatos priežiūros įstaigose naujai užregistruota tam tikra liga (TLK-

10-AM), skaičius, dalinamas iš rizikos populiacijos (vaikų ir pilnamečių mokinių 

skaičiaus) ir dauginamas iš atitinkamo daugiklio (dažniausiai – 1 000); rodiklis apima 

tik tuos vaikus ir pilnamečius mokinius, kurie lanko ugdymo įstaigą). 

27. Mokinių ligotumas (vaikų ir pilnamečių mokinių, kuriems per metus 

ambulatorinėse ar stacionarinėse sveikatos priežiūros įstaigose naujai arba 

pakartotinai užregistruota tam tikra liga (TLK-10-AM), skaičius, dalinamas iš rizikos 

populiacijos (vaikų ir pilnamečių mokinių skaičiaus) ir dauginamas iš atitinkamo 
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daugiklio (dažniausiai – 1 000); rodiklis apima tik tuos vaikus ir pilnamečius mokinius, 

kurie lanko ugdymo įstaigą). 

Mirties atvejų ir jos priežasčių valstybės registras 

28. Mokinių mirtingumas (mirusių vaikų ir pilnamečių mokinių skaičius (priežastys 

klasifikuojamos pagal TLK-10-AM) dalinamas iš rizikos populiacijos (vaikų ir 

pilnamečių mokinių skaičiaus) ir dauginamas iš atitinkamo daugiklio (dažniausiai – 100 

000); rodiklis apima tik tuos vaikus ir pilnamečius mokinius, kurie lanko ugdymo 

įstaigą). 
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(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. gegužės 14 d. 

įsakymo Nr. V-565 redakcija). 

4. Valstybės duomenų agentūros Oficialiosios statistikos portalas. Prieiga per 

internetą: <https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/>. 

5. Vaikų sveikatos stebėsenos informacinės sistemos duomenys. 
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Infografikai ir švieslentės 

Infografikas  „0–17 m. amžiaus ugdymo įstaigas lankiusių vaikų dantų būklės 
apžvalga“ (atsisiųsti) 
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Teminė švieslentė „Kūno masės indekso (KMI) duomenys)“ (atsisiųsti) 

 

 

Teminė švieslentė „Mokinio sveikatos pažymėjimo pateikimas“ (atsisiųsti) 
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Priedai 
1 priedas. Per mažą svorį turinčių 2–17 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. 

m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Per mažas svoris 

2–17 m. 

Mergaitės Berniukai 
Mergaitės 

(proc.) 
Berniukai 

(proc.) 

Pokytis,  
palyginti su 2022–2023 m. m. 

Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės r. sav. 185 182 16,7% 15,2% 1,7% 1,7% 

Alytaus m. sav. 592 555 16,2% 14,5% 1,2% 0,6% 

Alytaus r. sav. 87 93 14,7% 13,6% -0,2% 0,2% 

Anykščių r. sav. 120 177 13,3% 17,6% -1,0% 1,6% 

Birštono sav. 39 40 15,1% 14,8% -2,3% -2,5% 

Biržų r. sav. 179 190 16,3% 15,5% -0,6% 0,1% 

Druskininkų sav. 199 206 16,7% 15,4% -1,1% -2,5% 

Elektrėnų sav. 260 252 16,5% 15,2% -1,3% 0,2% 

Ignalinos r. sav. 84 59 17,4% 10,2% -1,0% -2,3% 

Jonavos r. sav. 424 424 16,7% 15,8% 0,9% 0,0% 

Joniškio r. sav. 222 192 23,0% 18,5% 1,0% 0,2% 

Jurbarko r. sav. 235 174 18,1% 12,7% 1,6% -1,1% 

Kaišiadorių r. sav. 260 288 16,4% 16,6% -1,2% 1,6% 

Kalvarijos sav. 88 104 16,5% 17,3% -3,2% 1,3% 

Kauno m. sav. 3874 3639 17,6% 15,9% 0,0% -0,6% 

Kauno r. sav. 1093 991 17,1% 14,4% -0,3% -0,2% 

Kazlų Rūdos sav. 119 134 17,7% 16,8% -1,5% -1,4% 

Kėdainių r. sav. 432 410 15,4% 13,7% -0,6% -0,4% 

Kelmės r. sav. 211 198 17,1% 14,5% -1,1% -2,9% 

Klaipėdos m. sav. 2204 2100 17,2% 15,5% -0,7% -0,3% 

Klaipėdos r. sav. 625 651 16,8% 16,2% -0,3% -0,6% 

Kretingos r. sav. 360 312 14,5% 12,0% -0,5% -1,1% 

Kupiškio r. sav. 124 109 15,5% 14,0% 0,7% -0,2% 

Lazdijų r. sav. 125 118 15,2% 13,6% 0,4% 0,3% 

Marijampolės sav. 541 584 15,6% 15,4% -0,5% -0,1% 

Mažeikių r. sav. 646 620 18,9% 17,1% -0,3% -0,9% 

Molėtų r. sav. 96 113 12,6% 13,2% -1,4% 1,0% 

Neringos sav. 12 15 14,3% 15,0% -7,7% 7,0% 

Pagėgių sav. 59 50 17,1% 14,2% -6,0% -8,3% 

Pakruojo r. sav. 118 109 12,9% 12,7% -0,7% -0,8% 

Palangos m. sav. 195 184 15,9% 13,6% 2,0% -0,8% 

Panevėžio m. sav. 807 818 14,2% 13,5% -0,5% -0,6% 

Panevėžio r. sav. 215 209 15,0% 13,2% 0,5% 0,1% 

Pasvalio r. sav. 173 174 14,9% 14,4% -0,2% -0,5% 

Plungės r. sav. 342 318 15,7% 14,1% 0,8% 1,8% 

Prienų r. sav. 176 202 13,4% 14,0% -0,6% -0,3% 

Radviliškio r. sav. 292 291 15,4% 14,4% 1,2% 0,2% 

Raseinių r. sav. 267 264 15,5% 14,6% 0,2% -0,6% 

Rietavo sav. 57 58 13,1% 12,4% -1,6% -0,7% 

Rokiškio r. sav. 184 184 14,1% 14,7% -0,2% -0,4% 

Skuodo r. sav. 144 126 17,4% 15,9% -1,4% -0,8% 

Šakių r. sav. 224 190 15,4% 12,9% 0,5% 0,9% 

Šalčininkų r. sav. 269 279 14,4% 13,6% -1,3% 0,5% 

Šiaulių m. sav. 1393 1309 17,8% 16,3% -0,9% -0,3% 

Šiaulių r. sav. 376 348 18,5% 16,2% -0,2% 0,2% 

Šilalės r. sav. 206 184 16,7% 14,2% 1,4% 1,6% 

Šilutės r. sav. 386 344 16,2% 13,8% -0,4% -1,6% 

Širvintų r. sav. 134 159 16,2% 19,0% 0,5% 0,8% 

Švenčionių r. sav. 204 176 19,9% 15,1% -0,5% -1,1% 

Tauragės r. sav. 525 496 20,7% 19,3% -0,3% 0,3% 

Telšių r. sav. 374 319 16,0% 13,0% 0,8% -0,4% 

Trakų r. sav. 270 292 14,7% 14,1% 0,4% -0,5% 

Ukmergės r. sav. 279 258 13,8% 12,5% -0,1% -0,5% 

Utenos r. sav. 367 345 17,6% 15,7% -0,5% -1,0% 

Varėnos r. sav. 172 136 19,3% 15,6% -0,3% 0,2% 

Vilkaviškio r. sav. 310 262 16,6% 13,3% 0,0% -0,7% 

Vilniaus m. sav. 7863 7249 17,6% 15,6% 0,0% -0,1% 

Vilniaus r. sav. 1036 997 16,1% 14,6% -0,5% -0,1% 

Visagino sav. 159 157 14,2% 13,3% 0,6% 0,9% 

Zarasų r. sav. 111 95 19,1% 16,0% 3,2% 6,5% 
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2 priedas. Normalų svorį turinčių 2–17 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Normalus svoris 

2–17 m. 

Mergaitės Berniukai 
Mergaitės 

(proc.) 
Berniukai 

(proc.) 

Pokytis,  
palyginti su 2022–2023 m. m. 

Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 674 744 60,7% 62,0% -2,9% -1,3% 

Alytaus miesto sav. 2351 2424 64,3% 63,5% -0,6% -0,5% 

Alytaus rajono sav. 351 423 59,2% 61,9% -2,9% 1,4% 

Anykščių rajono sav. 586 624 65,0% 62,0% 2,0% -1,2% 

Birštono sav. 173 181 66,8% 67,0% 4,2% 1,1% 

Biržų rajono sav. 674 772 61,3% 63,2% -0,7% -2,0% 

Druskininkų sav. 773 883 64,7% 66,2% -1,1% 2,3% 

Elektrėnų sav. 996 1065 63,2% 64,3% -0,7% 1,3% 

Ignalinos rajono sav. 295 373 61,1% 64,2% -0,1% 1,9% 

Jonavos rajono sav. 1552 1651 61,3% 61,6% -2,8% -0,8% 

Joniškio rajono sav. 541 610 55,9% 58,9% -0,4% 1,7% 

Jurbarko rajono sav. 801 878 61,7% 64,2% -2,6% 0,0% 

Kaišiadorių rajono sav. 962 1078 60,8% 62,0% -1,5% -0,2% 

Kalvarijos sav. 341 354 63,9% 59,0% 3,9% -3,7% 

Kauno miesto sav. 14576 15130 66,2% 66,2% -0,3% 0,4% 

Kauno rajono sav. 4187 4526 65,7% 65,9% 0,1% -0,1% 

Kazlų Rūdos sav. 419 469 62,3% 58,8% -2,2% -1,7% 

Kėdainių rajono sav. 1732 1892 61,7% 63,3% -1,1% 0,5% 

Kelmės rajono sav. 748 849 60,5% 62,1% -0,2% 3,0% 

Klaipėdos miesto sav. 8401 8895 65,7% 65,6% 0,4% -0,1% 

Klaipėdos rajono sav. 2395 2555 64,3% 63,4% -0,4% -0,8% 

Kretingos rajono sav. 1590 1715 64,1% 65,7% -1,2% -0,1% 

Kupiškio rajono sav. 488 489 61,1% 62,8% -2,4% -2,4% 

Lazdijų rajono sav. 500 548 60,7% 63,3% 0,1% 1,4% 

Marijampolės sav. 2239 2346 64,5% 62,0% 0,5% -0,8% 

Mažeikių rajono sav. 2123 2216 62,0% 61,1% 0,0% 1,2% 

Molėtų rajono sav. 510 547 67,0% 64,1% 0,5% -1,6% 

Neringos sav. 58 56 69,0% 56,0% 3,2% -11,3% 

Pagėgių sav. 212 229 61,4% 64,9% 0,0% 3,6% 

Pakruojo rajono sav. 585 538 63,9% 62,6% -1,1% -1,8% 

Palangos miesto sav. 810 904 66,0% 67,1% -2,7% 0,9% 

Panevėžio miesto sav. 3695 3866 65,2% 63,8% 0,3% 0,5% 

Panevėžio rajono sav. 903 987 62,8% 62,1% -1,9% -0,9% 

Pasvalio rajono sav. 730 742 63,0% 61,3% -0,1% -1,8% 

Plungės rajono sav. 1370 1397 62,8% 61,9% 0,5% -2,4% 

Prienų rajono sav. 822 887 62,7% 61,4% 0,9% -1,7% 

Radviliškio rajono sav. 1165 1263 61,6% 62,4% -1,7% -0,6% 

Raseinių rajono sav. 1040 1118 60,5% 61,8% 0,6% -2,7% 

Rietavo sav. 271 293 62,3% 62,7% 1,4% 0,2% 

Rokiškio rajono sav. 813 801 62,1% 64,1% 0,3% 0,7% 

Skuodo rajono sav. 509 472 61,4% 59,6% 0,8% -2,8% 

Šakių rajono sav. 939 935 64,6% 63,6% -0,4% -1,1% 

Šalčininkų rajono sav. 1185 1217 63,5% 59,1% 1,9% -2,1% 

Šiaulių miesto sav. 4929 5011 63,1% 62,6% -1,1% -1,2% 

Šiaulių rajono sav. 1220 1289 60,1% 60,2% -0,3% -0,1% 

Šilalės rajono sav. 783 838 63,7% 64,8% -1,1% -0,8% 

Šilutės rajono sav. 1470 1539 61,6% 61,7% -0,6% -1,3% 

Širvintų rajono sav. 531 494 64,3% 59,1% -1,0% -0,4% 

Švenčionių rajono sav. 594 699 58,0% 60,1% 0,6% 0,5% 

Tauragės rajono sav. 1500 1555 59,3% 60,5% -0,4% -1,9% 

Telšių rajono sav. 1481 1612 63,4% 65,6% -1,9% -0,7% 

Trakų rajono sav. 1142 1241 62,2% 60,1% 1,1% -2,2% 

Ukmergės rajono sav. 1271 1309 63,0% 63,5% -0,7% -1,1% 

Utenos rajono sav. 1326 1393 63,8% 63,3% -0,4% -0,2% 

Varėnos rajono sav. 545 526 61,2% 60,4% -1,0% -0,4% 

Vilkaviškio rajono sav. 1158 1237 62,0% 62,9% 0,4% 1,2% 

Vilniaus miesto sav. 30005 31295 67,1% 67,4% -0,5% -0,4% 

Vilniaus rajono sav. 4099 4221 63,6% 61,9% 0,9% 0,0% 

Visagino sav. 736 778 65,9% 65,8% -0,4% 0,3% 

Zarasų rajono sav. 352 346 60,6% 58,2% -4,5% -2,3% 
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3 priedas. Antsvorį turinčių 2–17 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Antsvoris 

2–17 m. 

Mergaitės Berniukai 
Mergaitės 

(proc.) 
Berniukai 

(proc.) 

Pokytis,  
palyginti su 2022–2023 m. m. 

Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 175 172 15,8% 14,3% 0,7% -0,5% 

Alytaus miesto sav. 481 563 13,2% 14,7% -1,1% 0,3% 

Alytaus rajono sav. 96 98 16,2% 14,3% 2,8% -0,4% 

Anykščių rajono sav. 126 131 14,0% 13,0% -1,5% 1,2% 

Birštono sav. 32 34 12,4% 12,6% -3,2% 0,3% 

Biržų rajono sav. 166 167 15,1% 13,7% 1,1% 2,2% 

Druskininkų sav. 155 161 13,0% 12,1% 0,4% -1,7% 

Elektrėnų sav. 226 221 14,3% 13,3% 1,8% -1,3% 

Ignalinos rajono sav. 68 90 14,1% 15,5% 0,4% 1,0% 

Jonavos rajono sav. 361 406 14,3% 15,1% 0,1% 0,7% 

Joniškio rajono sav. 132 141 13,7% 13,6% -1,0% -1,1% 

Jurbarko rajono sav. 178 205 13,7% 15,0% 1,3% 0,6% 

Kaišiadorių rajono sav. 232 233 14,7% 13,4% -0,3% -1,0% 

Kalvarijos sav. 73 84 13,7% 14,0% -0,7% 1,2% 

Kauno miesto sav. 2705 2894 12,3% 12,7% 0,1% -0,1% 

Kauno rajono sav. 790 930 12,4% 13,5% -0,3% 0,8% 

Kazlų Rūdos sav. 92 120 13,7% 15,1% 1,8% 0,0% 

Kėdainių rajono sav. 417 415 14,9% 13,9% 0,1% -1,3% 

Kelmės rajono sav. 180 210 14,6% 15,4% 0,8% -0,2% 

Klaipėdos miesto sav. 1633 1789 12,8% 13,2% 0,1% 0,3% 

Klaipėdos rajono sav. 488 584 13,1% 14,5% 0,3% 1,6% 

Kretingos rajono sav. 372 390 15,0% 14,9% 1,7% -0,1% 

Kupiškio rajono sav. 135 126 16,9% 16,2% 2,0% 1,4% 

Lazdijų rajono sav. 128 132 15,5% 15,2% -0,6% -0,6% 

Marijampolės sav. 478 593 13,8% 15,7% -0,2% 1,4% 

Mažeikių rajono sav. 476 521 13,9% 14,4% 0,7% 0,9% 

Molėtų rajono sav. 108 131 14,2% 15,4% 0,9% -0,2% 

Neringos sav. 6 20 7,1% 20,0% -3,8% -1,4% 

Pagėgių sav. 50 45 14,5% 12,7% 2,9% 1,2% 

Pakruojo rajono sav. 139 129 15,2% 15,0% 0,0% 2,6% 

Palangos miesto sav. 158 174 12,9% 12,9% 1,8% 0,0% 

Panevėžio miesto sav. 829 914 14,6% 15,1% 0,0% 0,0% 

Panevėžio rajono sav. 219 258 15,2% 16,2% 0,3% 1,2% 

Pasvalio rajono sav. 179 188 15,5% 15,5% 0,5% 1,1% 

Plungės rajono sav. 322 359 14,8% 15,9% -0,3% 0,2% 

Prienų rajono sav. 214 235 16,3% 16,3% 1,4% 2,3% 

Radviliškio rajono sav. 288 308 15,2% 15,2% -0,4% 0,1% 

Raseinių rajono sav. 271 268 15,8% 14,8% -0,8% 2,0% 

Rietavo sav. 71 74 16,3% 15,8% 1,8% 1,2% 

Rokiškio rajono sav. 212 188 16,2% 15,0% 1,1% 0,0% 

Skuodo rajono sav. 108 115 13,0% 14,5% -0,5% 1,0% 

Šakių rajono sav. 197 202 13,5% 13,7% 0,1% -1,3% 

Šalčininkų rajono sav. 253 336 13,6% 16,3% -2,2% 0,8% 

Šiaulių miesto sav. 1092 1143 14,0% 14,3% 1,1% 0,6% 

Šiaulių rajono sav. 300 324 14,8% 15,1% 0,6% 0,0% 

Šilalės rajono sav. 154 172 12,5% 13,3% -0,8% -0,1% 

Šilutės rajono sav. 351 407 14,7% 16,3% 0,2% 2,2% 

Širvintų rajono sav. 111 124 13,4% 14,8% -0,3% 0,2% 

Švenčionių rajono sav. 148 190 14,4% 16,3% -0,9% 0,1% 

Tauragės rajono sav. 363 345 14,3% 13,4% 0,3% 0,1% 

Telšių rajono sav. 338 348 14,5% 14,2% 0,7% 0,7% 

Trakų rajono sav. 289 338 15,7% 16,4% -0,5% 2,1% 

Ukmergės rajono sav. 313 313 15,5% 15,2% -0,1% 0,9% 

Utenos rajono sav. 269 302 12,9% 13,7% 0,7% -0,4% 

Varėnos rajono sav. 116 147 13,0% 16,9% 1,6% 0,7% 

Vilkaviškio rajono sav. 291 289 15,6% 14,7% -0,3% -0,1% 

Vilniaus miesto sav. 5190 5644 11,6% 12,2% 0,3% 0,2% 

Vilniaus rajono sav. 877 1054 13,6% 15,5% -0,1% 0,4% 

Visagino sav. 144 159 12,9% 13,5% -1,0% 0,9% 

Zarasų rajono sav. 72 95 12,4% 16,0% -1,1% -3,3% 
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4 priedas. 2–17 m. amžiaus mokinių, kuriems nustatytas nutukimas, dalis savivaldybėse 2023–

2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Nutukimas 

2–17 m. 

Mergaitės Berniukai 
Mergaitės 

(proc.) 
Berniukai 

(proc.) 

Pokytis,  
palyginti su 2022–2023 m. m. 

Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 77 102 6,9% 8,5% 1,2% 0,3% 

Alytaus miesto sav. 231 277 6,3% 7,3% 0,4% -0,3% 

Alytaus rajono sav. 59 69 9,9% 10,1% -0,4% 0,3% 

Anykščių rajono sav. 69 74 7,7% 7,4% 1,9% -0,1% 

Birštono sav. 15 15 5,8% 5,6% -0,5% 0,3% 

Biržų rajono sav. 81 93 7,4% 7,6% 0,4% -0,2% 

Druskininkų sav. 68 84 5,7% 6,3% 1,1% 0,6% 

Elektrėnų sav. 95 119 6,0% 7,2% -0,5% -0,9% 

Ignalinos rajono sav. 36 59 7,5% 10,2% 1,6% 1,6% 

Jonavos rajono sav. 196 200 7,7% 7,5% 1,0% -0,3% 

Joniškio rajono sav. 72 93 7,4% 9,0% 0,4% -0,5% 

Jurbarko rajono sav. 84 110 6,5% 8,0% -0,1% 0,5% 

Kaišiadorių rajono sav. 127 140 8,0% 8,1% 0,8% -0,5% 

Kalvarijos sav. 32 58 6,0% 9,7% -0,1% 1,7% 

Kauno miesto sav. 866 1182 3,9% 5,2% 0,0% 0,1% 

Kauno rajono sav. 304 418 4,8% 6,1% 0,3% -0,1% 

Kazlų Rūdos sav. 43 74 6,4% 9,3% 0,4% 1,6% 

Kėdainių rajono sav. 224 273 8,0% 9,1% 1,3% 1,1% 

Kelmės rajono sav. 98 111 7,9% 8,1% 0,4% -0,8% 

Klaipėdos miesto sav. 558 770 4,4% 5,7% -0,1% 0,3% 

Klaipėdos rajono sav. 215 238 5,8% 5,9% 0,5% -0,6% 

Kretingos rajono sav. 157 192 6,3% 7,4% 0,0% 0,8% 

Kupiškio rajono sav. 52 55 6,5% 7,1% -0,2% 0,5% 

Lazdijų rajono sav. 71 68 8,6% 7,9% -0,5% -1,0% 

Marijampolės sav. 215 261 6,2% 6,9% 0,4% -0,8% 

Mažeikių rajono sav. 178 271 5,2% 7,5% -0,2% -0,7% 

Molėtų rajono sav. 47 62 6,2% 7,3% 0,5% 1,1% 

Neringos sav. 8 9 9,5% 9,0% 5,9% 1,9% 

Pagėgių sav. 24 29 7,0% 8,2% 1,2% 0,2% 

Pakruojo rajono sav. 74 84 8,1% 9,8% 1,2% 0,2% 

Palangos miesto sav. 65 86 5,3% 6,4% -0,9% -1,0% 

Panevėžio miesto sav. 339 457 6,0% 7,5% 0,1% 0,1% 

Panevėžio rajono sav. 101 135 7,0% 8,5% 0,1% -1,1% 

Pasvalio rajono sav. 76 106 6,6% 8,8% -0,4% 0,9% 

Plungės rajono sav. 149 182 6,8% 8,1% -0,6% 0,1% 

Prienų rajono sav. 99 121 7,6% 8,4% 0,5% 0,2% 

Radviliškio rajono sav. 145 162 7,7% 8,0% 1,6% -0,1% 

Raseinių rajono sav. 142 159 8,3% 8,8% 1,1% 0,6% 

Rietavo sav. 36 42 8,3% 9,0% 0,9% 0,8% 

Rokiškio rajono sav. 100 77 7,6% 6,2% -0,2% -0,5% 

Skuodo rajono sav. 68 79 8,2% 10,0% 0,3% 2,8% 

Šakių rajono sav. 94 143 6,5% 9,7% 0,2% 2,1% 

Šalčininkų rajono sav. 160 227 8,6% 11,0% 0,7% 0,5% 

Šiaulių miesto sav. 395 544 5,1% 6,8% 0,3% 0,4% 

Šiaulių rajono sav. 133 181 6,6% 8,5% 0,5% 0,5% 

Šilalės rajono sav. 87 99 7,1% 7,7% 0,6% 0,4% 

Šilutės rajono sav. 178 206 7,5% 8,3% 0,2% 0,4% 

Širvintų rajono sav. 50 59 6,1% 7,1% -0,5% 0,0% 

Švenčionių rajono sav. 79 99 7,7% 8,5% 0,0% -1,0% 

Tauragės rajono sav. 143 175 5,6% 6,8% 0,1% 0,2% 

Telšių rajono sav. 143 177 6,1% 7,2% 0,1% 0,5% 

Trakų rajono sav. 135 193 7,4% 9,4% -0,3% 0,4% 

Ukmergės rajono sav. 153 183 7,6% 8,9% 0,5% -0,3% 

Utenos rajono sav. 118 159 5,7% 7,2% -0,1% 0,9% 

Varėnos rajono sav. 58 62 6,5% 7,1% -0,2% -0,9% 

Vilkaviškio rajono sav. 108 179 5,8% 9,1% -0,1% 0,2% 

Vilniaus miesto sav. 1662 2263 3,7% 4,9% 0,1% 0,2% 

Vilniaus rajono sav. 430 548 6,7% 8,0% -0,1% 0,2% 

Visagino sav. 78 88 7,0% 7,4% 0,6% -0,7% 

Zarasų rajono sav. 46 58 7,9% 9,8% 1,1% -0,2% 
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5 priedas. Per mažą svorį turinčių 2–6 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Per mažas svoris 

2–6 m. 

Mergaitės Berniukai 
Mergaitės 

(proc.) 
Berniukai 

(proc.) 

Pokytis,  
palyginti su 2022–2023 m. m. 

Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 60 65 23,4% 23,6% -0,2% 3,8% 

Alytaus miesto sav. 222 212 26,3% 24,2% 4,0% 3,5% 

Alytaus rajono sav. 26 28 21,7% 23,3% 2,7% -0,9% 

Anykščių rajono sav. 54 68 27,0% 33,8% 0,4% 3,4% 

Birštono sav. 14 13 23,0% 20,0% -2,6% -5,0% 

Biržų rajono sav. 80 93 29,3% 30,3% 0,5% -1,7% 

Druskininkų sav. 67 90 26,6% 28,4% -3,7% 1,2% 

Elektrėnų sav. 93 100 22,6% 24,9% -5,9% -0,9% 

Ignalinos rajono sav. 17 24 17,9% 21,8% -7,7% -7,3% 

Jonavos rajono sav. 186 190 29,2% 28,7% 5,6% 1,0% 

Joniškio rajono sav. 97 87 47,5% 38,2% 5,3% -2,2% 

Jurbarko rajono sav. 85 57 29,5% 21,7% 4,3% 0,6% 

Kaišiadorių rajono sav. 100 118 28,4% 32,4% -1,7% 0,9% 

Kalvarijos sav. 24 34 26,1% 30,9% -2,9% 3,9% 

Kauno miesto sav. 1496 1634 26,8% 28,2% -0,6% -0,4% 

Kauno rajono sav. 409 442 23,7% 23,7% -3,4% -1,1% 

Kazlų Rūdos sav. 45 52 28,3% 30,6% 0,8% -6,0% 

Kėdainių rajono sav. 144 154 24,1% 22,5% 1,0% -1,5% 

Kelmės rajono sav. 73 63 30,9% 24,1% -4,5% -6,5% 

Klaipėdos miesto sav. 867 928 29,3% 29,0% -0,2% -0,4% 

Klaipėdos rajono sav. 269 306 25,1% 27,1% -0,6% -2,5% 

Kretingos rajono sav. 127 128 22,6% 20,6% -0,3% 1,5% 

Kupiškio rajono sav. 45 44 28,3% 27,2% 2,1% 1,0% 

Lazdijų rajono sav. 38 35 24,1% 22,6% 0,6% -2,3% 

Marijampolės sav. 184 220 23,7% 26,2% -1,5% 2,0% 

Mažeikių rajono sav. 243 283 31,2% 34,9% -1,5% -1,3% 

Molėtų rajono sav. 30 41 18,8% 19,4% -1,9% 2,7% 

Neringos sav. 2 6 9,5% 28,6% -19,6% 19,5% 

Pagėgių sav. 20 19 31,3% 25,0% -5,1% -4,5% 

Pakruojo rajono sav. 43 47 19,7% 22,6% 0,1% 0,5% 

Palangos miesto sav. 66 84 21,3% 24,7% -1,7% 2,3% 

Panevėžio miesto sav. 302 360 22,9% 23,5% 0,4% -2,0% 

Panevėžio rajono sav. 73 84 23,5% 24,4% 1,7% 1,0% 

Pasvalio rajono sav. 60 58 23,4% 23,6% 0,1% 0,6% 

Plungės rajono sav. 159 160 28,2% 29,5% 3,5% 5,2% 

Prienų rajono sav. 63 79 22,8% 23,4% -4,1% 0,9% 

Radviliškio rajono sav. 106 110 26,7% 25,1% 0,2% -0,1% 

Raseinių rajono sav. 97 110 26,5% 25,9% -0,3% 0,2% 

Rietavo sav. 18 15 17,0% 14,9% -7,3% -9,5% 

Rokiškio rajono sav. 56 57 22,1% 21,5% -1,2% -7,7% 

Skuodo rajono sav. 51 53 30,5% 30,5% -2,4% -0,2% 

Šakių rajono sav. 67 52 20,8% 17,0% 1,0% 1,6% 

Šalčininkų rajono sav. 122 121 27,1% 24,9% 3,3% 2,1% 

Šiaulių miesto sav. 552 579 28,9% 30,7% -0,3% 1,0% 

Šiaulių rajono sav. 180 171 33,8% 32,6% -0,3% -1,3% 

Šilalės rajono sav. 71 73 26,9% 27,1% 3,5% 0,5% 

Šilutės rajono sav. 136 111 24,8% 20,6% 1,4% -3,0% 

Širvintų rajono sav. 42 82 24,4% 37,8% 3,0% 3,0% 

Švenčionių rajono sav. 82 69 36,8% 29,4% 4,2% 0,4% 

Tauragės rajono sav. 206 211 34,4% 35,8% -1,3% 3,1% 

Telšių rajono sav. 119 138 23,7% 24,3% 2,7% 0,0% 

Trakų rajono sav. 107 147 24,0% 29,8% -3,2% 3,2% 

Ukmergės rajono sav. 84 99 17,9% 19,1% -3,0% 1,7% 

Utenos rajono sav. 135 145 24,3% 26,2% 0,7% 2,6% 

Varėnos rajono sav. 50 49 25,3% 28,5% -4,1% -2,5% 

Vilkaviškio rajono sav. 97 92 22,6% 22,7% 0,6% 0,3% 

Vilniaus miesto sav. 3088 3324 26,8% 27,8% 0,6% 0,8% 

Vilniaus rajono sav. 380 375 26,7% 25,8% -1,1% -2,6% 

Visagino sav. 45 60 19,5% 21,2% -3,0% -0,9% 

Zarasų rajono sav. 29 32 24,0% 27,6% 10,2% 12,5% 
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6 priedas. Normalų svorį turinčių 2–6 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė  

Normalus svoris 

2–6 m. 

Mergaitės Berniukai 
Mergaitės 

(proc.) 
Berniukai 

(proc.) 

Pokytis,  
palyginti su 2022–2023 m. m. 

Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 155 172 60,5% 62,3% -3,7% -6,2% 

Alytaus miesto sav. 519 567 61,6% 64,7% -3,6% -4,5% 

Alytaus rajono sav. 74 83 61,7% 69,2% -3,5% 9,0% 

Anykščių rajono sav. 121 119 60,5% 59,2% -1,2% -3,3% 

Birštono sav. 45 45 73,8% 69,2% 6,3% 0,5% 

Biržų rajono sav. 165 190 60,4% 61,9% 2,1% 2,6% 

Druskininkų sav. 166 203 65,9% 64,0% 2,8% -1,6% 

Elektrėnų sav. 271 259 65,9% 64,4% 4,6% -0,9% 

Ignalinos rajono sav. 62 71 65,3% 64,5% 0,8% 3,4% 

Jonavos rajono sav. 360 404 56,6% 60,9% -6,0% -0,3% 

Joniškio rajono sav. 89 123 43,6% 53,9% -7,2% 1,0% 

Jurbarko rajono sav. 172 180 59,7% 68,4% -3,4% -4,6% 

Kaišiadorių rajono sav. 206 210 58,5% 57,7% -1,2% -2,9% 

Kalvarijos sav. 61 67 66,3% 60,9% 10,3% -3,4% 

Kauno miesto sav. 3613 3737 64,8% 64,6% 0,3% 0,3% 

Kauno rajono sav. 1153 1255 66,7% 67,3% 2,5% -0,6% 

Kazlų Rūdos sav. 92 98 57,9% 57,6% -6,6% 2,4% 

Kėdainių rajono sav. 362 451 60,6% 65,9% -2,2% 3,9% 

Kelmės rajono sav. 141 167 59,7% 64,0% 5,6% 6,8% 

Klaipėdos miesto sav. 1848 2025 62,4% 63,3% 0,1% 0,1% 

Klaipėdos rajono sav. 690 728 64,4% 64,5% -0,7% 2,4% 

Kretingos rajono sav. 356 423 63,5% 68,2% -2,6% -1,7% 

Kupiškio rajono sav. 91 97 57,2% 59,9% -4,7% -4,0% 

Lazdijų rajono sav. 106 104 67,1% 67,1% 1,3% 4,9% 

Marijampolės sav. 513 526 66,1% 62,6% 2,3% -3,3% 

Mažeikių rajono sav. 475 464 61,0% 57,2% 0,6% -0,5% 

Molėtų rajono sav. 113 146 70,6% 69,2% 3,5% 1,3% 

Neringos sav. 18 14 85,7% 66,7% 27,4% -1,5% 

Pagėgių sav. 39 52 60,9% 68,4% 9,4% 8,2% 

Pakruojo rajono sav. 145 135 66,5% 64,9% -0,9% -0,1% 

Palangos miesto sav. 213 222 68,7% 65,3% 3,5% -3,1% 

Panevėžio miesto sav. 885 1024 67,0% 66,8% -0,5% 2,2% 

Panevėžio rajono sav. 194 217 62,4% 63,1% -3,0% -1,7% 

Pasvalio rajono sav. 167 165 65,2% 67,1% 2,4% 3,1% 

Plungės rajono sav. 334 332 59,2% 61,3% -1,9% -1,6% 

Prienų rajono sav. 179 224 64,9% 66,3% 0,7% -2,7% 

Radviliškio rajono sav. 234 287 58,9% 65,4% 1,1% 3,0% 

Raseinių rajono sav. 223 268 60,9% 63,2% -0,4% -1,5% 

Rietavo sav. 72 75 67,9% 74,3% 1,3% 2,2% 

Rokiškio rajono sav. 167 181 66,0% 68,3% 4,0% 7,6% 

Skuodo rajono sav. 100 104 59,9% 59,8% 5,6% -5,0% 

Šakių rajono sav. 215 216 66,8% 70,6% 0,2% 2,7% 

Šalčininkų rajono sav. 280 301 62,1% 61,9% -0,7% -1,7% 

Šiaulių miesto sav. 1169 1158 61,3% 61,5% -0,5% -1,1% 

Šiaulių rajono sav. 291 303 54,7% 57,8% -1,1% 3,2% 

Šilalės rajono sav. 165 172 62,5% 63,9% -2,6% -3,4% 

Šilutės rajono sav. 330 350 60,1% 64,9% -3,7% 1,2% 

Širvintų rajono sav. 114 117 66,3% 53,9% -1,6% -3,4% 

Švenčionių rajono sav. 118 147 52,9% 62,6% -1,1% 2,3% 

Tauragės rajono sav. 333 340 55,6% 57,7% -0,5% -2,4% 

Telšių rajono sav. 312 379 62,2% 66,6% -4,7% 1,4% 

Trakų rajono sav. 286 300 64,1% 60,9% 2,2% -5,1% 

Ukmergės rajono sav. 321 345 68,4% 66,7% 4,1% -2,5% 

Utenos rajono sav. 352 352 63,4% 63,5% -1,3% -4,4% 

Varėnos rajono sav. 129 114 65,2% 66,3% 3,1% 8,8% 

Vilkaviškio rajono sav. 277 267 64,6% 65,8% -1,8% -1,5% 

Vilniaus miesto sav. 7508 7836 65,1% 65,5% -1,2% -0,8% 

Vilniaus rajono sav. 883 942 62,1% 64,7% 1,7% 1,6% 

Visagino sav. 151 189 65,4% 66,8% 2,1% 2,2% 

Zarasų rajono sav. 75 72 62,0% 62,1% -4,9% -5,6% 
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7 priedas. Antsvorį turinčių 2–6 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Antsvoris 

2–6 m. 

Mergaitės Berniukai 
Mergaitės 

(proc.) 
Berniukai 

(proc.) 

Pokytis,  
palyginti su 2022–2023 m. m. 

Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 29 28 11,3% 10,1% 1,6% 1,7% 

Alytaus miesto sav. 61 66 7,2% 7,5% -1,8% 1,1% 

Alytaus rajono sav. 15 7 12,5% 5,8% 4,2% -2,8% 

Anykščių rajono sav. 13 11 6,5% 5,5% -2,1% 1,8% 

Birštono sav. 1 4 1,6% 6,2% -0,7% 1,5% 

Biržų rajono sav. 17 16 6,2% 5,2% -2,0% 0,5% 

Druskininkų sav. 12 18 4,8% 5,7% -0,8% 0,9% 

Elektrėnų sav. 39 30 9,5% 7,5% 2,7% 2,3% 

Ignalinos rajono sav. 10 11 10,5% 10,0% 3,9% 5,1% 

Jonavos rajono sav. 55 53 8,6% 8,0% -0,5% 0,6% 

Joniškio rajono sav. 13 11 6,4% 4,8% 3,5% 0,3% 

Jurbarko rajono sav. 20 20 6,9% 7,6% -0,6% 2,8% 

Kaišiadorių rajono sav. 29 18 8,2% 4,9% 2,2% 1,0% 

Kalvarijos sav. 2 4 2,2% 3,6% -7,8% 0,5% 

Kauno miesto sav. 348 309 6,2% 5,3% 0,1% 0,2% 

Kauno rajono sav. 128 116 7,4% 6,2% 0,8% 1,1% 

Kazlų Rūdos sav. 17 16 10,7% 9,4% 5,3% 3,6% 

Kėdainių rajono sav. 55 47 9,2% 6,9% 0,5% -1,8% 

Kelmės rajono sav. 15 18 6,4% 6,9% -0,4% -1,5% 

Klaipėdos miesto sav. 184 171 6,2% 5,3% 0,1% 0,2% 

Klaipėdos rajono sav. 87 73 8,1% 6,5% 1,8% 0,4% 

Kretingos rajono sav. 61 52 10,9% 8,4% 3,2% 1,2% 

Kupiškio rajono sav. 19 13 11,9% 8,0% 1,8% 1,9% 

Lazdijų rajono sav. 10 11 6,3% 7,1% -1,3% -1,9% 

Marijampolės sav. 54 68 7,0% 8,1% -0,7% 1,7% 

Mažeikių rajono sav. 44 45 5,6% 5,5% 0,1% 1,8% 

Molėtų rajono sav. 10 19 6,3% 9,0% -3,4% -2,5% 

Neringos sav. 1 1 4,8% 4,8% -3,6% -13,4% 

Pagėgių sav. 3 4 4,7% 5,3% -1,4% -1,1% 

Pakruojo rajono sav. 25 19 11,5% 9,1% 1,6% 0,7% 

Palangos miesto sav. 22 28 7,1% 8,2% -0,1% 1,7% 

Panevėžio miesto sav. 97 104 7,3% 6,8% 0,1% -0,4% 

Panevėžio rajono sav. 27 32 8,7% 9,3% 0,0% 1,2% 

Pasvalio rajono sav. 18 13 7,0% 5,3% -0,6% -3,1% 

Plungės rajono sav. 50 34 8,9% 6,3% -0,2% -2,3% 

Prienų rajono sav. 25 25 9,1% 7,4% 3,5% 1,3% 

Radviliškio rajono sav. 36 24 9,1% 5,5% -3,5% -3,3% 

Raseinių rajono sav. 28 30 7,7% 7,1% -0,1% 1,5% 

Rietavo sav. 10 8 9,4% 7,9% 2,2% 5,2% 

Rokiškio rajono sav. 21 21 8,3% 7,9% -1,2% 0,5% 

Skuodo rajono sav. 11 11 6,6% 6,3% -4,4% 3,5% 

Šakių rajono sav. 32 23 9,9% 7,5% -0,5% -3,8% 

Šalčininkų rajono sav. 29 44 6,4% 9,1% -0,8% -0,4% 

Šiaulių miesto sav. 136 91 7,1% 4,8% 0,4% -0,8% 

Šiaulių rajono sav. 46 27 8,6% 5,2% 1,7% -1,9% 

Šilalės rajono sav. 18 20 6,8% 7,4% -1,7% 3,9% 

Šilutės rajono sav. 54 46 9,8% 8,5% 0,5% -0,6% 

Širvintų rajono sav. 9 12 5,2% 5,5% -1,9% 0,4% 

Švenčionių rajono sav. 10 14 4,5% 6,0% -2,2% -3,3% 

Tauragės rajono sav. 45 29 7,5% 4,9% 1,0% -0,7% 

Telšių rajono sav. 53 33 10,6% 5,8% 2,3% -1,8% 

Trakų rajono sav. 31 32 7,0% 6,5% -0,1% 2,4% 

Ukmergės rajono sav. 45 50 9,6% 9,7% -0,7% 0,3% 

Utenos rajono sav. 52 35 9,4% 6,3% 0,5% 0,4% 

Varėnos rajono sav. 16 6 8,1% 3,5% 3,8% -1,0% 

Vilkaviškio rajono sav. 45 30 10,5% 7,4% 0,6% 0,7% 

Vilniaus miesto sav. 703 599 6,1% 5,0% 0,3% 0,1% 

Vilniaus rajono sav. 107 100 7,5% 6,9% -0,2% 0,8% 

Visagino sav. 24 21 10,4% 7,4% 0,2% -1,1% 

Zarasų rajono sav. 11 8 9,1% 6,9% -2,6% -6,6% 
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8 priedas. 2–6 m. amžiaus mokinių, kuriems nustatytas nutukimas, dalis savivaldybėse 2023–

2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Nutukimas 

2–6 m. 

Mergaitės Berniukai 
Mergaitės 

(proc.) 
Berniukai 

(proc.) 

Pokytis,  
palyginti su 2022–2023 m. m. 

Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 12 11 4,7% 4,0% 2,4% 0,8% 

Alytaus miesto sav. 41 32 4,9% 3,6% 1,4% -0,1% 

Alytaus rajono sav. 5 2 4,2% 1,7% -3,4% -5,4% 

Anykščių rajono sav. 12 3 6,0% 1,5% 2,8% -1,8% 

Birštono sav. 1 3 1,6% 4,6% -3,0% 3,1% 

Biržų rajono sav. 11 8 4,0% 2,6% -0,6% -1,4% 

Druskininkų sav. 7 6 2,8% 1,9% 1,7% -0,5% 

Elektrėnų sav. 8 13 1,9% 3,2% -1,3% -0,5% 

Ignalinos rajono sav. 6 4 6,3% 3,6% 3,0% -1,2% 

Jonavos rajono sav. 35 16 5,5% 2,4% 1,0% -1,2% 

Joniškio rajono sav. 5 7 2,5% 3,1% -1,6% 0,8% 

Jurbarko rajono sav. 11 6 3,8% 2,3% -0,3% 1,2% 

Kaišiadorių rajono sav. 17 18 4,8% 4,9% 0,8% 1,0% 

Kalvarijos sav. 5 5 5,4% 4,5% 0,4% -1,0% 

Kauno miesto sav. 116 109 2,1% 1,9% 0,2% -0,1% 

Kauno rajono sav. 39 51 2,3% 2,7% 0,2% 0,5% 

Kazlų Rūdos sav. 5 4 3,1% 2,4% 0,5% 0,0% 

Kėdainių rajono sav. 36 32 6,0% 4,7% 0,7% -0,6% 

Kelmės rajono sav. 7 13 3,0% 5,0% -0,8% 1,1% 

Klaipėdos miesto sav. 63 73 2,1% 2,3% -0,1% 0,1% 

Klaipėdos rajono sav. 26 21 2,4% 1,9% -0,4% -0,3% 

Kretingos rajono sav. 17 17 3,0% 2,7% -0,3% -0,9% 

Kupiškio rajono sav. 4 8 2,5% 4,9% 0,7% 1,0% 

Lazdijų rajono sav. 4 5 2,5% 3,2% -0,6% -0,7% 

Marijampolės sav. 25 26 3,2% 3,1% -0,1% -0,5% 

Mažeikių rajono sav. 17 19 2,2% 2,3% 0,9% 0,0% 

Molėtų rajono sav. 7 5 4,4% 2,4% 1,8% -1,5% 

Neringos sav. 0 0 0,0% 0,0% -4,2% -4,5% 

Pagėgių sav. 2 1 3,1% 1,3% -2,9% -2,5% 

Pakruojo rajono sav. 5 7 2,3% 3,4% -0,8% -1,1% 

Palangos miesto sav. 9 6 2,9% 1,8% -1,7% -0,9% 

Panevėžio miesto sav. 36 46 2,7% 3,0% 0,0% 0,3% 

Panevėžio rajono sav. 17 11 5,5% 3,2% 1,3% -0,4% 

Pasvalio rajono sav. 11 10 4,3% 4,1% -1,8% -0,5% 

Plungės rajono sav. 21 16 3,7% 3,0% -1,4% -1,3% 

Prienų rajono sav. 9 10 3,3% 3,0% 0,0% 0,5% 

Radviliškio rajono sav. 21 18 5,3% 4,1% 2,2% 0,4% 

Raseinių rajono sav. 18 16 4,9% 3,8% 0,8% -0,1% 

Rietavo sav. 6 3 5,7% 3,0% 3,9% 2,1% 

Rokiškio rajono sav. 9 6 3,6% 2,3% -1,6% -0,5% 

Skuodo rajono sav. 5 6 3,0% 3,4% 1,2% 1,7% 

Šakių rajono sav. 8 15 2,5% 4,9% -0,6% -0,4% 

Šalčininkų rajono sav. 20 20 4,4% 4,1% -1,8% -0,1% 

Šiaulių miesto sav. 51 55 2,7% 2,9% 0,4% 0,9% 

Šiaulių rajono sav. 15 23 2,8% 4,4% -0,3% 0,1% 

Šilalės rajono sav. 10 4 3,8% 1,5% 0,8% -1,0% 

Šilutės rajono sav. 29 32 5,3% 5,9% 1,9% 2,4% 

Širvintų rajono sav. 7 6 4,1% 2,8% 0,5% -0,1% 

Švenčionių rajono sav. 13 5 5,8% 2,1% -0,9% 0,6% 

Tauragės rajono sav. 15 9 2,5% 1,5% 0,7% 0,1% 

Telšių rajono sav. 18 19 3,6% 3,3% -0,3% 0,4% 

Trakų rajono sav. 22 14 4,9% 2,8% 1,1% -0,6% 

Ukmergės rajono sav. 19 23 4,1% 4,4% -0,4% 0,4% 

Utenos rajono sav. 16 22 2,9% 4,0% 0,2% 1,5% 

Varėnos rajono sav. 3 3 1,5% 1,7% -2,8% -5,3% 

Vilkaviškio rajono sav. 10 17 2,3% 4,2% 0,6% 0,5% 

Vilniaus miesto sav. 230 207 2,0% 1,7% 0,3% 0,0% 

Vilniaus rajono sav. 51 39 3,6% 2,7% -0,4% 0,1% 

Visagino sav. 11 13 4,8% 4,6% 0,7% -0,2% 

Zarasų rajono sav. 6 4 5,0% 3,4% -2,6% -0,3% 
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9 priedas. Per mažą svorį turinčių 7–17 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. 

m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Per mažas svoris 

7–17 m. 

Mergaitės Berniukai 
Mergaitės 

(proc.) 
Berniukai 

(proc.) 

Pokytis,  
palyginti su 2022–2023 m. m. 

Mergaitės (proc.) 
Berniukai 
(proc.) 

Akmenės rajono sav. 119 98 15,2% 11,9% 1,9% 0,9% 

Alytaus miesto sav. 335 297 13,0% 11,1% 1,1% 0,5% 

Alytaus rajono sav. 54 60 12,5% 11,4% -0,4% -0,1% 

Anykščių rajono sav. 60 95 9,5% 13,2% 0,2% 1,8% 

Birštono sav. 25 25 14,1% 14,1% -0,5% -0,1% 

Biržų rajono sav. 86 93 11,4% 11,2% -1,9% 0,2% 

Druskininkų sav. 118 105 13,8% 11,3% -0,6% 1,3% 

Elektrėnų sav. 149 124 14,2% 11,2% 3,3% 2,1% 

Ignalinos rajono sav. 63 29 17,3% 7,0% 3,7% 0,0% 

Jonavos rajono sav. 215 206 12,6% 11,4% -0,7% 0,2% 

Joniškio rajono sav. 106 93 15,2% 12,6% -0,2% 0,2% 

Jurbarko rajono sav. 138 108 14,9% 10,8% 1,2% 0,1% 

Kaišiadorių rajono sav. 150 149 13,5% 11,9% 1,4% 1,3% 

Kalvarijos sav. 60 61 15,0% 13,9% 3,5% 3,1% 

Kauno miesto sav. 2151 1764 14,4% 11,4% 0,8% 0,4% 

Kauno rajono sav. 613 483 14,8% 10,8% 1,5% 0,5% 

Kazlų Rūdos sav. 69 65 14,9% 11,6% 2,4% 0,7% 

Kėdainių rajono sav. 259 239 13,0% 11,3% 0,6% 0,5% 

Kelmės rajono sav. 125 118 13,6% 11,8% 2,0% 1,3% 

Klaipėdos miesto sav. 1212 1030 13,5% 10,9% 0,2% 0,9% 

Klaipėdos rajono sav. 314 303 13,3% 11,7% 0,1% 1,1% 

Kretingos rajono sav. 213 171 12,2% 9,5% -0,2% -0,8% 

Kupiškio rajono sav. 72 57 12,4% 10,1% 2,0% -1,0% 

Lazdijų rajono sav. 83 80 13,7% 12,1% 1,1% 4,2% 

Marijampolės sav. 321 326 13,2% 12,3% -0,6% 1,6% 

Mažeikių rajono sav. 358 307 14,9% 11,9% 1,5% 0,7% 

Molėtų rajono sav. 61 64 11,1% 10,8% 1,5% 0,6% 

Neringos sav. 9 8 16,7% 11,9% -1,9% 5,7% 

Pagėgių sav. 34 29 13,7% 11,5% -2,1% -5,5% 

Pakruojo rajono sav. 71 56 11,0% 9,7% -1,9% 0,0% 

Palangos miesto sav. 117 91 14,0% 9,9% 2,8% 0,5% 

Panevėžio miesto sav. 459 409 11,5% 9,9% 0,3% 1,5% 

Panevėžio rajono sav. 126 110 12,1% 9,8% 1,9% 1,2% 

Pasvalio rajono sav. 99 103 12,2% 11,9% 1,1% 1,3% 

Plungės rajono sav. 155 143 10,7% 9,1% -1,7% 2,0% 

Prienų rajono sav. 101 110 10,7% 11,0% 0,0% 1,0% 

Radviliškio rajono sav. 161 164 12,1% 11,4% 1,2% 1,4% 

Raseinių rajono sav. 147 135 11,9% 10,7% 0,7% 1,2% 

Rietavo sav. 37 39 12,3% 11,5% 0,4% 0,7% 

Rokiškio rajono sav. 116 114 12,0% 12,4% 0,8% 1,7% 

Skuodo rajono sav. 85 68 14,5% 12,1% 1,2% 0,7% 

Šakių rajono sav. 138 128 13,4% 12,0% 1,2% 0,3% 

Šalčininkų rajono sav. 132 146 10,3% 10,3% 0,0% 0,1% 

Šiaulių miesto sav. 760 639 14,2% 11,5% 0,3% 0,8% 

Šiaulių rajono sav. 172 155 12,8% 10,6% -1,4% -0,4% 

Šilalės rajono sav. 121 100 13,9% 10,6% 1,0% 0,1% 

Šilutės rajono sav. 222 211 13,2% 11,9% 0,7% 0,5% 

Širvintų rajono sav. 87 65 14,6% 11,8% -0,2% -0,1% 

Švenčionių rajono sav. 110 100 15,0% 11,7% 0,3% -0,7% 

Tauragės rajono sav. 279 250 16,1% 14,0% 1,8% 1,8% 

Telšių rajono sav. 232 159 14,0% 9,2% 1,0% -0,2% 

Trakų rajono sav. 151 121 11,9% 8,5% 2,1% -0,4% 

Ukmergės rajono sav. 180 144 12,7% 10,3% 1,2% 0,2% 

Utenos rajono sav. 206 187 15,1% 12,5% 0,3% 0,6% 

Varėnos rajono sav. 115 78 18,3% 12,1% 1,9% -0,7% 

Vilkaviškio rajono sav. 193 153 14,7% 10,7% 2,9% 0,7% 

Vilniaus miesto sav. 4322 3481 14,4% 11,2% 1,2% 0,8% 

Vilniaus rajono sav. 575 559 12,8% 11,6% 0,5% 1,5% 

Visagino sav. 106 84 13,0% 10,2% 2,2% 2,3% 

Zarasų rajono sav. 76 59 17,8% 13,5% 2,9% 5,6% 
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10 priedas. Normalų svorį turinčių 7–17 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. 

m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Normalus svoris 

7–17 m. 

Mergaitės Berniukai 
Mergaitės 

(proc.) 
Berniukai 

(proc.) 

Pokytis,  
palyginti su 2022–2023 m. m. 

Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 472 513 60,3% 62,3% -3,1% 0,4% 

Alytaus miesto sav. 1696 1688 65,6% 63,1% 0,8% 0,6% 

Alytaus rajono sav. 255 313 58,9% 59,6% -2,5% -1,0% 

Anykščių rajono sav. 420 454 66,6% 63,1% 3,1% -0,3% 

Birštono sav. 112 115 63,3% 65,0% 1,6% -0,2% 

Biržų rajono sav. 465 523 61,8% 62,9% -1,3% -4,2% 

Druskininkų sav. 557 614 65,1% 66,2% -1,5% 2,9% 

Elektrėnų sav. 654 711 62,3% 64,1% -2,5% 1,8% 

Ignalinos rajono sav. 219 262 60,0% 63,1% -0,4% 0,6% 

Jonavos rajono sav. 1075 1118 62,8% 61,7% -1,7% -1,1% 

Joniškio rajono sav. 419 449 60,2% 60,7% 2,1% 2,4% 

Jurbarko rajono sav. 579 632 62,4% 63,2% -2,3% 1,1% 

Kaišiadorių rajono sav. 678 784 61,1% 62,8% -2,0% 0,2% 

Kalvarijos sav. 248 258 62,2% 58,8% 1,3% -3,6% 

Kauno miesto sav. 9955 10285 66,7% 66,7% -0,5% 0,2% 

Kauno rajono sav. 2716 2922 65,4% 65,3% -0,7% -0,1% 

Kazlų Rūdos sav. 296 331 63,8% 59,2% -0,7% -2,8% 

Kėdainių rajono sav. 1241 1312 62,3% 62,3% -0,6% -0,7% 

Kelmės rajono sav. 564 605 61,6% 60,7% -0,8% 1,1% 

Klaipėdos miesto sav. 6010 6238 66,9% 66,2% 0,8% -0,4% 

Klaipėdos rajono sav. 1515 1620 64,3% 62,5% -0,2% -2,6% 

Kretingos rajono sav. 1125 1165 64,4% 64,6% -0,7% 0,1% 

Kupiškio rajono sav. 359 359 61,9% 63,5% -2,0% -2,0% 

Lazdijų rajono sav. 351 405 57,9% 61,4% -1,4% -0,5% 

Marijampolės sav. 1561 1630 64,3% 61,4% 0,2% -0,5% 

Mažeikių rajono sav. 1501 1611 62,6% 62,4% 0,1% 1,9% 

Molėtų rajono sav. 356 373 64,8% 63,1% -1,5% -1,9% 

Neringos sav. 34 34 63,0% 50,7% -6,0% -16,4% 

Pagėgių sav. 151 163 60,6% 64,4% -3,2% 2,9% 

Pakruojo rajono sav. 405 359 62,5% 62,3% -1,6% -1,8% 

Palangos miesto sav. 547 616 65,4% 67,1% -4,3% 1,6% 

Panevėžio miesto sav. 2579 2592 64,9% 62,9% 0,9% 0,1% 

Panevėžio rajono sav. 647 679 62,3% 60,8% -2,2% -1,7% 

Pasvalio rajono sav. 503 513 62,1% 59,0% -1,1% -3,8% 

Plungės rajono sav. 934 972 64,6% 62,0% 2,0% -2,8% 

Prienų rajono sav. 587 596 62,1% 59,5% 1,0% -1,9% 

Radviliškio rajono sav. 825 882 61,9% 61,3% -2,9% -1,9% 

Raseinių rajono sav. 756 777 61,0% 61,5% 1,6% -3,0% 

Rietavo sav. 186 202 61,8% 59,4% 2,9% -0,2% 

Rokiškio rajono sav. 590 580 60,9% 63,2% -0,9% -0,9% 

Skuodo rajono sav. 363 335 61,8% 59,4% -0,3% -2,4% 

Šakių rajono sav. 660 662 64,1% 61,8% -0,4% -2,0% 

Šalčininkų rajono sav. 818 814 63,9% 57,6% 2,7% -2,9% 

Šiaulių miesto sav. 3427 3516 63,9% 63,1% -1,2% -1,0% 

Šiaulių rajono sav. 837 896 62,1% 61,0% 0,1% -1,2% 

Šilalės rajono sav. 561 617 64,3% 65,3% -0,4% 0,2% 

Šilutės rajono sav. 1050 1087 62,6% 61,1% 0,8% -1,6% 

Širvintų rajono sav. 373 337 62,8% 61,3% -1,8% 0,9% 

Švenčionių rajono sav. 433 503 59,2% 58,8% 0,9% -0,5% 

Tauragės rajono sav. 1047 1090 60,3% 61,0% -0,5% -2,2% 

Telšių rajono sav. 1061 1135 63,9% 65,5% -1,1% -1,1% 

Trakų rajono sav. 770 848 60,9% 59,9% 0,0% -1,2% 

Ukmergės rajono sav. 872 867 61,7% 61,9% -1,9% -1,1% 

Utenos rajono sav. 870 936 63,7% 62,6% -0,3% 0,6% 

Varėnos rajono sav. 376 378 59,9% 58,8% -2,3% -2,9% 

Vilkaviškio rajono sav. 807 887 61,6% 62,2% 1,3% 1,9% 

Vilniaus miesto sav. 20367 21111 67,7% 67,8% -0,4% -0,5% 

Vilniaus rajono sav. 2871 2932 64,0% 60,7% 0,6% -0,9% 

Visagino sav. 537 540 65,6% 65,7% -1,5% -0,2% 

Zarasų rajono sav. 257 247 60,0% 56,4% -4,5% -2,4% 
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11 priedas. Antsvorį turinčių 7–17 m. amžiaus mokinių dalis savivaldybėse 2023–2024 m. m.   

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Antsvoris 

7–17 m. 

Mergaitės Berniukai 
Mergaitės 

(proc.) 
Berniukai 

(proc.) 

Pokytis,  
palyginti su 2022–2023 m. m. 

Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 134 134 17,1% 16,3% 0,3% -0,3% 

Alytaus miesto sav. 388 464 15,0% 17,3% -0,9% 0,5% 

Alytaus rajono sav. 72 88 16,6% 16,8% 1,9% 0,7% 

Anykščių rajono sav. 100 110 15,8% 15,3% -1,8% 1,1% 

Birštono sav. 29 27 16,4% 15,3% -1,7% 0,8% 

Biržų rajono sav. 136 143 18,1% 17,2% 2,1% 3,5% 

Druskininkų sav. 124 134 14,5% 14,5% -0,1% -2,1% 

Elektrėnų sav. 167 177 15,9% 16,0% 1,4% -1,4% 

Ignalinos rajono sav. 55 73 15,1% 17,6% -0,2% 1,0% 

Jonavos rajono sav. 280 324 16,4% 17,9% 0,6% 1,2% 

Joniškio rajono sav. 110 118 15,8% 15,9% -2,6% -1,6% 

Jurbarko rajono sav. 144 166 15,5% 16,6% 1,7% -0,1% 

Kaišiadorių rajono sav. 185 204 16,7% 16,3% -0,9% -0,8% 

Kalvarijos sav. 67 74 16,8% 16,9% 1,4% 1,6% 

Kauno miesto sav. 2161 2384 14,5% 15,5% 0,3% 0,1% 

Kauno rajono sav. 590 741 14,2% 16,6% -0,7% 1,0% 

Kazlų Rūdos sav. 66 99 14,2% 17,7% 0,6% 0,0% 

Kėdainių rajono sav. 331 342 16,6% 16,2% 0,1% -0,9% 

Kelmės rajono sav. 147 181 16,0% 18,2% 0,5% 0,7% 

Klaipėdos miesto sav. 1305 1497 14,5% 15,9% -0,2% 0,5% 

Klaipėdos rajono sav. 356 459 15,1% 17,7% -0,4% 2,0% 

Kretingos rajono sav. 281 314 16,1% 17,4% 1,0% -0,3% 

Kupiškio rajono sav. 108 106 18,6% 18,8% 2,6% 1,4% 

Lazdijų rajono sav. 111 114 18,3% 17,3% 0,2% -0,2% 

Marijampolės sav. 381 481 15,7% 18,1% -0,2% 1,6% 

Mažeikių rajono sav. 393 444 16,4% 17,2% 0,9% 0,9% 

Molėtų rajono sav. 93 104 16,9% 17,6% 2,8% 0,8% 

Neringos sav. 3 18 5,6% 26,9% -6,5% 4,5% 

Pagėgių sav. 45 38 18,1% 15,0% 5,2% 2,1% 

Pakruojo rajono sav. 109 95 16,8% 16,5% -0,1% 2,6% 

Palangos miesto sav. 121 134 14,5% 14,6% 2,2% -0,3% 

Panevėžio miesto sav. 666 744 16,8% 18,1% -0,2% 0,2% 

Panevėžio rajono sav. 184 213 17,7% 19,1% 1,0% 2,0% 

Pasvalio rajono sav. 149 167 18,4% 19,2% 1,4% 3,4% 

Plungės rajono sav. 246 302 17,0% 19,3% 0,0% 1,3% 

Prienų rajono sav. 177 191 18,7% 19,1% 1,0% 2,8% 

Radviliškio rajono sav. 231 264 17,3% 18,3% 0,9% 1,5% 

Raseinių rajono sav. 228 223 18,4% 17,6% -0,7% 2,6% 

Rietavo sav. 54 61 17,9% 17,9% 1,0% -0,4% 

Rokiškio rajono sav. 178 158 18,4% 17,2% 1,8% 0,2% 

Skuodo rajono sav. 84 96 14,3% 17,0% 0,2% 0,4% 

Šakių rajono sav. 154 161 15,0% 15,0% 0,6% -1,0% 

Šalčininkų rajono sav. 207 266 16,2% 18,8% -2,0% 1,5% 

Šiaulių miesto sav. 880 975 16,4% 17,5% 1,3% 1,1% 

Šiaulių rajono sav. 234 272 17,4% 18,5% 0,5% 0,7% 

Šilalės rajono sav. 121 138 13,9% 14,6% -0,7% -1,4% 

Šilutės rajono sav. 268 321 16,0% 18,1% 0,0% 2,4% 

Širvintų rajono sav. 95 102 16,0% 18,5% 0,5% 0,4% 

Švenčionių rajono sav. 129 165 17,6% 19,3% 0,1% 1,3% 

Tauragės rajono sav. 296 290 17,1% 16,2% 0,5% 0,4% 

Telšių rajono sav. 255 288 15,4% 16,6% 0,1% 1,4% 

Trakų rajono sav. 241 285 19,1% 20,1% -0,3% 2,5% 

Ukmergės rajono sav. 245 244 17,3% 17,4% 0,0% 1,5% 

Utenos rajono sav. 199 245 14,6% 16,4% 1,2% -0,6% 

Varėnos rajono sav. 91 131 14,5% 20,4% 1,0% 1,1% 

Vilkaviškio rajono sav. 222 243 16,9% 17,0% -0,7% 0,1% 

Vilniaus miesto sav. 4098 4682 13,6% 15,0% 0,4% 0,4% 

Vilniaus rajono sav. 711 881 15,9% 18,2% 0,4% 0,6% 

Visagino sav. 110 129 13,4% 15,7% -1,5% 1,8% 

Zarasų rajono sav. 57 83 13,3% 18,9% -0,7% -1,8% 

 

 

  



80 
 

12 priedas. 7–17 m. amžiaus mokinių, kuriems nustatytas nutukimas, dalis savivaldybėse 2023–

2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Nutukimas 

7–17 m. 

Mergaitės Berniukai 
Mergaitės 

(proc.) 
Berniukai 

(proc.) 

Pokytis,  
palyginti su 2022–2023 m. m. 

Mergaitės 
(proc.) 

Berniukai 
(proc.) 

Akmenės rajono sav. 58 79 7,4% 9,6% 0,5% -0,1% 

Alytaus miesto sav. 165 228 6,4% 8,5% -0,4% -0,3% 

Alytaus rajono sav. 52 64 12,0% 12,2% 0,9% 1,8% 

Anykščių rajono sav. 51 61 8,1% 8,5% 1,5% -0,1% 

Birštono sav. 11 10 6,2% 5,6% -0,4% -0,7% 

Biržų rajono sav. 65 73 8,6% 8,8% 0,9% -0,2% 

Druskininkų sav. 57 74 6,7% 8,0% 1,1% 1,2% 

Elektrėnų sav. 80 97 7,6% 8,7% -0,1% -0,6% 

Ignalinos rajono sav. 28 51 7,7% 12,3% 1,2% 2,9% 

Jonavos rajono sav. 142 164 8,3% 9,1% 0,8% 0,0% 

Joniškio rajono sav. 61 80 8,8% 10,8% 0,7% -0,6% 

Jurbarko rajono sav. 67 94 7,2% 9,4% 0,0% 0,2% 

Kaišiadorių rajono sav. 96 112 8,7% 9,0% 0,5% -0,8% 

Kalvarijos sav. 24 46 6,0% 10,5% -0,3% 1,9% 

Kauno miesto sav. 666 989 4,5% 6,4% -0,2% 0,3% 

Kauno rajono sav. 235 327 5,7% 7,3% 0,3% -0,3% 

Kazlų Rūdos sav. 33 64 7,1% 11,4% 0,2% 2,3% 

Kėdainių rajono sav. 160 214 8,0% 10,2% 0,9% 1,3% 

Kelmės rajono sav. 80 93 8,7% 9,3% 0,2% -1,0% 

Klaipėdos miesto sav. 457 654 5,1% 6,9% -0,1% 0,4% 

Klaipėdos rajono sav. 170 209 7,2% 8,1% 1,0% -0,1% 

Kretingos rajono sav. 128 154 7,3% 8,5% 0,0% 1,0% 

Kupiškio rajono sav. 41 43 7,1% 7,6% -0,9% 0,3% 

Lazdijų rajono sav. 61 61 10,1% 9,2% -0,4% -0,8% 

Marijampolės sav. 166 218 6,8% 8,2% 0,3% -0,6% 

Mažeikių rajono sav. 144 219 6,0% 8,5% -0,6% -1,4% 

Molėtų rajono sav. 39 50 7,1% 8,5% 0,7% 1,6% 

Neringos sav. 8 7 14,8% 10,4% 11,4% 2,6% 

Pagėgių sav. 19 23 7,6% 9,1% 1,9% -0,1% 

Pakruojo rajono sav. 63 66 9,7% 11,5% 1,5% 0,0% 

Palangos miesto sav. 51 77 6,1% 8,4% -0,6% -0,5% 

Panevėžio miesto sav. 271 374 6,8% 9,1% -0,1% 0,1% 

Panevėžio rajono sav. 81 115 7,8% 10,3% 0,0% -1,1% 

Pasvalio rajono sav. 59 86 7,3% 9,9% 0,1% 1,2% 

Plungės rajono sav. 110 151 7,6% 9,6% -0,6% 0,6% 

Prienų rajono sav. 81 105 8,6% 10,5% 0,4% 0,6% 

Radviliškio rajono sav. 115 129 8,6% 9,0% 1,7% -0,4% 

Raseinių rajono sav. 108 129 8,7% 10,2% 0,6% 0,8% 

Rietavo sav. 24 38 8,0% 11,2% -1,3% 0,7% 

Rokiškio rajono sav. 85 66 8,8% 7,2% 0,2% -0,4% 

Skuodo rajono sav. 55 65 9,4% 11,5% -0,1% 2,8% 

Šakių rajono sav. 78 120 7,6% 11,2% 0,3% 3,0% 

Šalčininkų rajono sav. 123 186 9,6% 13,2% 1,2% 0,8% 

Šiaulių miesto sav. 299 441 5,6% 7,9% 0,0% 0,0% 

Šiaulių rajono sav. 104 146 7,7% 9,9% 0,6% 0,7% 

Šilalės rajono sav. 70 90 8,0% 9,5% 0,6% 1,0% 

Šilutės rajono sav. 138 159 8,2% 8,9% -0,2% -0,2% 

Širvintų rajono sav. 39 46 6,6% 8,4% -0,8% -0,3% 

Švenčionių rajono sav. 60 87 8,2% 10,2% 0,2% -1,4% 

Tauragės rajono sav. 114 158 6,6% 8,8% -0,2% 0,6% 

Telšių rajono sav. 113 150 6,8% 8,7% 0,2% 0,7% 

Trakų rajono sav. 102 162 8,1% 11,4% -0,8% 0,7% 

Ukmergės rajono sav. 117 146 8,3% 10,4% 0,4% -0,5% 

Utenos rajono sav. 90 127 6,6% 8,5% -0,2% 0,8% 

Varėnos rajono sav. 46 56 7,3% 8,7% -0,1% 0,4% 

Vilkaviškio rajono sav. 89 144 6,8% 10,1% -0,3% -0,1% 

Vilniaus miesto sav. 1285 1885 4,3% 6,0% 0,0% 0,3% 

Vilniaus rajono sav. 327 457 7,3% 9,5% -0,3% 0,1% 

Visagino sav. 65 69 7,9% 8,4% 0,9% -1,0% 

Zarasų rajono sav. 38 49 8,9% 11,2% 2,3% -0,3% 
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13 priedas. 0–17 m. amžiaus mokinių, priskirtų pagrindinei fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

0–17 m. 

Pagrindinė 

Mergaitės Berniukai Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 1076 1187 97,1% 98,3% 

Alytaus miesto sav. 3646 3783 98,1% 98,0% 

Alytaus rajono sav. 587 674 99,0% 98,5% 

Anykščių rajono sav. 838 949 92,2% 94,1% 

Birštono sav. 259 271 97,4% 99,6% 

Biržų rajono sav. 1067 1202 95,9% 97,1% 

Druskininkų sav. 1161 1314 96,4% 97,0% 

Elektrėnų sav. 1563 1654 98,2% 99,2% 

Ignalinos rajono sav. 472 574 97,7% 98,1% 

Jonavos rajono sav. 2497 2641 98,0% 98,0% 

Joniškio rajono sav. 968 1038 97,7% 97,9% 

Jurbarko rajono sav. 1281 1354 98,3% 98,9% 

Kaišiadorių rajono sav. 1557 1718 98,1% 98,1% 

Kalvarijos sav. 518 586 96,8% 98,0% 

Kauno miesto sav. 21890 22822 98,2% 98,5% 

Kauno rajono sav. 6344 6862 98,6% 99,0% 

Kazlų Rūdos sav. 673 783 99,0% 97,9% 

Kėdainių rajono sav. 2785 2958 98,3% 98,4% 

Kelmės rajono sav. 1223 1335 98,2% 97,3% 

Klaipėdos miesto sav. 12478 13335 97,1% 97,9% 

Klaipėdos rajono sav. 3675 3973 97,3% 97,5% 

Kretingos rajono sav. 2416 2557 97,4% 97,9% 

Kupiškio rajono sav. 769 753 96,4% 97,0% 

Lazdijų rajono sav. 813 862 98,0% 98,5% 

Marijampolės sav. 3360 3684 96,5% 97,2% 

Mažeikių rajono sav. 3340 3565 97,2% 97,6% 

Molėtų rajono sav. 713 828 94,6% 96,6% 

Neringos sav. 86 106 98,9% 98,1% 

Pagėgių sav. 344 351 98,6% 98,9% 

Pakruojo rajono sav. 911 837 98,1% 96,5% 

Palangos miesto sav. 1205 1330 97,3% 98,0% 

Panevėžio miesto sav. 5635 6048 97,9% 98,3% 

Panevėžio rajono sav. 1421 1585 98,0% 98,8% 

Pasvalio rajono sav. 1142 1183 98,5% 97,5% 

Plungės rajono sav. 2141 2245 97,7% 98,6% 

Prienų rajono sav. 1308 1435 98,4% 98,3% 

Radviliškio rajono sav. 1804 1959 95,4% 97,1% 

Raseinių rajono sav. 1669 1781 96,6% 98,2% 

Rietavo sav. 417 443 95,4% 94,7% 

Rokiškio rajono sav. 1216 1189 91,6% 93,8% 

Skuodo rajono sav. 823 790 99,0% 98,9% 

Šakių rajono sav. 1436 1453 98,4% 98,6% 

Šalčininkų rajono sav. 1826 2017 96,3% 96,4% 

Šiaulių miesto sav. 7774 7964 98,7% 98,8% 

Šiaulių rajono sav. 2010 2138 98,6% 99,1% 

Šilalės rajono sav. 1194 1259 96,9% 97,3% 

Šilutės rajono sav. 2330 2454 97,0% 97,6% 

Širvintų rajono sav. 811 827 98,1% 98,7% 

Švenčionių rajono sav. 1001 1135 96,6% 96,8% 

Tauragės rajono sav. 2452 2503 96,4% 97,0% 

Telšių rajono sav. 2167 2335 92,8% 95,0% 

Trakų rajono sav. 1813 2043 98,2% 98,7% 

Ukmergės rajono sav. 1968 2028 97,2% 97,5% 

Utenos rajono sav. 2015 2165 96,0% 97,2% 

Varėnos rajono sav. 873 864 96,8% 98,3% 

Vilkaviškio rajono sav. 1846 1944 97,7% 98,0% 

Vilniaus miesto sav. 44230 46141 97,7% 98,0% 

Vilniaus rajono sav. 6336 6709 97,7% 97,7% 

Visagino sav. 1084 1174 95,0% 96,5% 

Zarasų rajono sav. 577 589 98,0% 97,0% 
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14 priedas. 0–17 m. amžiaus mokinių, priskirtų parengiamajai fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

0–17 m. 

Parengiamoji 

Mergaitės Berniukai Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 14 4 1,3% 0,3% 

Alytaus miesto sav. 36 47 1,0% 1,2% 

Alytaus rajono sav. 5 3 0,8% 0,4% 

Anykščių rajono sav. 51 40 5,6% 4,0% 

Birštono sav. 3 0 1,1% 0,0% 

Biržų rajono sav. 39 29 3,5% 2,3% 

Druskininkų sav. 30 24 2,5% 1,8% 

Elektrėnų sav. 15 8 0,9% 0,5% 

Ignalinos rajono sav. 7 8 1,4% 1,4% 

Jonavos rajono sav. 38 29 1,5% 1,1% 

Joniškio rajono sav. 20 11 2,0% 1,0% 

Jurbarko rajono sav. 15 7 1,2% 0,5% 

Kaišiadorių rajono sav. 8 13 0,5% 0,7% 

Kalvarijos sav. 11 10 2,1% 1,7% 

Kauno miesto sav. 272 231 1,2% 1,0% 

Kauno rajono sav. 58 38 0,9% 0,5% 

Kazlų Rūdos sav. 3 5 0,4% 0,6% 

Kėdainių rajono sav. 33 32 1,2% 1,1% 

Kelmės rajono sav. 13 17 1,0% 1,2% 

Klaipėdos miesto sav. 285 189 2,2% 1,4% 

Klaipėdos rajono sav. 82 69 2,2% 1,7% 

Kretingos rajono sav. 40 36 1,6% 1,4% 

Kupiškio rajono sav. 24 20 3,0% 2,6% 

Lazdijų rajono sav. 5 2 0,6% 0,2% 

Marijampolės sav. 102 79 2,9% 2,1% 

Mažeikių rajono sav. 76 67 2,2% 1,8% 

Molėtų rajono sav. 23 15 3,1% 1,8% 

Neringos sav. 1 2 1,1% 1,9% 

Pagėgių sav. 4 2 1,1% 0,6% 

Pakruojo rajono sav. 10 11 1,1% 1,3% 

Palangos miesto sav. 21 14 1,7% 1,0% 

Panevėžio miesto sav. 94 75 1,6% 1,2% 

Panevėžio rajono sav. 24 11 1,7% 0,7% 

Pasvalio rajono sav. 8 17 0,7% 1,4% 

Plungės rajono sav. 34 24 1,6% 1,1% 

Prienų rajono sav. 10 13 0,8% 0,9% 

Radviliškio rajono sav. 78 48 4,1% 2,4% 

Raseinių rajono sav. 33 22 1,9% 1,2% 

Rietavo sav. 15 17 3,4% 3,6% 

Rokiškio rajono sav. 101 66 7,6% 5,2% 

Skuodo rajono sav. 4 2 0,5% 0,3% 

Šakių rajono sav. 12 11 0,8% 0,7% 

Šalčininkų rajono sav. 63 58 3,3% 2,8% 

Šiaulių miesto sav. 61 52 0,8% 0,6% 

Šiaulių rajono sav. 15 9 0,7% 0,4% 

Šilalės rajono sav. 34 24 2,8% 1,9% 

Šilutės rajono sav. 44 38 1,8% 1,5% 

Širvintų rajono sav. 12 10 1,5% 1,2% 

Švenčionių rajono sav. 25 15 2,4% 1,3% 

Tauragės rajono sav. 52 39 2,0% 1,5% 

Telšių rajono sav. 96 82 4,1% 3,3% 

Trakų rajono sav. 18 12 1,0% 0,6% 

Ukmergės rajono sav. 49 38 2,4% 1,8% 

Utenos rajono sav. 68 51 3,2% 2,3% 

Varėnos rajono sav. 18 7 2,0% 0,8% 

Vilkaviškio rajono sav. 32 29 1,7% 1,5% 

Vilniaus miesto sav. 747 622 1,6% 1,3% 

Vilniaus rajono sav. 110 113 1,7% 1,6% 

Visagino sav. 39 36 3,4% 3,0% 

Zarasų rajono sav. 6 9 1,0% 1,5% 
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15 priedas. 0–17 m. amžiaus mokinių, priskirtų specialiajai fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

0–17 m. 

Specialioji 

Mergaitės Berniukai Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 18 17 1,6% 1,4% 

Alytaus miesto sav. 33 32 0,9% 0,8% 

Alytaus rajono sav. 1 7 0,2% 1,0% 

Anykščių rajono sav. 20 19 2,2% 1,9% 

Birštono sav. 4 1 1,5% 0,4% 

Biržų rajono sav. 7 7 0,6% 0,6% 

Druskininkų sav. 13 16 1,1% 1,2% 

Elektrėnų sav. 13 5 0,8% 0,3% 

Ignalinos rajono sav. 4 3 0,8% 0,5% 

Jonavos rajono sav. 13 24 0,5% 0,9% 

Joniškio rajono sav. 3 11 0,3% 1,0% 

Jurbarko rajono sav. 7 8 0,5% 0,6% 

Kaišiadorių rajono sav. 22 20 1,4% 1,1% 

Kalvarijos sav. 6 2 1,1% 0,3% 

Kauno miesto sav. 131 116 0,6% 0,5% 

Kauno rajono sav. 34 30 0,5% 0,4% 

Kazlų Rūdos sav. 4 12 0,6% 1,5% 

Kėdainių rajono sav. 14 17 0,5% 0,6% 

Kelmės rajono sav. 10 20 0,8% 1,5% 

Klaipėdos miesto sav. 86 95 0,7% 0,7% 

Klaipėdos rajono sav. 20 34 0,5% 0,8% 

Kretingos rajono sav. 24 20 1,0% 0,8% 

Kupiškio rajono sav. 5 3 0,6% 0,4% 

Lazdijų rajono sav. 12 11 1,4% 1,3% 

Marijampolės sav. 21 26 0,6% 0,7% 

Mažeikių rajono sav. 19 20 0,6% 0,5% 

Molėtų rajono sav. 18 14 2,4% 1,6% 

Neringos sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Pagėgių sav. 1 2 0,3% 0,6% 

Pakruojo rajono sav. 8 19 0,9% 2,2% 

Palangos miesto sav. 12 13 1,0% 1,0% 

Panevėžio miesto sav. 29 29 0,5% 0,5% 

Panevėžio rajono sav. 5 9 0,3% 0,6% 

Pasvalio rajono sav. 9 13 0,8% 1,1% 

Plungės rajono sav. 16 8 0,7% 0,4% 

Prienų rajono sav. 11 12 0,8% 0,8% 

Radviliškio rajono sav. 8 11 0,4% 0,5% 

Raseinių rajono sav. 26 10 1,5% 0,6% 

Rietavo sav. 5 8 1,1% 1,7% 

Rokiškio rajono sav. 11 13 0,8% 1,0% 

Skuodo rajono sav. 4 7 0,5% 0,9% 

Šakių rajono sav. 11 10 0,8% 0,7% 

Šalčininkų rajono sav. 8 17 0,4% 0,8% 

Šiaulių miesto sav. 43 44 0,5% 0,5% 

Šiaulių rajono sav. 13 10 0,6% 0,5% 

Šilalės rajono sav. 4 11 0,3% 0,9% 

Šilutės rajono sav. 28 23 1,2% 0,9% 

Širvintų rajono sav. 4 1 0,5% 0,1% 

Švenčionių rajono sav. 10 22 1,0% 1,9% 

Tauragės rajono sav. 39 39 1,5% 1,5% 

Telšių rajono sav. 73 42 3,1% 1,7% 

Trakų rajono sav. 15 15 0,8% 0,7% 

Ukmergės rajono sav. 8 15 0,4% 0,7% 

Utenos rajono sav. 17 11 0,8% 0,5% 

Varėnos rajono sav. 11 8 1,2% 0,9% 

Vilkaviškio rajono sav. 12 11 0,6% 0,6% 

Vilniaus miesto sav. 306 301 0,7% 0,6% 

Vilniaus rajono sav. 42 45 0,6% 0,7% 

Visagino sav. 18 7 1,6% 0,6% 

Zarasų rajono sav. 6 9 1,0% 1,5% 
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16 priedas. 0–6 m. amžiaus mokinių, priskirtų pagrindinei fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

0–6 m. 

Pagrindinė 

Mergaitės Berniukai Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 262 298 98,9% 100,0% 

Alytaus miesto sav. 905 918 99,6% 99,5% 

Alytaus rajono sav. 122 122 100,0% 100,0% 

Anykščių rajono sav. 209 208 98,1% 100,0% 

Birštono sav. 68 67 100,0% 100,0% 

Biržų rajono sav. 286 324 99,3% 99,4% 

Druskininkų sav. 265 342 99,3% 99,4% 

Elektrėnų sav. 425 410 100,0% 99,5% 

Ignalinos rajono sav. 96 113 100,0% 99,1% 

Jonavos rajono sav. 659 681 99,5% 99,7% 

Joniškio rajono sav. 228 251 100,0% 99,6% 

Jurbarko rajono sav. 293 266 100,0% 100,0% 

Kaišiadorių rajono sav. 358 374 100,0% 99,5% 

Kalvarijos sav. 93 108 98,9% 98,2% 

Kauno miesto sav. 5839 6102 99,8% 99,7% 

Kauno rajono sav. 1787 1929 99,7% 99,7% 

Kazlų Rūdos sav. 166 172 100,0% 98,9% 

Kėdainių rajono sav. 631 712 99,4% 99,3% 

Kelmės rajono sav. 247 266 99,2% 99,3% 

Klaipėdos miesto sav. 3005 3248 99,6% 99,4% 

Klaipėdos rajono sav. 1125 1176 99,6% 99,3% 

Kretingos rajono sav. 559 620 99,3% 99,4% 

Kupiškio rajono sav. 162 162 99,4% 98,8% 

Lazdijų rajono sav. 161 164 98,2% 100,0% 

Marijampolės sav. 782 838 99,0% 98,8% 

Mažeikių rajono sav. 794 837 99,4% 99,5% 

Molėtų rajono sav. 168 219 100,0% 99,1% 

Neringos sav. 24 29 100,0% 100,0% 

Pagėgių sav. 68 78 100,0% 100,0% 

Pakruojo rajono sav. 229 213 99,1% 99,1% 

Palangos miesto sav. 318 349 99,4% 99,7% 

Panevėžio miesto sav. 1405 1624 99,6% 99,6% 

Panevėžio rajono sav. 323 362 100,0% 100,0% 

Pasvalio rajono sav. 259 255 99,6% 99,6% 

Plungės rajono sav. 567 556 99,3% 99,6% 

Prienų rajono sav. 293 351 99,7% 99,2% 

Radviliškio rajono sav. 400 440 99,8% 99,8% 

Raseinių rajono sav. 374 429 99,5% 99,3% 

Rietavo sav. 107 101 98,2% 99,0% 

Rokiškio rajono sav. 270 281 99,3% 99,3% 

Skuodo rajono sav. 169 181 100,0% 100,0% 

Šakių rajono sav. 326 311 99,4% 100,0% 

Šalčininkų rajono sav. 481 511 99,6% 98,5% 

Šiaulių miesto sav. 1976 1933 99,8% 99,6% 

Šiaulių rajono sav. 542 539 99,8% 99,6% 

Šilalės rajono sav. 265 270 99,6% 99,6% 

Šilutės rajono sav. 564 553 99,6% 98,9% 

Širvintų rajono sav. 176 221 100,0% 100,0% 

Švenčionių rajono sav. 235 245 98,3% 98,8% 

Tauragės rajono sav. 608 594 99,3% 99,0% 

Telšių rajono sav. 501 570 99,4% 99,5% 

Trakų rajono sav. 457 503 99,8% 99,4% 

Ukmergės rajono sav. 485 539 98,8% 99,1% 

Utenos rajono sav. 573 579 99,7% 99,5% 

Varėnos rajono sav. 217 186 100,0% 100,0% 

Vilkaviškio rajono sav. 453 423 100,0% 99,5% 

Vilniaus miesto sav. 12072 12521 99,6% 99,5% 

Vilniaus rajono sav. 1467 1489 99,7% 99,1% 

Visagino sav. 252 315 98,8% 98,7% 

Zarasų rajono sav. 129 128 100,0% 99,2% 
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17 priedas.  0–6 m. amžiaus mokinių, priskirtų parengiamajai fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

0–6 m. 

Parengiamoji 

Mergaitės Berniukai Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 1 0 0,4% 0,0% 

Alytaus miesto sav. 2 1 0,2% 0,1% 

Alytaus rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Anykščių rajono sav. 2 0 0,9% 0,0% 

Birštono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Biržų rajono sav. 1 2 0,3% 0,6% 

Druskininkų sav. 1 2 0,4% 0,6% 

Elektrėnų sav. 0 1 0,0% 0,2% 

Ignalinos rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Jonavos rajono sav. 2 0 0,3% 0,0% 

Joniškio rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Jurbarko rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Kaišiadorių rajono sav. 0 1 0,0% 0,3% 

Kalvarijos sav. 0 2 0,0% 1,8% 

Kauno miesto sav. 2 6 0,0% 0,1% 

Kauno rajono sav. 2 3 0,1% 0,2% 

Kazlų Rūdos sav. 0 1 0,0% 0,6% 

Kėdainių rajono sav. 3 2 0,5% 0,3% 

Kelmės rajono sav. 1 0 0,4% 0,0% 

Klaipėdos miesto sav. 5 4 0,2% 0,1% 

Klaipėdos rajono sav. 4 3 0,4% 0,3% 

Kretingos rajono sav. 1 2 0,2% 0,3% 

Kupiškio rajono sav. 1 0 0,6% 0,0% 

Lazdijų rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Marijampolės sav. 7 6 0,9% 0,7% 

Mažeikių rajono sav. 3 1 0,4% 0,1% 

Molėtų rajono sav. 0 1 0,0% 0,5% 

Neringos sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Pagėgių sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Pakruojo rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Palangos miesto sav. 0 1 0,0% 0,3% 

Panevėžio miesto sav. 4 3 0,3% 0,2% 

Panevėžio rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Pasvalio rajono sav. 0 1 0,0% 0,4% 

Plungės rajono sav. 1 0 0,2% 0,0% 

Prienų rajono sav. 1 1 0,3% 0,3% 

Radviliškio rajono sav. 1 1 0,2% 0,2% 

Raseinių rajono sav. 1 2 0,3% 0,5% 

Rietavo sav. 1 0 0,9% 0,0% 

Rokiškio rajono sav. 1 1 0,4% 0,4% 

Skuodo rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Šakių rajono sav. 2 0 0,6% 0,0% 

Šalčininkų rajono sav. 2 3 0,4% 0,6% 

Šiaulių miesto sav. 1 4 0,1% 0,2% 

Šiaulių rajono sav. 1 0 0,2% 0,0% 

Šilalės rajono sav. 1 0 0,4% 0,0% 

Šilutės rajono sav. 0 2 0,0% 0,4% 

Širvintų rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Švenčionių rajono sav. 2 0 0,8% 0,0% 

Tauragės rajono sav. 3 1 0,5% 0,2% 

Telšių rajono sav. 0 1 0,0% 0,2% 

Trakų rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Ukmergės rajono sav. 3 2 0,6% 0,4% 

Utenos rajono sav. 1 2 0,2% 0,3% 

Varėnos rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Vilkaviškio rajono sav. 0 2 0,0% 0,5% 

Vilniaus miesto sav. 23 41 0,2% 0,3% 

Vilniaus rajono sav. 2 7 0,1% 0,5% 

Visagino sav. 2 3 0,8% 0,9% 

Zarasų rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 
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18 priedas.  0–6 m. amžiaus mokinių, priskirtų specialiajai fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

0–6 m. 

Specialioji 

Mergaitės Berniukai Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 2 0 0,8% 0,0% 

Alytaus miesto sav. 2 4 0,2% 0,4% 

Alytaus rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Anykščių rajono sav. 2 0 0,9% 0,0% 

Birštono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Biržų rajono sav. 1 0 0,3% 0,0% 

Druskininkų sav. 1 0 0,4% 0,0% 

Elektrėnų sav. 0 1 0,0% 0,2% 

Ignalinos rajono sav. 0 1 0,0% 0,9% 

Jonavos rajono sav. 1 2 0,2% 0,3% 

Joniškio rajono sav. 0 1 0,0% 0,4% 

Jurbarko rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Kaišiadorių rajono sav. 0 1 0,0% 0,3% 

Kalvarijos sav. 1 0 1,1% 0,0% 

Kauno miesto sav. 10 13 0,2% 0,2% 

Kauno rajono sav. 3 3 0,2% 0,2% 

Kazlų Rūdos sav. 0 1 0,0% 0,6% 

Kėdainių rajono sav. 1 3 0,2% 0,4% 

Kelmės rajono sav. 1 2 0,4% 0,7% 

Klaipėdos miesto sav. 7 14 0,2% 0,4% 

Klaipėdos rajono sav. 1 5 0,1% 0,4% 

Kretingos rajono sav. 3 2 0,5% 0,3% 

Kupiškio rajono sav. 0 2 0,0% 1,2% 

Lazdijų rajono sav. 3 0 1,8% 0,0% 

Marijampolės sav. 1 4 0,1% 0,5% 

Mažeikių rajono sav. 2 3 0,3% 0,4% 

Molėtų rajono sav. 0 1 0,0% 0,5% 

Neringos sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Pagėgių sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Pakruojo rajono sav. 2 2 0,9% 0,9% 

Palangos miesto sav. 2 0 0,6% 0,0% 

Panevėžio miesto sav. 2 4 0,1% 0,2% 

Panevėžio rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Pasvalio rajono sav. 1 0 0,4% 0,0% 

Plungės rajono sav. 3 2 0,5% 0,4% 

Prienų rajono sav. 0 2 0,0% 0,6% 

Radviliškio rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Raseinių rajono sav. 1 1 0,3% 0,2% 

Rietavo sav. 1 1 0,9% 1,0% 

Rokiškio rajono sav. 1 1 0,4% 0,4% 

Skuodo rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Šakių rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Šalčininkų rajono sav. 0 5 0,0% 1,0% 

Šiaulių miesto sav. 3 4 0,2% 0,2% 

Šiaulių rajono sav. 0 2 0,0% 0,4% 

Šilalės rajono sav. 0 1 0,0% 0,4% 

Šilutės rajono sav. 2 4 0,4% 0,7% 

Širvintų rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Švenčionių rajono sav. 2 3 0,8% 1,2% 

Tauragės rajono sav. 1 5 0,2% 0,8% 

Telšių rajono sav. 3 2 0,6% 0,3% 

Trakų rajono sav. 1 3 0,2% 0,6% 

Ukmergės rajono sav. 3 3 0,6% 0,6% 

Utenos rajono sav. 1 1 0,2% 0,2% 

Varėnos rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Vilkaviškio rajono sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Vilniaus miesto sav. 27 28 0,2% 0,2% 

Vilniaus rajono sav. 2 7 0,1% 0,5% 

Visagino sav. 1 1 0,4% 0,3% 

Zarasų rajono sav. 0 1 0,0% 0,8% 
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19 priedas. 7–17 m. amžiaus mokinių, priskirtų pagrindinei fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

7–17 m. 

Pagrindinė 

Mergaitės Berniukai Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 814 889 96,6% 97,7% 

Alytaus miesto sav. 2741 2865 97,7% 97,5% 

Alytaus rajono sav. 465 552 98,7% 98,2% 

Anykščių rajono sav. 629 741 90,4% 92,6% 

Birštono sav. 191 204 96,5% 99,5% 

Biržų rajono sav. 781 878 94,7% 96,3% 

Druskininkų sav. 896 972 95,6% 96,2% 

Elektrėnų sav. 1138 1244 97,6% 99,1% 

Ignalinos rajono sav. 376 461 97,2% 97,9% 

Jonavos rajono sav. 1838 1960 97,5% 97,5% 

Joniškio rajono sav. 740 787 97,0% 97,4% 

Jurbarko rajono sav. 988 1088 97,8% 98,6% 

Kaišiadorių rajono sav. 1199 1344 97,6% 97,7% 

Kalvarijos sav. 425 478 96,4% 98,0% 

Kauno miesto sav. 16051 16720 97,6% 98,1% 

Kauno rajono sav. 4557 4933 98,1% 98,8% 

Kazlų Rūdos sav. 507 611 98,6% 97,6% 

Kėdainių rajono sav. 2154 2246 98,0% 98,1% 

Kelmės rajono sav. 976 1069 97,9% 96,8% 

Klaipėdos miesto sav. 9473 10087 96,3% 97,4% 

Klaipėdos rajono sav. 2550 2797 96,3% 96,7% 

Kretingos rajono sav. 1857 1937 96,9% 97,4% 

Kupiškio rajono sav. 607 591 95,6% 96,6% 

Lazdijų rajono sav. 652 698 97,9% 98,2% 

Marijampolės sav. 2578 2846 95,7% 96,8% 

Mažeikių rajono sav. 2546 2728 96,6% 97,0% 

Molėtų rajono sav. 545 609 93,0% 95,8% 

Neringos sav. 62 77 98,4% 97,5% 

Pagėgių sav. 276 273 98,2% 98,6% 

Pakruojo rajono sav. 682 624 97,7% 95,7% 

Palangos miesto sav. 887 981 96,6% 97,4% 

Panevėžio miesto sav. 4230 4424 97,3% 97,9% 

Panevėžio rajono sav. 1098 1223 97,4% 98,4% 

Pasvalio rajono sav. 883 928 98,2% 97,0% 

Plungės rajono sav. 1574 1689 97,2% 98,3% 

Prienų rajono sav. 1015 1084 98,1% 98,0% 

Radviliškio rajono sav. 1404 1519 94,3% 96,3% 

Raseinių rajono sav. 1295 1352 95,8% 97,9% 

Rietavo sav. 310 342 94,5% 93,4% 

Rokiškio rajono sav. 946 908 89,6% 92,2% 

Skuodo rajono sav. 654 609 98,8% 98,5% 

Šakių rajono sav. 1110 1142 98,1% 98,2% 

Šalčininkų rajono sav. 1345 1506 95,1% 95,7% 

Šiaulių miesto sav. 5798 6031 98,3% 98,6% 

Šiaulių rajono sav. 1468 1599 98,2% 98,9% 

Šilalės rajono sav. 929 989 96,2% 96,7% 

Šilutės rajono sav. 1766 1901 96,2% 97,2% 

Širvintų rajono sav. 635 606 97,5% 98,2% 

Švenčionių rajono sav. 766 890 96,1% 96,3% 

Tauragės rajono sav. 1844 1909 95,5% 96,4% 

Telšių rajono sav. 1666 1765 90,9% 93,6% 

Trakų rajono sav. 1356 1540 97,7% 98,5% 

Ukmergės rajono sav. 1483 1489 96,7% 96,9% 

Utenos rajono sav. 1442 1586 94,6% 96,4% 

Varėnos rajono sav. 656 678 95,8% 97,8% 

Vilkaviškio rajono sav. 1393 1521 96,9% 97,6% 

Vilniaus miesto sav. 32158 33620 97,0% 97,5% 

Vilniaus rajono sav. 4869 5220 97,1% 97,3% 

Visagino sav. 832 859 93,9% 95,7% 

Zarasų rajono sav. 448 461 97,4% 96,4% 
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20 priedas. 7–17 m. amžiaus mokinių, priskirtų parengiamajai fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

7–17 m. 

Parengiamoji 

Mergaitės Berniukai Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 13 4 1,5% 0,4% 

Alytaus miesto sav. 34 46 1,2% 1,6% 

Alytaus rajono sav. 5 3 1,1% 0,5% 

Anykščių rajono sav. 49 40 7,0% 5,0% 

Birštono sav. 3 0 1,5% 0,0% 

Biržų rajono sav. 38 27 4,6% 3,0% 

Druskininkų sav. 29 22 3,1% 2,2% 

Elektrėnų sav. 15 7 1,3% 0,6% 

Ignalinos rajono sav. 7 8 1,8% 1,7% 

Jonavos rajono sav. 36 29 1,9% 1,4% 

Joniškio rajono sav. 20 11 2,6% 1,4% 

Jurbarko rajono sav. 15 7 1,5% 0,6% 

Kaišiadorių rajono sav. 8 12 0,7% 0,9% 

Kalvarijos sav. 11 8 2,5% 1,6% 

Kauno miesto sav. 270 225 1,6% 1,3% 

Kauno rajono sav. 56 35 1,2% 0,7% 

Kazlų Rūdos sav. 3 4 0,6% 0,6% 

Kėdainių rajono sav. 30 30 1,4% 1,3% 

Kelmės rajono sav. 12 17 1,2% 1,5% 

Klaipėdos miesto sav. 280 185 2,8% 1,8% 

Klaipėdos rajono sav. 78 66 2,9% 2,3% 

Kretingos rajono sav. 39 34 2,0% 1,7% 

Kupiškio rajono sav. 23 20 3,6% 3,3% 

Lazdijų rajono sav. 5 2 0,8% 0,3% 

Marijampolės sav. 95 73 3,5% 2,5% 

Mažeikių rajono sav. 73 66 2,8% 2,3% 

Molėtų rajono sav. 23 14 3,9% 2,2% 

Neringos sav. 1 2 1,6% 2,5% 

Pagėgių sav. 4 2 1,4% 0,7% 

Pakruojo rajono sav. 10 11 1,4% 1,7% 

Palangos miesto sav. 21 13 2,3% 1,3% 

Panevėžio miesto sav. 90 72 2,1% 1,6% 

Panevėžio rajono sav. 24 11 2,1% 0,9% 

Pasvalio rajono sav. 8 16 0,9% 1,7% 

Plungės rajono sav. 33 24 2,0% 1,4% 

Prienų rajono sav. 9 12 0,9% 1,1% 

Radviliškio rajono sav. 77 47 5,2% 3,0% 

Raseinių rajono sav. 32 20 2,4% 1,4% 

Rietavo sav. 14 17 4,3% 4,6% 

Rokiškio rajono sav. 100 65 9,5% 6,6% 

Skuodo rajono sav. 4 2 0,6% 0,3% 

Šakių rajono sav. 10 11 0,9% 0,9% 

Šalčininkų rajono sav. 61 55 4,3% 3,5% 

Šiaulių miesto sav. 60 48 1,0% 0,8% 

Šiaulių rajono sav. 14 9 0,9% 0,6% 

Šilalės rajono sav. 33 24 3,4% 2,3% 

Šilutės rajono sav. 44 36 2,4% 1,8% 

Širvintų rajono sav. 12 10 1,8% 1,6% 

Švenčionių rajono sav. 23 15 2,9% 1,6% 

Tauragės rajono sav. 49 38 2,5% 1,9% 

Telšių rajono sav. 96 81 5,2% 4,3% 

Trakų rajono sav. 18 12 1,3% 0,8% 

Ukmergės rajono sav. 46 36 3,0% 2,3% 

Utenos rajono sav. 67 49 4,4% 3,0% 

Varėnos rajono sav. 18 7 2,6% 1,0% 

Vilkaviškio rajono sav. 32 27 2,2% 1,7% 

Vilniaus miesto sav. 724 581 2,2% 1,7% 

Vilniaus rajono sav. 108 106 2,2% 2,0% 

Visagino sav. 37 33 4,2% 3,7% 

Zarasų rajono sav. 6 9 1,3% 1,9% 
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21 priedas. 7–17 m. amžiaus mokinių, priskirtų specialiajai fizinio ugdymo grupei, 

pasiskirstymas savivaldybėse 2023–2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

7–17 m. 

Specialioji 

Mergaitės Berniukai Mergaitės (proc.) Berniukai (proc.) 

Akmenės rajono sav. 16 17 1,9% 1,9% 

Alytaus miesto sav. 31 28 1,1% 1,0% 

Alytaus rajono sav. 1 7 0,2% 1,2% 

Anykščių rajono sav. 18 19 2,6% 2,4% 

Birštono sav. 4 1 2,0% 0,5% 

Biržų rajono sav. 6 7 0,7% 0,8% 

Druskininkų sav. 12 16 1,3% 1,6% 

Elektrėnų sav. 13 4 1,1% 0,3% 

Ignalinos rajono sav. 4 2 1,0% 0,4% 

Jonavos rajono sav. 12 22 0,6% 1,1% 

Joniškio rajono sav. 3 10 0,4% 1,2% 

Jurbarko rajono sav. 7 8 0,7% 0,7% 

Kaišiadorių rajono sav. 22 19 1,8% 1,4% 

Kalvarijos sav. 5 2 1,1% 0,4% 

Kauno miesto sav. 121 103 0,7% 0,6% 

Kauno rajono sav. 31 27 0,7% 0,5% 

Kazlų Rūdos sav. 4 11 0,8% 1,8% 

Kėdainių rajono sav. 13 14 0,6% 0,6% 

Kelmės rajono sav. 9 18 0,9% 1,6% 

Klaipėdos miesto sav. 79 81 0,8% 0,8% 

Klaipėdos rajono sav. 19 29 0,7% 1,0% 

Kretingos rajono sav. 21 18 1,1% 0,9% 

Kupiškio rajono sav. 5 1 0,8% 0,2% 

Lazdijų rajono sav. 9 11 1,4% 1,5% 

Marijampolės sav. 20 22 0,7% 0,7% 

Mažeikių rajono sav. 17 17 0,6% 0,6% 

Molėtų rajono sav. 18 13 3,1% 2,0% 

Neringos sav. 0 0 0,0% 0,0% 

Pagėgių sav. 1 2 0,4% 0,7% 

Pakruojo rajono sav. 6 17 0,9% 2,6% 

Palangos miesto sav. 10 13 1,1% 1,3% 

Panevėžio miesto sav. 27 25 0,6% 0,6% 

Panevėžio rajono sav. 5 9 0,4% 0,7% 

Pasvalio rajono sav. 8 13 0,9% 1,4% 

Plungės rajono sav. 13 6 0,8% 0,3% 

Prienų rajono sav. 11 10 1,1% 0,9% 

Radviliškio rajono sav. 8 11 0,5% 0,7% 

Raseinių rajono sav. 25 9 1,8% 0,7% 

Rietavo sav. 4 7 1,2% 1,9% 

Rokiškio rajono sav. 10 12 0,9% 1,2% 

Skuodo rajono sav. 4 7 0,6% 1,1% 

Šakių rajono sav. 11 10 1,0% 0,9% 

Šalčininkų rajono sav. 8 12 0,6% 0,8% 

Šiaulių miesto sav. 40 40 0,7% 0,7% 

Šiaulių rajono sav. 13 8 0,9% 0,5% 

Šilalės rajono sav. 4 10 0,4% 1,0% 

Šilutės rajono sav. 26 19 1,4% 1,0% 

Širvintų rajono sav. 4 1 0,6% 0,2% 

Švenčionių rajono sav. 8 19 1,0% 2,1% 

Tauragės rajono sav. 38 34 2,0% 1,7% 

Telšių rajono sav. 70 40 3,8% 2,1% 

Trakų rajono sav. 14 12 1,0% 0,8% 

Ukmergės rajono sav. 5 12 0,3% 0,8% 

Utenos rajono sav. 16 10 1,0% 0,6% 

Varėnos rajono sav. 11 8 1,6% 1,2% 

Vilkaviškio rajono sav. 12 11 0,8% 0,7% 

Vilniaus miesto sav. 279 273 0,8% 0,8% 

Vilniaus rajono sav. 40 38 0,8% 0,7% 

Visagino sav. 17 6 1,9% 0,7% 

Zarasų rajono sav. 6 8 1,3% 1,7% 
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22 priedas. 0–17 m. amžiaus mokinių, kuriems 2023–2024 m. m. nurodytos bendros 

rekomendacijos, dalis savivaldybėse  

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Mokinių 
sk. 

Mokinių, kuriems nurodytos 
Bendros rekomendacijos, sk. 

Pritaikytas maitinimas Pritaikyta sėdėjimo vieta 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Akmenės rajono sav. 2342 660 28,2% 3,3% 63 9,5% 0,7% 207 31,4% -3,1% 

Alytaus miesto sav. 7587 525 6,9% 1,7% 60 11,4% 0,2% 20 3,8% -2,4% 

Alytaus rajono sav. 1280 94 7,3% 1,0% 1 1,1% -1,2% 6 6,4% -5,0% 

Anykščių rajono sav. 1927 208 10,8% -0,1% 8 3,8% -1,5% 18 8,7% 1,1% 

Birštono sav. 538 48 8,9% 2,3% 1 2,1% -0,6% 9 18,8% 5,2% 

Biržų rajono sav. 2358 187 7,9% -0,4% 14 7,5% 5,4% 3 1,6% -11,7% 

Druskininkų sav. 2573 555 21,6% 1,1% 24 4,3% 0,7% 47 8,5% -11,9% 

Elektrėnų sav. 3258 319 9,8% -0,2% 27 8,5% 2,9% 13 4,1% -4,2% 

Ignalinos rajono sav. 1069 149 13,9% -9,2% 3 2,0% 1,6% 44 29,5% -22,9% 

Jonavos rajono sav. 5260 919 17,5% 1,1% 44 4,8% 0,0% 135 14,7% 1,5% 

Joniškio rajono sav. 2051 186 9,1% 0,0% 9 4,8% -1,5% 11 5,9% 0,1% 

Jurbarko rajono sav. 2673 405 15,2% -0,7% 10 2,5% -2,0% 133 32,8% -10,6% 

Kaišiadorių rajono sav. 3338 210 6,3% -1,7% 18 8,6% 0,5% 58 27,6% -2,8% 

Kalvarijos sav. 1136 158 13,9% -0,4% 1 0,6% 0,0% 35 22,2% -11,2% 

Kauno miesto sav. 45476 7847 17,3% -0,9% 642 8,2% 1,5% 928 11,8% 0,7% 

Kauno rajono sav. 13374 1670 12,5% -0,1% 127 7,6% 1,9% 137 8,2% -0,8% 

Kazlų Rūdos sav. 1481 153 10,3% -2,5% 11 7,2% 1,4% 42 27,5% -5,2% 

Kėdainių rajono sav. 5867 637 10,9% 1,5% 27 4,2% -0,9% 17 2,7% -0,2% 

Kelmės rajono sav. 2625 281 10,7% 1,8% 20 7,1% 3,4% 40 14,2% 3,0% 

Klaipėdos miesto sav. 26476 3109 11,7% -0,6% 210 6,8% 0,4% 445 14,3% 1,1% 

Klaipėdos rajono sav. 7866 1071 13,6% -0,6% 49 4,6% -3,3% 175 16,3% -3,3% 

Kretingos rajono sav. 5094 432 8,5% 2,0% 31 7,2% -1,6% 61 14,1% 9,9% 

Kupiškio rajono sav. 1584 95 6,0% 0,2% 9 9,5% 6,3% 4 4,2% -1,1% 

Lazdijų rajono sav. 1705 352 20,6% -0,3% 7 2,0% -2,6% 245 69,6% 0,5% 

Marijampolės sav. 7279 1297 17,8% -2,9% 42 3,2% 0,4% 209 16,1% -14,9% 

Mažeikių rajono sav. 7101 2570 36,2% 1,5% 28 1,1% -0,3% 707 27,5% -0,1% 

Molėtų rajono sav. 1632 449 27,5% 1,5% 48 10,7% 0,1% 181 40,3% -2,6% 

Neringos sav. 195 12 6,2% 5,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Pagėgių sav. 704 71 10,1% 2,4% 1 1,4% -2,2% 26 36,6% -1,6% 

Pakruojo rajono sav. 1796 978 54,5% 4,1% 222 22,7% -0,9% 132 13,5% -2,8% 

Palangos miesto sav. 2596 252 9,7% 1,5% 28 11,1% 1,5% 20 7,9% 1,1% 

Panevėžio miesto sav. 11913 1347 11,3% 0,4% 66 4,9% 0,4% 91 6,8% -1,3% 

Panevėžio rajono sav. 3057 265 8,7% 1,0% 12 4,5% -1,8% 27 10,2% -0,8% 

Pasvalio rajono sav. 2382 313 13,1% 0,4% 12 3,8% -0,3% 10 3,2% -1,3% 

Plungės rajono sav. 4469 464 10,4% -1,6% 12 2,6% -1,3% 63 13,6% 0,0% 

Prienų rajono sav. 2791 335 12,0% 0,8% 12 3,6% -0,2% 54 16,1% 4,2% 

Radviliškio rajono sav. 3921 1322 33,7% 7,4% 23 1,7% 0,5% 363 27,5% -5,0% 

Raseinių rajono sav. 3547 634 17,9% 1,4% 21 3,3% 0,4% 204 32,2% 3,9% 

Rietavo sav. 906 54 6,0% -3,1% 1 1,9% 0,6% 3 5,6% -12,5% 

Rokiškio rajono sav. 2596 980 37,8% -0,6% 8 0,8% -0,7% 43 4,4% -0,8% 

Skuodo rajono sav. 1630 285 17,5% 2,6% 6 2,1% -4,9% 186 65,3% 7,2% 

Šakių rajono sav. 2935 373 12,7% 1,4% 19 5,1% -3,0% 80 21,4% -3,0% 

Šalčininkų rajono sav. 3991 434 10,9% -1,2% 15 3,5% -0,4% 108 24,9% -8,1% 

Šiaulių miesto sav. 15952 3714 23,3% 0,2% 183 4,9% -0,1% 735 19,8% 0,4% 

Šiaulių rajono sav. 4199 719 17,1% -6,3% 22 3,1% 1,1% 94 13,1% 1,9% 

Šilalės rajono sav. 2527 888 35,1% -0,1% 7 0,8% 0,0% 25 2,8% -0,5% 

Šilutės rajono sav. 4918 242 4,9% 0,6% 24 9,9% -2,5% 13 5,4% -3,5% 

Širvintų rajono sav. 1670 170 10,2% 1,0% 5 2,9% 0,2% 24 14,1% 1,2% 

Švenčionių rajono sav. 2218 521 23,5% -2,9% 19 3,6% -0,4% 228 43,8% -3,1% 

Tauragės rajono sav. 5128 2127 41,5% -0,6% 48 2,3% 0,1% 589 27,7% -4,5% 

Telšių rajono sav. 4798 558 11,6% -1,4% 29 5,2% 0,7% 137 24,6% -3,8% 

Trakų rajono sav. 3925 528 13,5% 2,4% 25 4,7% 1,8% 67 12,7% -3,2% 

Ukmergės rajono sav. 4128 504 12,2% 2,9% 37 7,3% 2,1% 51 10,1% -2,3% 

Utenos rajono sav. 4327 2411 55,7% -3,9% 71 2,9% -0,5% 347 14,4% 0,0% 

Varėnos rajono sav. 1795 171 9,5% 1,2% 3 1,8% -2,7% 22 12,9% 0,2% 

Vilkaviškio rajono sav. 3877 752 19,4% 1,8% 25 3,3% 2,0% 164 21,8% -4,3% 

Vilniaus miesto sav. 92389 16646 18,0% 0,0% 986 5,9% 0,0% 4123 24,8% -0,6% 

Vilniaus rajono sav. 13359 3077 23,0% 1,2% 183 5,9% 0,4% 914 29,7% 0,1% 

Visagino sav. 2359 1126 47,7% -6,1% 119 10,6% -4,8% 228 20,2% 1,7% 

Zarasų rajono sav. 1196 1039 86,9% 10,0% 219 21,1% 0,8% 207 19,9% 7,8% 
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22 priedo tęsinys 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Vengti alergenų Skubios pagalbos poreikis Kita 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. sk. proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. sk. proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Akmenės rajono sav. 59 8,9% -0,8% 9 1,4% -0,5% 322 48,8% 3,7% 

Alytaus miesto sav. 68 13,0% -5,7% 22 4,2% -1,5% 355 67,6% 9,4% 

Alytaus rajono sav. 5 5,3% -2,6% 4 4,3% -1,4% 78 83,0% 10,3% 

Anykščių rajono sav. 25 12,0% 0,0% 3 1,4% -1,7% 154 74,0% 2,2% 

Birštono sav. 5 10,4% -13,9% 2 4,2% -12,0% 31 64,6% 21,3% 

Biržų rajono sav. 1 0,5% -1,0% 3 1,6% 0,6% 166 88,8% 6,6% 

Druskininkų sav. 28 5,0% -3,0% 15 2,7% -1,3% 441 79,5% 15,5% 

Elektrėnų sav. 24 7,5% 1,6% 12 3,8% -0,4% 243 76,2% 0,0% 

Ignalinos rajono sav. 12 8,1% 7,2% 19 12,8% -0,5% 71 47,7% 14,6% 

Jonavos rajono sav. 85 9,2% -1,6% 57 6,2% -0,5% 598 65,1% 0,6% 

Joniškio rajono sav. 3 1,6% -1,0% 6 3,2% 3,2% 157 84,4% -0,9% 

Jurbarko rajono sav. 43 10,6% -0,9% 38 9,4% -0,3% 181 44,7% 13,8% 

Kaišiadorių rajono sav. 22 10,5% 2,8% 8 3,8% 0,3% 104 49,5% -0,9% 

Kalvarijos sav. 16 10,1% -1,8% 3 1,9% 0,1% 103 65,2% 12,8% 

Kauno miesto sav. 683 8,7% 0,0% 498 6,3% -0,2% 5096 64,9% -2,0% 

Kauno rajono sav. 131 7,8% 0,0% 77 4,6% 0,2% 1198 71,7% -1,3% 

Kazlų Rūdos sav. 14 9,2% 0,2% 23 15,0% 2,9% 63 41,2% 0,7% 

Kėdainių rajono sav. 31 4,9% 2,2% 41 6,4% -1,2% 521 81,8% 0,2% 

Kelmės rajono sav. 11 3,9% 1,8% 16 5,7% -0,5% 194 69,0% -7,7% 

Klaipėdos miesto sav. 482 15,5% -0,8% 127 4,1% -1,2% 1845 59,3% 0,5% 

Klaipėdos rajono sav. 198 18,5% 1,2% 57 5,3% 0,6% 592 55,3% 4,7% 

Kretingos rajono sav. 55 12,7% 2,5% 13 3,0% -0,6% 272 63,0% -10,2% 

Kupiškio rajono sav. 5 5,3% -1,1% 6 6,3% -0,1% 71 74,7% -4,0% 

Lazdijų rajono sav. 5 1,4% -0,7% 1 0,3% -0,3% 94 26,7% 3,0% 

Marijampolės sav. 63 4,9% -0,9% 41 3,2% 0,7% 942 72,6% 14,8% 

Mažeikių rajono sav. 178 6,9% -0,6% 16 0,6% 0,0% 1641 63,9% 0,9% 

Molėtų rajono sav. 45 10,0% 2,2% 9 2,0% -1,0% 166 37,0% 1,2% 

Neringos sav. 2 16,7% -33,3% 2 16,7% 16,7% 8 66,7% 16,7% 

Pagėgių sav. 6 8,5% -4,3% 4 5,6% 2,0% 34 47,9% 6,1% 

Pakruojo rajono sav. 14 1,4% 0,1% 5 0,5% -0,4% 605 61,9% 4,0% 

Palangos miesto sav. 27 10,7% 3,8% 15 6,0% -5,5% 162 64,3% -0,9% 

Panevėžio miesto sav. 66 4,9% -1,3% 67 5,0% 0,5% 1057 78,5% 1,7% 

Panevėžio rajono sav. 16 6,0% -0,7% 12 4,5% 0,7% 198 74,7% 2,6% 

Pasvalio rajono sav. 8 2,6% -0,3% 5 1,6% 1,0% 278 88,8% 1,0% 

Plungės rajono sav. 7 1,5% -2,5% 11 2,4% 0,2% 371 80,0% 3,6% 

Prienų rajono sav. 24 7,2% -2,9% 17 5,1% -1,2% 228 68,1% 0,1% 

Radviliškio rajono sav. 83 6,3% -0,6% 6 0,5% 0,1% 847 64,1% 4,9% 

Raseinių rajono sav. 58 9,1% 1,3% 87 13,7% 0,3% 264 41,6% -5,9% 

Rietavo sav. 0 0,0% -3,6% 3 5,6% 4,4% 47 87,0% 11,1% 

Rokiškio rajono sav. 25 2,6% -1,3% 122 12,4% -1,0% 782 79,8% 3,8% 

Skuodo rajono sav. 10 3,5% -1,1% 9 3,2% -1,0% 74 26,0% -0,2% 

Šakių rajono sav. 24 6,4% -1,3% 47 12,6% 2,8% 203 54,4% 4,6% 

Šalčininkų rajono sav. 27 6,2% -0,4% 12 2,8% 0,4% 272 62,7% 8,5% 

Šiaulių miesto sav. 161 4,3% -0,2% 122 3,3% -0,5% 2513 67,7% 0,4% 

Šiaulių rajono sav. 33 4,6% 1,9% 18 2,5% -0,5% 552 76,8% -4,4% 

Šilalės rajono sav. 30 3,4% 0,8% 9 1,0% -0,3% 817 92,0% -0,1% 

Šilutės rajono sav. 17 7,0% 1,7% 9 3,7% -0,7% 179 74,0% 5,1% 

Širvintų rajono sav. 17 10,0% -3,6% 7 4,1% 0,0% 117 68,8% 2,2% 

Švenčionių rajono sav. 35 6,7% -0,8% 10 1,9% -1,1% 229 44,0% 5,4% 

Tauragės rajono sav. 244 11,5% -0,5% 94 4,4% 1,2% 1152 54,2% 3,6% 

Telšių rajono sav. 24 4,3% -0,2% 5 0,9% -0,2% 363 65,1% 3,5% 

Trakų rajono sav. 20 3,8% -2,7% 11 2,1% -1,3% 405 76,7% 5,4% 

Ukmergės rajono sav. 16 3,2% -0,4% 14 2,8% 0,3% 386 76,6% 0,3% 

Utenos rajono sav. 157 6,5% 0,4% 12 0,5% -0,1% 1824 75,7% 0,2% 

Varėnos rajono sav. 5 2,9% -2,1% 14 8,2% 0,6% 127 74,3% 4,0% 

Vilkaviškio rajono sav. 36 4,8% 0,6% 13 1,7% 0,0% 514 68,4% 1,7% 

Vilniaus miesto sav. 1441 8,7% -0,2% 1049 6,3% 0,1% 9047 54,3% 0,7% 

Vilniaus rajono sav. 194 6,3% -0,2% 113 3,7% -0,2% 1673 54,4% -0,1% 

Visagino sav. 55 4,9% -1,0% 22 2,0% -0,8% 702 62,3% 5,0% 

Zarasų rajono sav. 76 7,3% 3,5% 24 2,3% -2,9% 513 49,4% -9,1% 

 

 

  



92 
 

23 priedas. 0–6 m. amžiaus mokinių, kuriems 2023–2024 m. m. nurodytos bendros 

rekomendacijos, dalis savivaldybėse 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Mokinių 
sk. 

Mokinių, kuriems nurodytos 
Bendros rekomendacijos, sk. 

Pritaikytas maitinimas Pritaikyta sėdėjimo vieta 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Akmenės rajono sav. 563 108 19,2% 2,5% 6 5,6% 0,2% 9 8,3% 4,1% 

Alytaus miesto sav. 1833 168 9,2% 0,6% 45 26,8% 7,0% 0 0,0% -1,9% 

Alytaus rajono sav. 244 12 4,9% -2,0% 1 8,3% 2,5% 1 8,3% 2,5% 

Anykščių rajono sav. 421 28 6,7% -1,0% 2 7,1% 0,9% 0 0,0% -3,1% 

Birštono sav. 135 5 3,7% 0,0% 0 0,0% -20,0% 0 0,0% 0,0% 

Biržų rajono sav. 616 66 10,7% 0,6% 11 16,7% 13,4% 1 1,5% -3,3% 

Druskininkų sav. 613 123 20,1% -1,0% 17 13,8% 6,8% 1 0,8% -1,5% 

Elektrėnų sav. 837 95 11,4% -0,8% 19 20,0% 8,2% 0 0,0% -1,0% 

Ignalinos rajono sav. 210 40 19,0% -3,8% 3 7,5% 7,5% 2 5,0% -5,4% 

Jonavos rajono sav. 1345 308 22,9% 2,5% 28 9,1% 0,3% 6 1,9% 1,2% 

Joniškio rajono sav. 480 52 10,8% -0,2% 1 1,9% -1,9% 2 3,8% 0,1% 

Jurbarko rajono sav. 559 65 11,6% 0,9% 4 6,2% -0,5% 3 4,6% 2,9% 

Kaišiadorių rajono sav. 734 38 5,2% -2,0% 8 21,1% 2,2% 3 7,9% 0,3% 

Kalvarijos sav. 204 21 10,3% -3,9% 0 0,0% 0,0% 1 4,8% -15,9% 

Kauno miesto sav. 11972 2694 22,5% -0,9% 373 13,8% 3,3% 43 1,6% -0,2% 

Kauno rajono sav. 3728 718 19,3% 1,9% 81 11,3% 3,3% 8 1,1% -0,4% 

Kazlų Rūdos sav. 340 25 7,4% 0,3% 6 24,0% 11,5% 3 12,0% -8,8% 

Kėdainių rajono sav. 1353 285 21,1% 2,7% 12 4,2% -1,4% 1 0,4% -0,5% 

Kelmės rajono sav. 517 71 13,7% 1,2% 8 11,3% 8,2% 1 1,4% -0,1% 

Klaipėdos miesto sav. 6285 761 12,1% -0,4% 114 15,0% 0,4% 14 1,8% -0,3% 

Klaipėdos rajono sav. 2315 294 12,7% 0,8% 30 10,2% -1,8% 8 2,7% -0,5% 

Kretingos rajono sav. 1187 116 9,8% 1,6% 19 16,4% -0,1% 5 4,3% 3,3% 

Kupiškio rajono sav. 327 18 5,5% 0,6% 2 11,1% 4,9% 1 5,6% 5,6% 

Lazdijų rajono sav. 328 33 10,1% 0,6% 4 12,1% -7,2% 3 9,1% -0,6% 

Marijampolės sav. 1638 263 16,1% -2,9% 21 8,0% 3,5% 14 5,3% -12,4% 

Mažeikių rajono sav. 1640 691 42,1% 2,8% 13 1,9% 0,2% 16 2,3% -1,1% 

Molėtų rajono sav. 389 51 13,1% -2,8% 3 5,9% 2,7% 3 5,9% 1,0% 

Neringos sav. 53 0 0,0% -1,9% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Pagėgių sav. 146 7 4,8% 0,7% 0 0,0% 0,0% 1 14,3% -19,0% 

Pakruojo rajono sav. 446 209 46,9% 7,6% 20 9,6% -3,0% 5 2,4% 0,1% 

Palangos miesto sav. 670 65 9,7% 2,1% 17 26,2% 8,5% 0 0,0% 0,0% 

Panevėžio miesto sav. 3042 488 16,0% 0,5% 43 8,8% 1,0% 0 0,0% -0,8% 

Panevėžio rajono sav. 685 103 15,0% 1,8% 7 6,8% -2,0% 0 0,0% 0,0% 

Pasvalio rajono sav. 516 98 19,0% -4,7% 2 2,0% -5,3% 0 0,0% -0,8% 

Plungės rajono sav. 1129 73 6,5% -1,5% 4 5,5% -6,7% 4 5,5% 2,1% 

Prienų rajono sav. 649 60 9,2% 0,2% 5 8,3% -5,2% 1 1,7% 0,0% 

Radviliškio rajono sav. 843 179 21,2% 4,7% 4 2,2% -1,4% 7 3,9% -3,3% 

Raseinių rajono sav. 808 130 16,1% 3,1% 6 4,6% -1,1% 22 16,9% 9,3% 

Rietavo sav. 211 9 4,3% -5,7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Rokiškio rajono sav. 555 353 63,6% -1,3% 5 1,4% 0,0% 1 0,3% 0,0% 

Skuodo rajono sav. 350 44 12,6% 2,0% 1 2,3% -0,4% 17 38,6% 6,2% 

Šakių rajono sav. 639 90 14,1% 0,5% 8 8,9% -4,9% 3 3,3% -1,3% 

Šalčininkų rajono sav. 1002 75 7,5% 0,6% 7 9,3% 5,0% 2 2,7% -4,6% 

Šiaulių miesto sav. 3926 1207 30,7% -1,7% 79 6,5% 0,5% 44 3,6% -1,6% 

Šiaulių rajono sav. 1084 248 22,9% -3,4% 15 6,0% 2,5% 6 2,4% 0,3% 

Šilalės rajono sav. 537 147 27,4% -6,5% 1 0,7% 0,1% 0 0,0% 0,0% 

Šilutės rajono sav. 1125 75 6,7% 1,6% 16 21,3% -5,0% 1 1,3% 1,3% 

Širvintų rajono sav. 397 38 9,6% -0,8% 1 2,6% -2,2% 1 2,6% 2,6% 

Švenčionių rajono sav. 487 55 11,3% -5,3% 4 7,3% -3,8% 6 10,9% -3,9% 

Tauragės rajono sav. 1214 446 36,7% -4,4% 25 5,6% 1,0% 37 8,3% -1,5% 

Telšių rajono sav. 1077 66 6,1% -0,3% 8 12,1% -2,4% 4 6,1% -2,6% 

Trakų rajono sav. 964 62 6,4% 1,2% 6 9,7% 1,7% 0 0,0% -8,0% 

Ukmergės rajono sav. 1035 121 11,7% 2,4% 7 5,8% -4,6% 3 2,5% -0,6% 

Utenos rajono sav. 1157 390 33,7% -5,2% 17 4,4% 1,9% 8 2,1% -1,1% 

Varėnos rajono sav. 403 33 8,2% 0,7% 0 0,0% -10,0% 0 0,0% 0,0% 

Vilkaviškio rajono sav. 878 255 29,0% 2,5% 14 5,5% 3,3% 11 4,3% -0,8% 

Vilniaus miesto sav. 24713 3389 13,7% 0,1% 480 14,2% 0,7% 117 3,5% 0,3% 

Vilniaus rajono sav. 2974 472 15,9% 1,0% 47 10,0% 0,9% 31 6,6% 0,7% 

Visagino sav. 574 161 28,0% -7,1% 22 13,7% 0,3% 6 3,7% -0,2% 

Zarasų rajono sav. 258 160 62,0% 3,9% 40 25,0% 4,3% 3 1,9% -0,8% 
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23 priedo tęsinys 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Vengti alergenų Skubios pagalbos poreikis Kita 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Akmenės rajono sav. 9 8,3% -0,2% 0 0,0% -1,1% 84 77,8% -3,1% 

Alytaus miesto sav. 28 16,7% -10,1% 4 2,4% -1,4% 91 54,2% 6,4% 

Alytaus rajono sav. 1 8,3% -15,2% 0 0,0% -5,9% 9 75,0% 16,2% 

Anykščių rajono sav. 9 32,1% 7,1% 0 0,0% -3,1% 17 60,7% -1,8% 

Birštono sav. 1 20,0% -40,0% 0 0,0% -20,0% 4 80,0% 80,0% 

Biržų rajono sav. 1 1,5% -0,1% 1 1,5% -0,1% 52 78,8% -9,9% 

Druskininkų sav. 15 12,2% -4,1% 1 0,8% -0,7% 89 72,4% -0,5% 

Elektrėnų sav. 15 15,8% 5,0% 1 1,1% -0,9% 60 63,2% -11,4% 

Ignalinos rajono sav. 3 7,5% 7,5% 2 5,0% -15,8% 30 75,0% 6,3% 

Jonavos rajono sav. 28 9,1% 0,3% 10 3,2% 0,7% 236 76,6% -2,6% 

Joniškio rajono sav. 1 1,9% -1,9% 5 9,6% 9,6% 43 82,7% -6,0% 

Jurbarko rajono sav. 10 15,4% -6,3% 10 15,4% 0,4% 38 58,5% 3,5% 

Kaišiadorių rajono sav. 7 18,4% 3,3% 1 2,6% 2,6% 19 50,0% -8,5% 

Kalvarijos sav. 1 4,8% -2,1% 0 0,0% -3,4% 19 90,5% 21,5% 

Kauno miesto sav. 305 11,3% -0,6% 105 3,9% -0,3% 1868 69,3% -2,2% 

Kauno rajono sav. 69 9,6% 0,7% 19 2,6% -0,4% 541 75,3% -3,0% 

Kazlų Rūdos sav. 6 24,0% -1,0% 1 4,0% -0,2% 9 36,0% -1,5% 

Kėdainių rajono sav. 19 6,7% 3,0% 6 2,1% -1,9% 247 86,7% 0,8% 

Kelmės rajono sav. 6 8,5% 3,8% 2 2,8% -4,9% 54 76,1% -7,0% 

Klaipėdos miesto sav. 130 17,1% -1,2% 35 4,6% -2,4% 468 61,5% 3,5% 

Klaipėdos rajono sav. 70 23,8% 5,0% 13 4,4% 0,8% 173 58,8% -3,5% 

Kretingos rajono sav. 10 8,6% -5,8% 4 3,4% 0,4% 78 67,2% 2,3% 

Kupiškio rajono sav. 1 5,6% -13,2% 1 5,6% 5,6% 13 72,2% -2,8% 

Lazdijų rajono sav. 4 12,1% -4,0% 0 0,0% 0,0% 22 66,7% 11,8% 

Marijampolės sav. 17 6,5% -2,2% 7 2,7% -0,2% 204 77,6% 11,3% 

Mažeikių rajono sav. 29 4,2% -0,9% 1 0,1% -0,3% 632 91,5% 2,2% 

Molėtų rajono sav. 8 15,7% 2,8% 0 0,0% 0,0% 37 72,5% -6,5% 

Neringos sav. 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% -100,0% 

Pagėgių sav. 1 14,3% -2,4% 0 0,0% 0,0% 5 71,4% 21,4% 

Pakruojo rajono sav. 5 2,4% 1,8% 0 0,0% 0,0% 179 85,6% 1,1% 

Palangos miesto sav. 10 15,4% 5,6% 1 1,5% -0,4% 37 56,9% -13,7% 

Panevėžio miesto sav. 36 7,4% -0,9% 13 2,7% 0,5% 396 81,1% 0,2% 

Panevėžio rajono sav. 7 6,8% 1,3% 4 3,9% 2,8% 85 82,5% -2,1% 

Pasvalio rajono sav. 3 3,1% -1,0% 0 0,0% -0,8% 93 94,9% 8,0% 

Plungės rajono sav. 5 6,8% -2,0% 1 1,4% -0,9% 59 80,8% 7,5% 

Prienų rajono sav. 7 11,7% -1,9% 1 1,7% -5,1% 46 76,7% 12,3% 

Radviliškio rajono sav. 15 8,4% 0,5% 2 1,1% 0,4% 151 84,4% 3,8% 

Raseinių rajono sav. 15 11,5% -0,8% 14 10,8% 0,3% 73 56,2% -7,7% 

Rietavo sav. 0 0,0% -4,8% 1 11,1% 11,1% 8 88,9% -6,3% 

Rokiškio rajono sav. 9 2,5% 0,0% 17 4,8% 0,6% 321 90,9% -0,7% 

Skuodo rajono sav. 4 9,1% -1,7% 3 6,8% -1,3% 19 43,2% -2,8% 

Šakių rajono sav. 8 8,9% -2,6% 9 10,0% 3,1% 62 68,9% 5,7% 

Šalčininkų rajono sav. 3 4,0% -9,0% 5 6,7% -0,6% 58 77,3% 9,2% 

Šiaulių miesto sav. 76 6,3% 0,8% 29 2,4% -0,1% 979 81,1% 0,4% 

Šiaulių rajono sav. 17 6,9% 1,9% 6 2,4% -1,1% 204 82,3% -3,7% 

Šilalės rajono sav. 3 2,0% -1,8% 1 0,7% 0,1% 142 96,6% 1,5% 

Šilutės rajono sav. 13 17,3% 5,1% 6 8,0% 1,0% 39 52,0% -2,4% 

Širvintų rajono sav. 4 10,5% -4,1% 1 2,6% -2,2% 31 81,6% 6,0% 

Švenčionių rajono sav. 5 9,1% -7,0% 1 1,8% -0,7% 39 70,9% 15,4% 

Tauragės rajono sav. 48 10,8% -2,4% 12 2,7% -0,7% 324 72,6% 3,6% 

Telšių rajono sav. 6 9,1% 0,4% 1 1,5% 1,5% 47 71,2% 3,1% 

Trakų rajono sav. 5 8,1% 0,1% 3 4,8% 4,8% 48 77,4% 1,4% 

Ukmergės rajono sav. 7 5,8% -0,5% 4 3,3% 0,2% 100 82,6% 5,6% 

Utenos rajono sav. 36 9,2% 1,7% 2 0,5% 0,3% 327 83,8% -2,8% 

Varėnos rajono sav. 2 6,1% -7,3% 7 21,2% 4,5% 24 72,7% 12,7% 

Vilkaviškio rajono sav. 17 6,7% 3,2% 3 1,2% 0,7% 210 82,4% -6,5% 

Vilniaus miesto sav. 496 14,6% -0,9% 257 7,6% 0,9% 2039 60,2% -1,0% 

Vilniaus rajono sav. 51 10,8% 0,9% 22 4,7% -0,8% 321 68,0% -1,7% 

Visagino sav. 16 9,9% 1,5% 3 1,9% -1,6% 114 70,8% 0,0% 

Zarasų rajono sav. 16 10,0% 7,3% 1 0,6% -3,4% 100 62,5% -7,5% 
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24 priedas. 7–17 m. amžiaus mokinių, kuriems 2023–2024 m. m. nurodytos bendros 

rekomendacijos, dalis savivaldybėse 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Mokinių 
sk. 

Mokinių, kuriems nurodytos 
Bendros rekomendacijos, sk. 

Pritaikytas maitinimas Pritaikyta sėdėjimo vieta 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Akmenės rajono sav. 1779 552 31,0% 5,7% 57 10,3% 0,8% 198 35,9% -4,9% 

Alytaus miesto sav. 5754 357 6,2% 1,7% 15 4,2% -1,9% 20 5,6% -3,2% 

Alytaus rajono sav. 1036 82 7,9% 1,1% 0 0,0% -1,4% 5 6,1% -6,6% 

Anykščių rajono sav. 1506 180 12,0% -0,8% 6 3,3% -1,9% 18 10,0% 1,7% 

Birštono sav. 403 43 10,7% 2,7% 1 2,3% 2,3% 9 20,9% 5,3% 

Biržų rajono sav. 1742 121 6,9% -0,7% 3 2,5% 1,0% 2 1,7% -15,5% 

Druskininkų sav. 1960 432 22,0% 0,8% 7 1,6% -1,0% 46 10,6% -15,3% 

Elektrėnų sav. 2421 224 9,3% -0,6% 8 3,6% 0,6% 13 5,8% -5,5% 

Ignalinos rajono sav. 859 109 12,7% -9,9% 0 0,0% -0,5% 42 38,5% -24,4% 

Jonavos rajono sav. 3915 611 15,6% 0,1% 16 2,6% -0,3% 129 21,1% 2,4% 

Joniškio rajono sav. 1571 134 8,5% -0,2% 8 6,0% -1,3% 9 6,7% 0,1% 

Jurbarko rajono sav. 2114 340 16,1% -1,1% 6 1,8% -2,4% 130 38,2% -12,0% 

Kaišiadorių rajono sav. 2604 172 6,6% -1,3% 10 5,8% 0,5% 55 32,0% -4,3% 

Kalvarijos sav. 932 137 14,7% -0,2% 1 0,7% 0,0% 34 24,8% -11,2% 

Kauno miesto sav. 33504 5153 15,4% -0,9% 269 5,2% 0,4% 885 17,2% 1,2% 

Kauno rajono sav. 9646 952 9,9% -0,6% 46 4,8% 0,6% 129 13,6% -0,2% 

Kazlų Rūdos sav. 1141 128 11,2% -3,3% 5 3,9% -0,9% 39 30,5% -3,9% 

Kėdainių rajono sav. 4514 352 7,8% 0,9% 15 4,3% -0,5% 16 4,5% 0,1% 

Kelmės rajono sav. 2108 210 10,0% 1,6% 12 5,7% 1,7% 39 18,6% 3,8% 

Klaipėdos miesto sav. 20191 2348 11,6% -0,7% 96 4,1% 0,2% 431 18,4% 1,7% 

Klaipėdos rajono sav. 5551 777 14,0% 0,1% 19 2,4% -3,9% 167 21,5% -4,0% 

Kretingos rajono sav. 3907 316 8,1% 2,1% 12 3,8% -1,7% 56 17,7% 12,2% 

Kupiškio rajono sav. 1257 77 6,1% -0,1% 7 9,1% 6,5% 3 3,9% -2,5% 

Lazdijų rajono sav. 1377 319 23,2% -1,6% 3 0,9% -2,3% 242 75,9% 1,4% 

Marijampolės sav. 5641 1034 18,3% -3,4% 21 2,0% -0,4% 195 18,9% -15,6% 

Mažeikių rajono sav. 5461 1879 34,4% 2,8% 15 0,8% -0,4% 691 36,8% 0,2% 

Molėtų rajono sav. 1243 398 32,0% 1,9% 45 11,3% -0,5% 178 44,7% -4,5% 

Neringos sav. 142 12 8,5% 7,7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Pagėgių sav. 558 64 11,5% 2,7% 1 1,6% -2,5% 25 39,1% 0,3% 

Pakruojo rajono sav. 1350 769 57,0% 4,3% 202 26,3% 0,0% 127 16,5% -3,2% 

Palangos miesto sav. 1926 187 9,7% 1,0% 11 5,9% -1,3% 20 10,7% 1,7% 

Panevėžio miesto sav. 8871 859 9,7% 0,4% 23 2,7% 0,0% 91 10,6% -1,5% 

Panevėžio rajono sav. 2372 162 6,8% 0,7% 5 3,1% -1,7% 27 16,7% -1,1% 

Pasvalio rajono sav. 1866 215 11,5% 1,3% 10 4,7% 2,5% 10 4,7% -2,2% 

Plungės rajono sav. 3340 391 11,7% -1,9% 8 2,0% -0,2% 59 15,1% -0,5% 

Prienų rajono sav. 2142 275 12,8% 0,7% 7 2,5% 1,0% 53 19,3% 5,0% 

Radviliškio rajono sav. 3078 1143 37,1% 6,5% 19 1,7% 0,8% 356 31,1% -5,0% 

Raseinių rajono sav. 2739 504 18,4% 0,8% 15 3,0% 0,7% 182 36,1% 3,3% 

Rietavo sav. 695 45 6,5% -2,4% 1 2,2% 0,6% 3 6,7% -17,5% 

Rokiškio rajono sav. 2041 627 30,7% 0,1% 3 0,5% -1,1% 42 6,7% -1,3% 

Skuodo rajono sav. 1280 241 18,8% 2,9% 5 2,1% -5,8% 169 70,1% 7,4% 

Šakių rajono sav. 2296 283 12,3% 1,0% 11 3,9% -2,3% 77 27,2% -3,9% 

Šalčininkų rajono sav. 2989 359 12,0% -1,3% 8 2,2% -1,5% 106 29,5% -7,9% 

Šiaulių miesto sav. 12026 2507 20,8% 0,2% 104 4,1% -0,3% 691 27,6% 0,9% 

Šiaulių rajono sav. 3115 471 15,1% -7,4% 7 1,5% 0,2% 88 18,7% 3,8% 

Šilalės rajono sav. 1990 741 37,2% -0,7% 6 0,8% 0,0% 25 3,4% -0,7% 

Šilutės rajono sav. 3793 167 4,4% 0,0% 8 4,8% -2,9% 12 7,2% -4,7% 

Širvintų rajono sav. 1273 132 10,4% 2,0% 4 3,0% 1,1% 23 17,4% -0,5% 

Švenčionių rajono sav. 1731 466 26,9% -4,5% 15 3,2% 0,3% 222 47,6% -4,0% 

Tauragės rajono sav. 3914 1681 42,9% 2,5% 23 1,4% 0,0% 552 32,8% -6,4% 

Telšių rajono sav. 3721 492 13,2% -1,7% 21 4,3% 1,0% 133 27,0% -3,7% 

Trakų rajono sav. 2961 466 15,7% 3,4% 19 4,1% 1,9% 67 14,4% -2,6% 

Ukmergės rajono sav. 3093 383 12,4% 3,8% 30 7,8% 4,5% 48 12,5% -3,2% 

Utenos rajono sav. 3170 2021 63,8% -2,9% 54 2,7% -1,0% 339 16,8% 0,0% 

Varėnos rajono sav. 1392 138 9,9% 0,7% 3 2,2% -1,0% 22 15,9% 0,3% 

Vilkaviškio rajono sav. 2999 497 16,6% -0,3% 11 2,2% 1,2% 153 30,8% -4,9% 

Vilniaus miesto sav. 67676 13257 19,6% 0,3% 506 3,8% -0,2% 4006 30,2% -0,8% 

Vilniaus rajono sav. 10385 2605 25,1% 1,6% 136 5,2% 0,3% 883 33,9% 0,0% 

Visagino sav. 1785 965 54,1% -4,8% 97 10,1% -5,7% 222 23,0% 1,6% 

Zarasų rajono sav. 938 879 93,7% 0,2% 179 20,4% 0,2% 204 23,2% 9,4% 
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24 priedo tęsinys 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Vengti alergenų Skubios pagalbos poreikis Kita 

Abs. 
sk. 

proc. Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. 
sk. 

proc. Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. 
sk. 

proc. Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Akmenės rajono sav. 50 9,1% -0,9% 9 1,6% -0,4% 238 43,1% 5,4% 

Alytaus miesto sav. 40 11,2% -2,5% 18 5,0% -1,8% 264 73,9% 9,4% 

Alytaus rajono sav. 4 4,9% 0,7% 4 4,9% -0,8% 69 84,1% 8,1% 

Anykščių rajono sav. 16 8,9% -1,0% 3 1,7% -1,5% 137 76,1% 2,7% 

Birštono sav. 4 9,3% -9,4% 2 4,7% -11,0% 27 62,8% 12,8% 

Biržų rajono sav. 0 0,0% -1,5% 2 1,7% 0,9% 114 94,2% 15,1% 

Druskininkų sav. 13 3,0% -2,5% 14 3,2% -1,6% 352 81,5% 20,3% 

Elektrėnų sav. 9 4,0% 0,2% 11 4,9% -0,1% 183 81,7% 4,8% 

Ignalinos rajono sav. 9 8,3% 7,2% 17 15,6% 4,3% 41 37,6% 13,4% 

Jonavos rajono sav. 57 9,3% -2,5% 47 7,7% -0,9% 362 59,2% 1,4% 

Joniškio rajono sav. 2 1,5% -0,7% 1 0,7% 0,7% 114 85,1% 1,1% 

Jurbarko rajono sav. 33 9,7% -0,2% 28 8,2% -0,6% 143 42,1% 15,1% 

Kaišiadorių rajono sav. 15 8,7% 2,9% 7 4,1% -0,3% 85 49,4% 1,1% 

Kalvarijos sav. 15 10,9% -2,0% 3 2,2% 0,8% 84 61,3% 12,4% 

Kauno miesto sav. 378 7,3% 0,3% 393 7,6% -0,1% 3228 62,6% -1,9% 

Kauno rajono sav. 62 6,5% -0,6% 58 6,1% 0,9% 657 69,0% -0,7% 

Kazlų Rūdos sav. 8 6,3% -0,4% 22 17,2% 3,9% 54 42,2% 1,2% 

Kėdainių rajono sav. 12 3,4% 1,5% 35 9,9% -0,6% 274 77,8% -0,4% 

Kelmės rajono sav. 5 2,4% 1,2% 14 6,7% 1,0% 140 66,7% -7,8% 

Klaipėdos miesto sav. 352 15,0% -0,7% 92 3,9% -0,8% 1377 58,6% -0,5% 

Klaipėdos rajono sav. 128 16,5% -0,3% 44 5,7% 0,6% 419 53,9% 7,6% 

Kretingos rajono sav. 45 14,2% 5,7% 9 2,8% -1,0% 194 61,4% -15,2% 

Kupiškio rajono sav. 4 5,2% 1,3% 5 6,5% -1,2% 58 75,3% -4,2% 

Lazdijų rajono sav. 1 0,3% -0,6% 1 0,3% -0,3% 72 22,6% 1,7% 

Marijampolės sav. 46 4,4% -0,6% 34 3,3% 0,9% 738 71,4% 15,7% 

Mažeikių rajono sav. 149 7,9% -0,5% 15 0,8% 0,2% 1009 53,7% 0,6% 

Molėtų rajono sav. 37 9,3% 2,3% 9 2,3% -1,2% 129 32,4% 3,8% 

Neringos sav. 2 16,7% -83,3% 2 16,7% 16,7% 8 66,7% 66,7% 

Pagėgių sav. 5 7,8% -4,4% 4 6,3% 2,2% 29 45,3% 4,5% 

Pakruojo rajono sav. 9 1,2% -0,4% 5 0,7% -0,5% 426 55,4% 4,1% 

Palangos miesto sav. 17 9,1% 3,1% 14 7,5% -6,9% 125 66,8% 3,4% 

Panevėžio miesto sav. 30 3,5% -1,6% 54 6,3% 0,5% 661 76,9% 2,6% 

Panevėžio rajono sav. 9 5,6% -2,0% 8 4,9% -0,5% 113 69,8% 5,4% 

Pasvalio rajono sav. 5 2,3% 0,2% 5 2,3% 1,8% 185 86,0% -2,4% 

Plungės rajono sav. 2 0,5% -2,6% 10 2,6% 0,4% 312 79,8% 2,9% 

Prienų rajono sav. 17 6,2% -3,1% 16 5,8% -0,4% 182 66,2% -2,5% 

Radviliškio rajono sav. 68 5,9% -0,7% 4 0,3% 0,0% 696 60,9% 4,9% 

Raseinių rajono sav. 43 8,5% 1,7% 73 14,5% 0,4% 191 37,9% -6,1% 

Rietavo sav. 0 0,0% -3,2% 2 4,4% 2,8% 39 86,7% 17,3% 

Rokiškio rajono sav. 16 2,6% -2,1% 105 16,7% -2,0% 461 73,5% 6,5% 

Skuodo rajono sav. 6 2,5% -0,9% 6 2,5% -0,9% 55 22,8% 0,3% 

Šakių rajono sav. 16 5,7% -0,9% 38 13,4% 2,7% 141 49,8% 4,4% 

Šalčininkų rajono sav. 24 6,7% 1,2% 7 1,9% 0,4% 214 59,6% 7,9% 

Šiaulių miesto sav. 85 3,4% -0,7% 93 3,7% -0,7% 1534 61,2% 0,8% 

Šiaulių rajono sav. 16 3,4% 1,5% 12 2,5% -0,3% 348 73,9% -5,3% 

Šilalės rajono sav. 27 3,6% 1,4% 8 1,1% -0,4% 675 91,1% -0,3% 

Šilutės rajono sav. 4 2,4% -0,6% 3 1,8% -1,8% 140 83,8% 10,0% 

Širvintų rajono sav. 13 9,8% -3,4% 6 4,5% 0,8% 86 65,2% 1,9% 

Švenčionių rajono sav. 30 6,4% 0,2% 9 1,9% -1,2% 190 40,8% 4,7% 

Tauragės rajono sav. 196 11,7% 0,1% 82 4,9% 1,7% 828 49,3% 4,6% 

Telšių rajono sav. 18 3,7% -0,3% 4 0,8% -0,4% 316 64,2% 3,4% 

Trakų rajono sav. 15 3,2% -3,1% 8 1,7% -2,1% 357 76,6% 5,9% 

Ukmergės rajono sav. 9 2,3% -0,3% 10 2,6% 0,4% 286 74,7% -1,4% 

Utenos rajono sav. 121 6,0% 0,2% 10 0,5% -0,2% 1497 74,1% 1,0% 

Varėnos rajono sav. 3 2,2% -1,0% 7 5,1% -0,4% 103 74,6% 2,0% 

Vilkaviškio rajono sav. 19 3,8% -0,7% 10 2,0% -0,4% 304 61,2% 4,8% 

Vilniaus miesto sav. 945 7,1% 0,0% 792 6,0% -0,1% 7008 52,9% 1,1% 

Vilniaus rajono sav. 143 5,5% -0,3% 91 3,5% 0,0% 1352 51,9% 0,1% 

Visagino sav. 39 4,0% -1,4% 19 2,0% -0,6% 588 60,9% 6,1% 

Zarasų rajono sav. 60 6,8% 2,8% 23 2,6% -2,9% 413 47,0% -9,6% 
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25 priedas. Mokinių kpi, KPI ir kpi+KPI indeksai savivaldybėse pagal amžiaus grupes 2023–

2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

0–17 m. 0–6 m. 7–17 m. 

kpi 
indeksas 

KPI 
indeksas 

kpi+KPI 
indeksas 

kpi 
indeksas 

KPI 
indeksas 

kpi+KPI 
indeksas 

kpi 
indeksas 

KPI 
indeksas 

kpi+KPI 
indeksas 

Akmenės rajono sav. 1,52 1,38 2,9 2,08 0,01 2,09 1,3 1,91 3,21 

Alytaus miesto sav. 2,14 1,16 3,29 2,06 0,03 2,09 2,17 1,61 3,78 

Alytaus rajono sav. 1,86 1,93 3,79 2,44 0,04 2,48 1,71 2,43 4,14 

Anykščių rajono sav. 1,95 1,75 3,69 2,58 0,02 2,6 1,7 2,41 4,11 

Birštono sav. 1,71 1,49 3,19 1,61 0,05 1,67 1,74 1,97 3,71 

Biržų rajono sav. 1,71 1,73 3,44 2,1 0,03 2,13 1,55 2,42 3,97 

Druskininkų sav. 1,54 1,08 2,62 1,41 0,03 1,45 1,59 1,52 3,11 

Elektrėnų sav. 1,47 1,16 2,63 1,57 0,01 1,58 1,43 1,68 3,11 

Ignalinos rajono sav. 2,03 1,4 3,43 2,45 0,09 2,54 1,91 1,77 3,68 

Jonavos rajono sav. 1,39 1,4 2,79 1,55 0,02 1,58 1,32 1,96 3,28 

Joniškio rajono sav. 1,86 1,9 3,77 2,18 0,05 2,23 1,76 2,51 4,26 

Jurbarko rajono sav. 1,84 1,64 3,49 2,38 0,03 2,41 1,67 2,16 3,83 

Kaišiadorių rajono 
sav. 1,43 1,37 2,8 1,8 0,05 1,85 1,3 1,82 3,12 

Kalvarijos sav. 1,9 1,46 3,36 2,52 0,05 2,58 1,69 1,92 3,62 

Kauno miesto sav. 1,57 1,38 2,95 1,43 0,02 1,44 1,63 1,98 3,61 

Kauno rajono sav. 1,7 1,24 2,94 1,51 0,02 1,53 1,8 1,84 3,63 

Kazlų Rūdos sav. 1,8 1,53 3,32 2,16 0,03 2,19 1,66 2,08 3,74 

Kėdainių rajono sav. 1,36 1,38 2,74 1,73 0,03 1,76 1,22 1,89 3,11 

Kelmės rajono sav. 4,86 1,26 6,12 1,71 0,02 1,72 5,77 1,61 7,38 

Klaipėdos miesto 
sav. 1,4 1,29 2,69 1,47 0,02 1,49 1,37 1,8 3,17 

Klaipėdos rajono 
sav. 1,77 1,25 3,02 1,75 0,03 1,78 1,78 1,9 3,68 

Kretingos rajono 
sav. 1,31 1,16 2,47 1,63 0,03 1,66 1,19 1,61 2,8 

Kupiškio rajono sav. 1,93 2,35 4,28 2,68 0,05 2,73 1,67 3,15 4,81 

Lazdijų rajono sav. 1,84 1,83 3,67 2,34 0,11 2,46 1,69 2,36 4,05 

Marijampolės sav. 1,21 1,34 2,55 2,11 0,02 2,13 1,17 1,4 2,57 

Mažeikių rajono sav. 1,15 1,07 2,22 1,4 0,02 1,43 1,06 1,44 2,51 

Molėtų rajono sav. 1,58 1,54 3,12 1,98 0,02 2 1,44 2,08 3,52 

Neringos sav. 1,6 1,08 2,68 1,07 0,03 1,09 1,92 1,69 3,61 

Pagėgių sav. 1,82 1,89 3,7 2,62 0,15 2,77 1,54 2,48 4,03 

Pakruojo rajono sav. 7,15 1,95 9,1 2,78 0,06 2,83 8,83 2,68 11,52 

Palangos miesto sav. 1,18 1,02 2,2 1,07 0,02 1,09 1,23 1,45 2,68 

Panevėžio apskr. 1,48 1,47 2,95 1,65 0,02 1,68 1,4 2,08 3,49 

Panevėžio rajono 
sav. 1,72 1,63 3,35 2 0,03 2,03 1,61 2,24 3,85 

Pasvalio rajono sav. 1,66 2,03 3,69 2,13 0,02 2,15 1,51 2,67 4,19 

Plungės rajono sav. 1,78 1,84 3,63 2,12 0,02 2,14 1,64 2,61 4,25 

Prienų rajono sav. 1,92 1,79 3,71 2,32 0,01 2,34 1,76 2,46 4,22 

Radviliškio rajono 
sav. 1,71 1,42 3,13 1,98 0,02 2 1,62 1,91 3,52 

Raseinių rajono sav. 1,58 1,67 3,25 2,14 0,04 2,18 1,39 2,23 3,62 

Rietavo sav. 2,1 1,85 3,95 2,87 0,08 2,94 1,82 2,51 4,33 

Rokiškio rajono sav. 2,14 2,07 4,2 2,38 0,03 2,41 2,06 2,74 4,8 

Skuodo rajono sav. 1,41 1,31 2,72 1,91 0,05 1,96 1,24 1,73 2,97 

Šakių rajono sav. 1,84 1,98 3,82 2,51 0,03 2,54 1,62 2,63 4,25 

Šalčininkų rajono 
sav. 1,79 2,06 3,85 2,41 0,05 2,46 1,57 2,78 4,34 

Šiaulių miesto sav. 1,62 1,35 2,97 1,42 0,02 1,45 1,7 1,89 3,59 

Šiaulių rajono sav. 1,69 1,33 3,02 1,52 0,04 1,56 1,77 1,9 3,67 

Šilalės rajono sav. 1,76 2,09 3,85 2,28 0,06 2,34 1,59 2,78 4,37 

Šilutės rajono sav. 1,8 1,87 3,66 2,16 0,03 2,19 1,66 2,57 4,23 

Širvintų rajono sav. 1,96 1,78 3,75 2,46 0,02 2,48 1,77 2,48 4,25 

Švenčionių rajono 
sav. 1,8 2,46 4,26 3,18 0,06 3,24 1,45 3,07 4,52 

Tauragės rajono sav. 1,33 1,61 2,94 1,81 0,03 1,84 1,15 2,19 3,34 

Telšių rajono sav. 1,64 1,53 3,17 2,28 0,04 2,33 1,39 2,1 3,49 

Trakų rajono sav. 2,02 1,22 3,24 2,22 0,01 2,23 1,93 1,75 3,69 

Ukmergės rajono 
sav. 1,82 1,88 3,71 2,18 0,04 2,22 1,68 2,64 4,32 

Utenos rajono sav. 1,61 1,71 3,32 1,66 0,03 1,69 1,58 2,43 4,02 

Varėnos rajono sav. 1,93 1,9 3,83 2,88 0,06 2,94 1,64 2,46 4,1 

Vilkaviškio rajono 
sav. 1,37 1,42 2,79 1,64 0,01 1,66 1,28 1,92 3,2 

Vilniaus miesto sav. 1,61 1,14 2,75 1,4 0,02 1,42 1,71 1,67 3,38 

Vilniaus rajono sav. 2,22 1,52 3,74 2,29 0,05 2,34 2,2 2,07 4,27 

Visagino sav. 1,49 1,07 2,56 1,61 0,01 1,62 1,44 1,48 2,92 

Zarasų rajono sav. 2,52 2,23 4,75 3,35 0,07 3,42 2,25 2,93 5,18 
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26 priedas. 0–17 m. amžiaus mokinių, turinčių sveikus dantis, dalis savivaldybėse pagal 

amžiaus grupes 2023–2024 m. m. 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Mokinių, kurių dantys sveiki, sk. 

0–17 m. 0–6 m. 7–17 m. 

Abs. sk. proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. sk. proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Akmenės rajono sav. 785 34,8% 1,4% 357 57,3% 4,6% 428 26,2% 0,3% 

Alytaus miesto sav. 2609 34,0% -0,2% 1284 58,6% -0,1% 1325 24,1% -1,0% 

Alytaus rajono sav. 317 26,5% -0,9% 125 49,6% 0,1% 192 20,3% -0,8% 

Anykščių rajono sav. 537 26,7% 1,6% 304 54,5% 4,3% 233 16,1% 0,6% 

Birštono sav. 177 30,5% -7,7% 91 61,9% -3,9% 86 19,9% -5,6% 

Biržų rajono sav. 651 29,6% 1,6% 365 57,9% 1,7% 286 18,2% 1,2% 

Druskininkų sav. 913 37,3% -1,4% 458 63,4% -0,2% 455 26,4% -1,1% 

Elektrėnų sav. 1471 43,2% 3,4% 710 67,6% 3,6% 761 32,3% 2,8% 

Ignalinos rajono sav. 293 27,7% -6,1% 114 49,4% 2,1% 179 21,6% -7,8% 

Jonavos rajono sav. 2018 36,9% -1,4% 1019 64,4% 1,4% 999 25,7% -1,6% 

Joniškio rajono sav. 499 27,8% 0,5% 241 54,8% 1,1% 258 19,0% 1,0% 

Jurbarko rajono sav. 663 28,0% -3,8% 279 48,8% -6,9% 384 21,4% -2,5% 

Kaišiadorių rajono sav. 1231 37,2% -3,1% 503 60,2% -2,8% 728 29,5% -2,5% 

Kalvarijos sav. 312 26,0% -0,3% 146 49,3% 5,9% 166 18,4% -2,0% 

Kauno miesto sav. 16966 36,3% 0,3% 9397 66,3% 1,5% 7569 23,3% 0,8% 

Kauno rajono sav. 4997 36,0% -0,3% 2898 63,8% -0,5% 2099 22,5% 0,1% 

Kazlų Rūdos sav. 405 28,4% -1,7% 212 55,2% 5,6% 193 18,5% -3,8% 

Kėdainių rajono sav. 2094 36,1% -1,0% 957 60,4% -0,6% 1137 27,0% -1,0% 

Kelmės rajono sav. 774 31,2% 0,3% 357 64,8% -1,7% 417 21,6% 1,6% 

Klaipėdos miesto sav. 10718 37,8% -0,7% 5262 64,3% 0,2% 5456 27,0% -0,4% 

Klaipėdos rajono sav. 2823 34,7% -1,0% 1721 61,0% 0,4% 1102 20,7% -2,1% 

Kretingos rajono sav. 2054 39,0% -1,2% 927 62,1% -2,2% 1127 29,9% -0,5% 

Kupiškio rajono sav. 308 21,4% -1,3% 175 47,4% -4,3% 133 12,5% 0,2% 

Lazdijų rajono sav. 488 28,2% 0,5% 220 53,7% 2,0% 268 20,3% 0,6% 

Marijampolės sav. 2148 34,7% -8,7% 166 58,9% -7,2% 1982 33,5% -0,9% 

Mažeikių rajono sav. 2739 38,3% -1,9% 1201 63,0% -1,0% 1538 29,3% -2,0% 

Molėtų rajono sav. 607 33,7% 2,0% 283 60,3% 4,1% 324 24,3% 1,2% 

Neringos sav. 84 40,8% 4,5% 54 71,1% 10,7% 30 23,1% 1,2% 

Pagėgių sav. 170 25,3% -4,4% 83 48,3% 2,5% 87 17,4% -5,7% 

Pakruojo rajono sav. 304 16,9% -1,8% 242 48,2% 1,3% 62 4,7% -2,5% 

Palangos miesto sav. 1013 41,8% 0,4% 511 69,8% 0,7% 502 29,7% 0,4% 

Panevėžio miesto sav. 4146 34,0% 2,2% 2262 62,6% 2,8% 1884 22,0% 4,0% 

Panevėžio rajono sav. 979 30,8% 1,0% 522 59,9% 3,8% 457 19,8% 0,1% 

Pasvalio rajono sav. 593 25,5% -0,5% 317 55,7% 2,9% 276 15,7% -0,9% 

Plungės rajono sav. 1416 28,4% 1,7% 843 57,2% 4,6% 573 16,3% 1,5% 

Prienų rajono sav. 845 28,5% -3,0% 438 54,1% -1,8% 407 18,9% -3,8% 

Radviliškio rajono sav. 1313 32,4% -0,8% 621 58,9% 3,3% 692 23,1% -1,7% 

Raseinių rajono sav. 1145 32,4% 1,8% 506 55,5% 0,7% 639 24,4% 2,0% 

Rietavo sav. 201 23,9% 1,6% 107 47,4% -1,1% 94 15,3% 2,5% 

Rokiškio rajono sav. 547 22,8% -0,5% 294 49,3% -3,4% 253 14,0% 0,7% 

Skuodo rajono sav. 611 35,3% 1,0% 248 57,1% 3,3% 363 28,0% 1,5% 

Šakių rajono sav. 772 26,1% 0,2% 382 51,9% 1,3% 390 17,5% 0,2% 

Šalčininkų rajono sav. 1059 27,8% -1,8% 542 54,4% -1,7% 517 18,4% -1,1% 

Šiaulių miesto sav. 6105 35,9% -1,2% 3230 65,2% -0,3% 2875 23,9% -0,6% 

Šiaulių rajono sav. 1399 34,4% -0,2% 785 63,0% 2,2% 614 21,8% -0,5% 

Šilalės rajono sav. 684 26,5% 1,5% 353 54,0% -1,5% 331 17,2% 1,4% 

Šilutės rajono sav. 1572 28,7% 0,8% 869 57,4% 1,8% 703 17,7% 0,5% 

Širvintų rajono sav. 483 29,3% -0,9% 249 53,3% -1,8% 234 19,8% 0,3% 

Švenčionių rajono sav. 390 19,6% -0,4% 174 43,3% 0,5% 216 13,6% -0,7% 

Tauragės rajono sav. 1585 38,7% -0,1% 680 61,8% 0,8% 905 30,2% 0,2% 

Telšių rajono sav. 1465 30,1% -0,7% 699 51,8% -0,4% 766 21,7% -0,6% 

Trakų rajono sav. 1122 34,3% 0,6% 558 55,8% -1,3% 564 24,8% 1,9% 

Ukmergės rajono sav. 1066 27,9% -1,1% 590 53,2% -2,0% 476 17,5% 0,4% 

Utenos rajono sav. 1340 30,0% 2,2% 845 63,3% 6,8% 495 15,8% 0,9% 

Varėnos rajono sav. 354 24,0% -1,1% 157 45,2% 0,5% 197 17,4% -0,8% 

Vilkaviškio rajono sav. 1412 34,8% 0,8% 668 62,0% 0,9% 744 25,0% 1,1% 

Vilniaus miesto sav. 34895 39,1% 0,5% 19039 66,5% 1,3% 15856 26,2% 0,8% 

Vilniaus rajono sav. 3731 29,5% 1,4% 1846 53,5% 1,8% 1885 20,5% 1,5% 

Visagino sav. 842 37,0% -3,6% 391 61,0% -1,2% 451 27,6% -3,5% 

Zarasų rajono sav. 267 19,4% 1,7% 146 43,3% 2,5% 121 11,6% 1,2% 
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27 priedas. 0–17 m. amžiaus mokinių, kuriems 2023–2024 m. m. įvertinta dantų ir žandikaulių 

būklė, dalis savivaldybėse 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Mokinių, kuriems 
įvertinta dantų ir 

žandikaulių būklė, sk. 

Neturi sąkandžio patologijos Pavienių dantų 

Abs. sk. proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022-2023 

m. m. 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022-2023 

m. m. 

Akmenės r. sav. 1925 1106 57,5% -2,5% 518 26,9% 0,0% 

Alytaus m. sav. 6574 3730 56,7% -1,7% 1490 22,7% 4,0% 

Alytaus r. sav. 1005 515 51,2% -8,8% 351 34,9% 9,1% 

Anykščių r. sav. 1715 797 46,5% -2,8% 346 20,2% 2,6% 

Birštono sav. 491 309 62,9% 2,8% 89 18,1% 2,1% 

Biržų r. sav. 1995 1171 58,7% 1,4% 475 23,8% 1,1% 

Druskininkų sav. 2233 1278 57,2% 1,9% 353 15,8% -1,9% 

Elektrėnų sav. 2888 1844 63,9% 1,1% 593 20,5% 1,4% 

Ignalinos r. sav. 981 736 75,0% 0,8% 177 18,0% -0,5% 

Jonavos r. sav. 4652 2179 46,8% -1,8% 817 17,6% -1,6% 

Joniškio r. sav. 1591 714 44,9% -1,3% 431 27,1% -0,4% 

Jurbarko r. sav. 2238 1428 63,8% -1,7% 438 19,6% 2,2% 

Kaišiadorių r. sav. 2902 1668 57,5% -1,2% 762 26,3% -0,8% 

Kalvarijos sav. 1049 570 54,3% -6,0% 307 29,3% 7,8% 

Kauno m. sav. 39832 22934 57,6% -3,7% 9690 24,3% 2,3% 

Kauno r. sav. 11940 6577 55,1% -4,9% 3056 25,6% 2,6% 

Kazlų Rūdos sav. 1214 671 55,3% -3,8% 259 21,3% 1,8% 

Kėdainių r. sav. 5040 3612 71,7% -2,4% 825 16,4% 0,0% 

Kelmės r. sav. 2061 1281 62,2% -0,7% 374 18,1% 0,4% 

Klaipėdos m. sav. 23833 13830 58,0% -3,0% 5355 22,5% 2,2% 

Klaipėdos r. sav. 7102 4086 57,5% -4,0% 1218 17,2% -1,8% 

Kretingos r. sav. 4542 2552 56,2% -2,1% 1070 23,6% 0,7% 

Kupiškio r. sav. 1196 574 48,0% -6,6% 315 26,3% 2,6% 

Lazdijų r. sav. 1506 763 50,7% -0,2% 347 23,0% 2,5% 

Marijampolės sav. 6733 3768 56,0% -6,6% 1789 26,6% 6,8% 

Mažeikių r. sav. 6007 3691 61,4% -4,7% 1097 18,3% 0,7% 

Molėtų r. sav. 1513 1043 68,9% -2,6% 113 7,5% 0,3% 

Neringos sav. 184 95 51,6% -7,0% 43 23,4% -4,8% 

Pagėgių sav. 549 420 76,5% -2,3% 51 9,3% 1,8% 

Pakruojo r. sav. 1612 662 41,1% -2,4% 560 34,7% -2,4% 

Palangos m. sav. 2199 1120 50,9% -2,3% 741 33,7% 0,4% 

Panevėžio m. sav. 10504 4665 44,4% -3,5% 2971 28,3% 1,3% 

Panevėžio r. sav. 2690 1077 40,0% -2,3% 770 28,6% 0,2% 

Pasvalio r. sav. 2002 703 35,1% -1,8% 461 23,0% 1,2% 

Plungės r. sav. 4255 2515 59,1% -3,5% 905 21,3% 4,0% 

Prienų r. sav. 2505 1350 53,9% -3,4% 531 21,2% 0,0% 

Radviliškio r. sav. 3523 2053 58,3% 2,8% 895 25,4% -1,5% 

Raseinių r. sav. 3120 1435 46,0% -0,5% 928 29,7% -1,4% 

Rietavo sav. 718 496 69,1% 0,3% 109 15,2% 3,1% 

Rokiškio r. sav. 2163 1008 46,6% -7,1% 801 37,0% 5,4% 

Skuodo r. sav. 1560 1158 74,2% 6,7% 238 15,3% -4,1% 

Šakių r. sav. 2541 1357 53,4% 1,2% 550 21,6% -1,4% 

Šalčininkų r. sav. 3402 2358 69,3% 0,0% 643 18,9% 2,5% 

Šiaulių m. sav. 14806 9070 61,3% -0,7% 2465 16,6% 0,4% 

Šiaulių r. sav. 3581 1894 52,9% -2,1% 884 24,7% -0,1% 

Šilalės r. sav. 2066 904 43,8% -6,7% 325 15,7% 1,4% 

Šilutės r. sav. 4734 2982 63,0% -2,0% 708 15,0% 0,9% 

Širvintų r. sav. 1421 725 51,0% -3,1% 378 26,6% 2,1% 

Švenčionių r. sav. 1510 780 51,7% 3,6% 467 30,9% 0,0% 

Tauragės r. sav. 3763 2254 59,9% -2,7% 696 18,5% 1,9% 

Telšių r. sav. 3979 2073 52,1% -5,1% 859 21,6% 0,8% 

Trakų r. sav. 2840 1611 56,7% -2,4% 611 21,5% 2,8% 

Ukmergės r. sav. 3397 1874 55,2% -3,4% 1046 30,8% 7,3% 

Utenos r. sav. 3915 2305 58,9% 2,6% 578 14,8% -1,0% 

Varėnos r. sav. 1286 853 66,3% -1,8% 175 13,6% 1,8% 

Vilkaviškio r. sav. 3432 2067 60,2% -7,8% 671 19,6% 3,9% 

Vilniaus m. sav. 77867 45700 58,7% -4,1% 18005 23,1% 2,4% 

Vilniaus r. sav. 11115 6196 55,7% -2,8% 3102 27,9% 1,5% 

Visagino sav. 2000 958 47,9% -10,5% 702 35,1% 11,9% 

Zarasų r. sav. 1082 378 34,9% -7,7% 446 41,2% 9,6% 
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27 priedo tęsinys 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Mokinių, kuriems 
įvertinta dantų ir 

žandikaulių būklė, sk. 

Pavienių dantų ir žandikaulių Žandikaulių 

Abs. sk. proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022-2023 

m. m. 

Abs. sk. proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022-2023 

m. m. 

Akmenės r. sav. 1925 0 0,0% 0,0% 301 15,6% 2,4% 

Alytaus m. sav. 6574 0 0,0% 0,0% 1354 20,6% -2,4% 

Alytaus r. sav. 1005 0 0,0% 0,0% 139 13,8% -0,2% 

Anykščių r. sav. 1715 0 0,0% 0,0% 572 33,4% 0,2% 

Birštono sav. 491 0 0,0% 0,0% 93 18,9% -4,9% 

Biržų r. sav. 1995 0 0,0% 0,0% 349 17,5% -2,5% 

Druskininkų sav. 2233 0 0,0% 0,0% 602 27,0% 0,1% 

Elektrėnų sav. 2888 0 0,0% 0,0% 451 15,6% -2,5% 

Ignalinos r. sav. 981 0 0,0% 0,0% 68 6,9% -0,2% 

Jonavos r. sav. 4652 0 0,0% 0,0% 1656 35,6% 3,4% 

Joniškio r. sav. 1591 0 0,0% 0,0% 446 28,0% 1,7% 

Jurbarko r. sav. 2238 0 0,0% 0,0% 372 16,6% -0,5% 

Kaišiadorių r. sav. 2902 0 0,0% 0,0% 472 16,3% 2,0% 

Kalvarijos sav. 1049 0 0,0% 0,0% 172 16,4% -1,8% 

Kauno m. sav. 39832 0 0,0% 0,0% 7208 18,1% 1,5% 

Kauno r. sav. 11940 0 0,0% 0,0% 2307 19,3% 2,3% 

Kazlų Rūdos sav. 1214 0 0,0% 0,0% 284 23,4% 2,0% 

Kėdainių r. sav. 5040 0 0,0% 0,0% 603 12,0% 2,4% 

Kelmės r. sav. 2061 0 0,0% 0,0% 406 19,7% 0,3% 

Klaipėdos m. sav. 23833 0 0,0% 0,0% 4648 19,5% 0,8% 

Klaipėdos r. sav. 7102 0 0,0% 0,0% 1798 25,3% 5,8% 

Kretingos r. sav. 4542 0 0,0% 0,0% 920 20,3% 1,4% 

Kupiškio r. sav. 1196 0 0,0% 0,0% 307 25,7% 4,0% 

Lazdijų r. sav. 1506 0 0,0% 0,0% 396 26,3% -2,3% 

Marijampolės sav. 6733 0 0,0% 0,0% 1176 17,5% -0,3% 

Mažeikių r. sav. 6007 0 0,0% 0,0% 1219 20,3% 4,0% 

Molėtų r. sav. 1513 0 0,0% 0,0% 357 23,6% 2,2% 

Neringos sav. 184 0 0,0% 0,0% 46 25,0% 11,8% 

Pagėgių sav. 549 0 0,0% 0,0% 78 14,2% 0,5% 

Pakruojo r. sav. 1612 0 0,0% 0,0% 390 24,2% 4,8% 

Palangos m. sav. 2199 0 0,0% 0,0% 338 15,4% 1,9% 

Panevėžio m. sav. 10504 0 0,0% 0,0% 2868 27,3% 2,2% 

Panevėžio r. sav. 2690 0 0,0% 0,0% 843 31,3% 2,1% 

Pasvalio r. sav. 2002 0 0,0% 0,0% 838 41,9% 0,6% 

Plungės r. sav. 4255 0 0,0% 0,0% 835 19,6% -0,5% 

Prienų r. sav. 2505 0 0,0% 0,0% 624 24,9% 3,4% 

Radviliškio r. sav. 3523 0 0,0% 0,0% 575 16,3% -1,2% 

Raseinių r. sav. 3120 0 0,0% 0,0% 757 24,3% 1,8% 

Rietavo sav. 718 0 0,0% 0,0% 113 15,7% -3,4% 

Rokiškio r. sav. 2163 0 0,0% 0,0% 354 16,4% 1,7% 

Skuodo r. sav. 1560 0 0,0% 0,0% 164 10,5% -2,6% 

Šakių r. sav. 2541 0 0,0% 0,0% 634 25,0% 0,2% 

Šalčininkų r. sav. 3402 0 0,0% 0,0% 401 11,8% -2,5% 

Šiaulių m. sav. 14806 0 0,0% 0,0% 3271 22,1% 0,3% 

Šiaulių r. sav. 3581 0 0,0% 0,0% 803 22,4% 2,2% 

Šilalės r. sav. 2066 0 0,0% 0,0% 837 40,5% 5,4% 

Šilutės r. sav. 4734 0 0,0% 0,0% 1044 22,1% 1,1% 

Širvintų r. sav. 1421 0 0,0% 0,0% 318 22,4% 1,0% 

Švenčionių r. sav. 1510 0 0,0% 0,0% 263 17,4% -3,6% 

Tauragės r. sav. 3763 0 0,0% 0,0% 813 21,6% 0,8% 

Telšių r. sav. 3979 0 0,0% 0,0% 1047 26,3% 4,3% 

Trakų r. sav. 2840 0 0,0% 0,0% 618 21,8% -0,4% 

Ukmergės r. sav. 3397 0 0,0% 0,0% 477 14,0% -3,9% 

Utenos r. sav. 3915 0 0,0% 0,0% 1032 26,4% -1,6% 

Varėnos r. sav. 1286 0 0,0% 0,0% 258 20,1% 0,0% 

Vilkaviškio r. sav. 3432 0 0,0% 0,0% 694 20,2% 3,8% 

Vilniaus m. sav. 77867 1 0,0% 0,0% 14161 18,2% 1,7% 

Vilniaus r. sav. 11115 0 0,0% 0,0% 1817 16,3% 1,3% 

Visagino sav. 2000 0 0,0% 0,0% 340 17,0% -1,4% 

Zarasų r. sav. 1082 0 0,0% 0,0% 258 23,8% -2,0% 
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28 priedas. 0–6 m. amžiaus mokinių, kuriems 2023–2024 m. m. įvertinta dantų ir žandikaulių 

būklė, dalis savivaldybėse 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Mokinių, kuriems 
įvertinta dantų ir 

žandikaulių būklė, 
sk. 

Neturi sąkandžio patologijos Pavienių dantų 

Abs. sk. proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022-2023 

m. m. 

Abs. sk. proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022-2023 

m. m. 

Akmenės r. sav. 463 389 84,0% -3,4% 23 5,0% 0,5% 

Alytaus m. sav. 1631 1434 87,9% -3,4% 85 5,2% 2,1% 

Alytaus r. sav. 183 164 89,6% -1,3% 10 5,5% 0,0% 

Anykščių r. sav. 398 316 79,4% -0,8% 18 4,5% 1,1% 

Birštono sav. 123 108 87,8% -2,2% 8 6,5% 4,3% 

Biržų r. sav. 518 472 91,1% -0,4% 22 4,2% -0,2% 

Druskininkų sav. 512 452 88,3% 1,3% 12 2,3% 0,6% 

Elektrėnų sav. 789 683 86,6% 3,2% 35 4,4% 0,3% 

Ignalinos r. sav. 184 166 90,2% -2,9% 10 5,4% 2,0% 

Jonavos r. sav. 1208 1007 83,4% -1,4% 46 3,8% -0,8% 

Joniškio r. sav. 364 285 78,3% -3,2% 31 8,5% 1,3% 

Jurbarko r. sav. 459 403 87,8% -1,5% 29 6,3% 1,9% 

Kaišiadorių r. sav. 634 579 91,3% 0,7% 25 3,9% -0,5% 

Kalvarijos sav. 192 173 90,1% 0,1% 13 6,8% 0,4% 

Kauno m. sav. 10830 9564 88,3% -1,7% 600 5,5% 0,8% 

Kauno r. sav. 3386 2940 86,8% -3,4% 219 6,5% 1,0% 

Kazlų Rūdos sav. 288 258 89,6% 0,1% 12 4,2% 1,1% 

Kėdainių r. sav. 1169 1093 93,5% -1,3% 29 2,5% -0,2% 

Kelmės r. sav. 383 333 86,9% 3,6% 14 3,7% -2,4% 

Klaipėdos m. sav. 5821 4813 82,7% -0,3% 482 8,3% 0,5% 

Klaipėdos r. sav. 2115 1770 83,7% -2,5% 119 5,6% 0,1% 

Kretingos r. sav. 1070 871 81,4% -0,3% 65 6,1% -0,5% 

Kupiškio r. sav. 263 209 79,5% -2,4% 24 9,1% 1,6% 

Lazdijų r. sav. 281 247 87,9% -2,1% 8 2,8% -0,6% 

Marijampolės sav. 1513 1322 87,4% -3,6% 83 5,5% 2,5% 

Mažeikių r. sav. 1351 1163 86,1% -2,8% 63 4,7% 0,1% 

Molėtų r. sav. 352 335 95,2% -0,9% 3 0,9% 0,6% 

Neringos sav. 51 42 82,4% -2,8% 5 9,8% 1,3% 

Pagėgių sav. 123 116 94,3% -2,3% 1 0,8% 0,8% 

Pakruojo r. sav. 364 268 73,6% 5,1% 56 15,4% -6,6% 

Palangos m. sav. 580 408 70,3% -2,8% 111 19,1% 1,0% 

Panevėžio m. sav. 2716 2220 81,7% -2,0% 248 9,1% -0,6% 

Panevėžio r. sav. 646 512 79,3% 1,2% 63 9,8% -1,2% 

Pasvalio r. sav. 419 323 77,1% -0,4% 28 6,7% 0,9% 

Plungės r. sav. 1079 948 87,9% -1,2% 58 5,4% 2,8% 

Prienų r. sav. 599 542 90,5% -0,8% 17 2,8% -0,6% 

Radviliškio r. sav. 798 689 86,3% 3,5% 31 3,9% -2,2% 

Raseinių r. sav. 682 550 80,6% 5,9% 80 11,7% -4,7% 

Rietavo sav. 152 131 86,2% -5,7% 6 3,9% 2,2% 

Rokiškio r. sav. 464 386 83,2% -0,5% 47 10,1% 2,3% 

Skuodo r. sav. 340 297 87,4% 7,1% 25 7,4% -4,6% 

Šakių r. sav. 554 470 84,8% 1,4% 28 5,1% 0,3% 

Šalčininkų r. sav. 837 754 90,1% -1,0% 47 5,6% 1,2% 

Šiaulių m. sav. 3629 3307 91,1% 0,9% 123 3,4% -0,5% 

Šiaulių r. sav. 930 808 86,9% 1,9% 65 7,0% -0,4% 

Šilalės r. sav. 436 333 76,4% 0,2% 13 3,0% 0,7% 

Šilutės r. sav. 1122 999 89,0% 2,0% 30 2,7% -0,9% 

Širvintų r. sav. 337 291 86,4% 5,2% 17 5,0% -0,4% 

Švenčionių r. sav. 284 230 81,0% 0,0% 32 11,3% -1,0% 

Tauragės r. sav. 884 752 85,1% -2,4% 44 5,0% 1,0% 

Telšių r. sav. 917 745 81,2% -0,3% 34 3,7% -1,6% 

Trakų r. sav. 707 620 87,7% 0,4% 41 5,8% 1,5% 

Ukmergės r. sav. 885 750 84,7% -5,2% 85 9,6% 4,1% 

Utenos r. sav. 1039 910 87,6% 3,7% 26 2,5% -1,5% 

Varėnos r. sav. 270 253 93,7% -3,4% 9 3,3% 1,5% 

Vilkaviškio r. sav. 799 707 88,5% -2,6% 39 4,9% 1,4% 

Vilniaus m. sav. 21374 18350 85,9% -2,2% 1409 6,6% 1,3% 

Vilniaus r. sav. 2490 2055 82,5% 0,7% 272 10,9% 0,1% 

Visagino sav. 518 358 69,1% -9,9% 113 21,8% 10,6% 

Zarasų r. sav. 241 175 72,6% -3,4% 34 14,1% 5,4% 
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28 priedo tęsinys 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Mokinių, kuriems 
įvertinta dantų ir 

žandikaulių būklė, 
sk. 

Pavienių dantų ir 
žandikaulių 

Žandikaulių 

Abs. sk. proc. Abs. sk. proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022-2023 

m. m. 

Akmenės r. sav. 463 389 84,0% -3,4% 23 5,0% 

Alytaus m. sav. 1631 1434 87,9% -3,4% 85 5,2% 

Alytaus r. sav. 183 164 89,6% -1,3% 10 5,5% 

Anykščių r. sav. 398 316 79,4% -0,8% 18 4,5% 

Birštono sav. 123 108 87,8% -2,2% 8 6,5% 

Biržų r. sav. 518 472 91,1% -0,4% 22 4,2% 

Druskininkų sav. 512 452 88,3% 1,3% 12 2,3% 

Elektrėnų sav. 789 683 86,6% 3,2% 35 4,4% 

Ignalinos r. sav. 184 166 90,2% -2,9% 10 5,4% 

Jonavos r. sav. 1208 1007 83,4% -1,4% 46 3,8% 

Joniškio r. sav. 364 285 78,3% -3,2% 31 8,5% 

Jurbarko r. sav. 459 403 87,8% -1,5% 29 6,3% 

Kaišiadorių r. sav. 634 579 91,3% 0,7% 25 3,9% 

Kalvarijos sav. 192 173 90,1% 0,1% 13 6,8% 

Kauno m. sav. 10830 9564 88,3% -1,7% 600 5,5% 

Kauno r. sav. 3386 2940 86,8% -3,4% 219 6,5% 

Kazlų Rūdos sav. 288 258 89,6% 0,1% 12 4,2% 

Kėdainių r. sav. 1169 1093 93,5% -1,3% 29 2,5% 

Kelmės r. sav. 383 333 86,9% 3,6% 14 3,7% 

Klaipėdos m. sav. 5821 4813 82,7% -0,3% 482 8,3% 

Klaipėdos r. sav. 2115 1770 83,7% -2,5% 119 5,6% 

Kretingos r. sav. 1070 871 81,4% -0,3% 65 6,1% 

Kupiškio r. sav. 263 209 79,5% -2,4% 24 9,1% 

Lazdijų r. sav. 281 247 87,9% -2,1% 8 2,8% 

Marijampolės sav. 1513 1322 87,4% -3,6% 83 5,5% 

Mažeikių r. sav. 1351 1163 86,1% -2,8% 63 4,7% 

Molėtų r. sav. 352 335 95,2% -0,9% 3 0,9% 

Neringos sav. 51 42 82,4% -2,8% 5 9,8% 

Pagėgių sav. 123 116 94,3% -2,3% 1 0,8% 

Pakruojo r. sav. 364 268 73,6% 5,1% 56 15,4% 

Palangos m. sav. 580 408 70,3% -2,8% 111 19,1% 

Panevėžio m. sav. 2716 2220 81,7% -2,0% 248 9,1% 

Panevėžio r. sav. 646 512 79,3% 1,2% 63 9,8% 

Pasvalio r. sav. 419 323 77,1% -0,4% 28 6,7% 

Plungės r. sav. 1079 948 87,9% -1,2% 58 5,4% 

Prienų r. sav. 599 542 90,5% -0,8% 17 2,8% 

Radviliškio r. sav. 798 689 86,3% 3,5% 31 3,9% 

Raseinių r. sav. 682 550 80,6% 5,9% 80 11,7% 

Rietavo sav. 152 131 86,2% -5,7% 6 3,9% 

Rokiškio r. sav. 464 386 83,2% -0,5% 47 10,1% 

Skuodo r. sav. 340 297 87,4% 7,1% 25 7,4% 

Šakių r. sav. 554 470 84,8% 1,4% 28 5,1% 

Šalčininkų r. sav. 837 754 90,1% -1,0% 47 5,6% 

Šiaulių m. sav. 3629 3307 91,1% 0,9% 123 3,4% 

Šiaulių r. sav. 930 808 86,9% 1,9% 65 7,0% 

Šilalės r. sav. 436 333 76,4% 0,2% 13 3,0% 

Šilutės r. sav. 1122 999 89,0% 2,0% 30 2,7% 

Širvintų r. sav. 337 291 86,4% 5,2% 17 5,0% 

Švenčionių r. sav. 284 230 81,0% 0,0% 32 11,3% 

Tauragės r. sav. 884 752 85,1% -2,4% 44 5,0% 

Telšių r. sav. 917 745 81,2% -0,3% 34 3,7% 

Trakų r. sav. 707 620 87,7% 0,4% 41 5,8% 

Ukmergės r. sav. 885 750 84,7% -5,2% 85 9,6% 

Utenos r. sav. 1039 910 87,6% 3,7% 26 2,5% 

Varėnos r. sav. 270 253 93,7% -3,4% 9 3,3% 

Vilkaviškio r. sav. 799 707 88,5% -2,6% 39 4,9% 

Vilniaus m. sav. 21374 18350 85,9% -2,2% 1409 6,6% 

Vilniaus r. sav. 2490 2055 82,5% 0,7% 272 10,9% 

Visagino sav. 518 358 69,1% -9,9% 113 21,8% 

Zarasų r. sav. 241 175 72,6% -3,4% 34 14,1% 
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29 priedas. 7–17 m. amžiaus mokinių, kuriems 2023–2024 m. m. įvertinta dantų ir žandikaulių 

būklė, dalis savivaldybėse 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Mokinių, 
kuriems įvertinta 

dantų ir 
žandikaulių 
būklė, sk. 

Neturi sąkandžio patologijos Pavienių dantų 

Abs. sk. proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. sk. proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Akmenės r. sav. 1462 717 49,0% -2,8% 495 33,9% -0,5% 

Alytaus m. sav. 4943 2296 46,4% -1,2% 1405 28,4% 5,0% 

Alytaus r. sav. 822 351 42,7% -16,4% 341 41,5% 6,9% 

Anykščių r. sav. 1317 481 36,5% -4,6% 328 24,9% 2,3% 

Birštono sav. 368 201 54,6% 5,4% 81 22,0% 3,5% 

Biržų r. sav. 1477 699 47,3% 1,8% 453 30,7% 1,4% 

Druskininkų sav. 1721 826 48,0% 3,1% 341 19,8% -3,3% 

Elektrėnų sav. 2099 1161 55,3% 2,1% 558 26,6% 3,5% 

Ignalinos r. sav. 797 570 71,5% 4,8% 167 21,0% -0,1% 

Jonavos r. sav. 3444 1172 34,0% -3,0% 771 22,4% -2,2% 

Joniškio r. sav. 1227 429 35,0% 1,2% 400 32,6% 0,3% 

Jurbarko r. sav. 1779 1025 57,6% 0,6% 409 23,0% 3,0% 

Kaišiadorių r. sav. 2268 1089 48,0% -2,7% 737 32,5% -1,2% 

Kalvarijos sav. 857 397 46,3% -3,6% 294 34,3% 10,0% 

Kauno m. sav. 29002 13370 46,1% -4,6% 9090 31,3% 2,5% 

Kauno r. sav. 8554 3637 42,5% -6,7% 2837 33,2% 2,7% 

Kazlų Rūdos sav. 926 413 44,6% -9,2% 247 26,7% 0,3% 

Kėdainių r. sav. 3871 2519 65,1% -4,5% 796 20,6% -0,7% 

Kelmės r. sav. 1678 948 56,5% -4,4% 360 21,5% -0,2% 

Klaipėdos m. sav. 18012 9017 50,1% -2,6% 4873 27,1% 2,8% 

Klaipėdos r. sav. 4987 2316 46,4% -3,7% 1099 22,0% -2,0% 

Kretingos r. sav. 3472 1681 48,4% -0,6% 1005 28,9% 1,4% 

Kupiškio r. sav. 933 365 39,1% -12,3% 291 31,2% 0,0% 

Lazdijų r. sav. 1225 516 42,1% 1,6% 339 27,7% 2,8% 

Marijampolės sav. 5220 2446 46,9% -7,6% 1706 32,7% 7,7% 

Mažeikių r. sav. 4656 2528 54,3% -4,9% 1034 22,2% 0,7% 

Molėtų r. sav. 1161 708 61,0% -7,5% 110 9,5% -0,3% 

Neringos sav. 133 53 39,8% -6,8% 38 28,6% -5,3% 

Pagėgių sav. 426 304 71,4% -0,5% 50 11,7% 2,3% 

Pakruojo r. sav. 1248 394 31,6% -4,2% 504 40,4% -1,9% 

Palangos m. sav. 1619 712 44,0% -4,5% 630 38,9% -1,1% 

Panevėžio m. sav. 7788 2445 31,4% -3,4% 2723 35,0% 2,0% 

Panevėžio r. sav. 2044 565 27,6% -5,1% 707 34,6% -0,5% 

Pasvalio r. sav. 1583 380 24,0% -1,5% 433 27,4% 2,2% 

Plungės r. sav. 3176 1567 49,3% -4,0% 847 26,7% 4,3% 

Prienų r. sav. 1906 808 42,4% -7,3% 514 27,0% -1,2% 

Radviliškio r. sav. 2725 1364 50,1% -0,4% 864 31,7% -3,2% 

Raseinių r. sav. 2438 885 36,3% 0,2% 848 34,8% 1,5% 

Rietavo sav. 566 365 64,5% 1,9% 103 18,2% 2,8% 

Rokiškio r. sav. 1699 622 36,6% -3,8% 754 44,4% 9,7% 

Skuodo r. sav. 1220 861 70,6% 13,4% 213 17,5% -1,6% 

Šakių r. sav. 1987 887 44,6% -1,7% 522 26,3% -4,1% 

Šalčininkų r. sav. 2565 1604 62,5% 2,5% 596 23,2% 4,1% 

Šiaulių m. sav. 11177 5763 51,6% 1,9% 2342 21,0% 1,1% 

Šiaulių r. sav. 2651 1086 41,0% -3,7% 819 30,9% 0,0% 

Šilalės r. sav. 1630 571 35,0% -11,3% 312 19,1% 0,1% 

Šilutės r. sav. 3612 1983 54,9% -2,9% 678 18,8% 1,7% 

Širvintų r. sav. 1084 434 40,0% -1,5% 361 33,3% 5,0% 

Švenčionių r. sav. 1226 550 44,9% -2,8% 435 35,5% -5,2% 

Tauragės r. sav. 2879 1502 52,2% -0,2% 652 22,6% 3,1% 

Telšių r. sav. 3062 1328 43,4% -7,4% 825 26,9% 0,9% 

Trakų r. sav. 2133 991 46,5% -0,8% 570 26,7% 4,1% 

Ukmergės r. sav. 2512 1124 44,7% -1,7% 961 38,3% 9,8% 

Utenos r. sav. 2876 1395 48,5% 0,8% 552 19,2% -1,4% 

Varėnos r. sav. 1016 600 59,1% 0,1% 166 16,3% 2,1% 

Vilkaviškio r. sav. 2633 1360 51,7% -15,0% 632 24,0% 3,1% 

Vilniaus m. sav. 56493 27350 48,4% -2,6% 16596 29,4% 3,5% 

Vilniaus r. sav. 8625 4141 48,0% -2,1% 2830 32,8% 2,4% 

Visagino sav. 1482 600 40,5% -9,1% 589 39,7% 12,7% 

Zarasų r. sav. 841 203 24,1% -13,2% 412 49,0% 5,0% 
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29 priedo tęsinys 

Ugdymo įstaigos 
savivaldybė 

Mokinių, kuriems 
įvertinta dantų ir 

žandikaulių būklė, 
sk. 

Pavienių dantų ir žandikaulių Žandikaulių 

Abs. 
sk. 

proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Abs. sk. proc. 

Pokytis, 
palyginti su 
2022–2023 

m. m. 

Akmenės r. sav. 1462 717 49,0% -2,8% 495 33,9% -0,5% 

Alytaus m. sav. 4943 2296 46,4% -1,2% 1405 28,4% 5,0% 

Alytaus r. sav. 822 351 42,7% -16,4% 341 41,5% 6,9% 

Anykščių r. sav. 1317 481 36,5% -4,6% 328 24,9% 2,3% 

Birštono sav. 368 201 54,6% 5,4% 81 22,0% 3,5% 

Biržų r. sav. 1477 699 47,3% 1,8% 453 30,7% 1,4% 

Druskininkų sav. 1721 826 48,0% 3,1% 341 19,8% -3,3% 

Elektrėnų sav. 2099 1161 55,3% 2,1% 558 26,6% 3,5% 

Ignalinos r. sav. 797 570 71,5% 4,8% 167 21,0% -0,1% 

Jonavos r. sav. 3444 1172 34,0% -3,0% 771 22,4% -2,2% 

Joniškio r. sav. 1227 429 35,0% 1,2% 400 32,6% 0,3% 

Jurbarko r. sav. 1779 1025 57,6% 0,6% 409 23,0% 3,0% 

Kaišiadorių r. sav. 2268 1089 48,0% -2,7% 737 32,5% -1,2% 

Kalvarijos sav. 857 397 46,3% -3,6% 294 34,3% 10,0% 

Kauno m. sav. 29002 13370 46,1% -4,6% 9090 31,3% 2,5% 

Kauno r. sav. 8554 3637 42,5% -6,7% 2837 33,2% 2,7% 

Kazlų Rūdos sav. 926 413 44,6% -9,2% 247 26,7% 0,3% 

Kėdainių r. sav. 3871 2519 65,1% -4,5% 796 20,6% -0,7% 

Kelmės r. sav. 1678 948 56,5% -4,4% 360 21,5% -0,2% 

Klaipėdos m. sav. 18012 9017 50,1% -2,6% 4873 27,1% 2,8% 

Klaipėdos r. sav. 4987 2316 46,4% -3,7% 1099 22,0% -2,0% 

Kretingos r. sav. 3472 1681 48,4% -0,6% 1005 28,9% 1,4% 

Kupiškio r. sav. 933 365 39,1% -12,3% 291 31,2% 0,0% 

Lazdijų r. sav. 1225 516 42,1% 1,6% 339 27,7% 2,8% 

Marijampolės sav. 5220 2446 46,9% -7,6% 1706 32,7% 7,7% 

Mažeikių r. sav. 4656 2528 54,3% -4,9% 1034 22,2% 0,7% 

Molėtų r. sav. 1161 708 61,0% -7,5% 110 9,5% -0,3% 

Neringos sav. 133 53 39,8% -6,8% 38 28,6% -5,3% 

Pagėgių sav. 426 304 71,4% -0,5% 50 11,7% 2,3% 

Pakruojo r. sav. 1248 394 31,6% -4,2% 504 40,4% -1,9% 

Palangos m. sav. 1619 712 44,0% -4,5% 630 38,9% -1,1% 

Panevėžio m. sav. 7788 2445 31,4% -3,4% 2723 35,0% 2,0% 

Panevėžio r. sav. 2044 565 27,6% -5,1% 707 34,6% -0,5% 

Pasvalio r. sav. 1583 380 24,0% -1,5% 433 27,4% 2,2% 

Plungės r. sav. 3176 1567 49,3% -4,0% 847 26,7% 4,3% 

Prienų r. sav. 1906 808 42,4% -7,3% 514 27,0% -1,2% 

Radviliškio r. sav. 2725 1364 50,1% -0,4% 864 31,7% -3,2% 

Raseinių r. sav. 2438 885 36,3% 0,2% 848 34,8% 1,5% 

Rietavo sav. 566 365 64,5% 1,9% 103 18,2% 2,8% 

Rokiškio r. sav. 1699 622 36,6% -3,8% 754 44,4% 9,7% 

Skuodo r. sav. 1220 861 70,6% 13,4% 213 17,5% -1,6% 

Šakių r. sav. 1987 887 44,6% -1,7% 522 26,3% -4,1% 

Šalčininkų r. sav. 2565 1604 62,5% 2,5% 596 23,2% 4,1% 

Šiaulių m. sav. 11177 5763 51,6% 1,9% 2342 21,0% 1,1% 

Šiaulių r. sav. 2651 1086 41,0% -3,7% 819 30,9% 0,0% 

Šilalės r. sav. 1630 571 35,0% -11,3% 312 19,1% 0,1% 

Šilutės r. sav. 3612 1983 54,9% -2,9% 678 18,8% 1,7% 

Širvintų r. sav. 1084 434 40,0% -1,5% 361 33,3% 5,0% 

Švenčionių r. sav. 1226 550 44,9% -2,8% 435 35,5% -5,2% 

Tauragės r. sav. 2879 1502 52,2% -0,2% 652 22,6% 3,1% 

Telšių r. sav. 3062 1328 43,4% -7,4% 825 26,9% 0,9% 

Trakų r. sav. 2133 991 46,5% -0,8% 570 26,7% 4,1% 

Ukmergės r. sav. 2512 1124 44,7% -1,7% 961 38,3% 9,8% 

Utenos r. sav. 2876 1395 48,5% 0,8% 552 19,2% -1,4% 

Varėnos r. sav. 1016 600 59,1% 0,1% 166 16,3% 2,1% 

Vilkaviškio r. sav. 2633 1360 51,7% -15,0% 632 24,0% 3,1% 

Vilniaus m. sav. 56493 27350 48,4% -2,6% 16596 29,4% 3,5% 

Vilniaus r. sav. 8625 4141 48,0% -2,1% 2830 32,8% 2,4% 

Visagino sav. 1482 600 40,5% -9,1% 589 39,7% 12,7% 

Zarasų r. sav. 841 203 24,1% -13,2% 412 49,0% 5,0% 

 


